





























































 





























































































































































شنبه 23 فروردین 1404-12 اوریل  2025 -13 شوال  1446 - شماره  27428

خبر

طریق  از  واشنگتن  با  اختلافات  حل  آماده  پکن: 
مذاکره هستیم 

با  اختلافات  حل  آماده  پکن  که  کرد  تاکید  چین  بازرگانی  وزیر 
اگر  کرد  تاکید  تائو«  ون  »وانگ  است.  مذاکره  طریق  از  واشنگتن 
واشنگتن بر موضع خود درباره تعرفه ها پافشاری کند، ما تا انتها 
گمرکی  های  »تعرفه  افزود:  چینی  مقام  کرد.این  خواهیم  مبارزه 
گفت:  است«.وی  کشورها  همه  مشروع  منافع  جدی  نقض  آمریکا 
»ما با رئیس بازرگانی اتحادیه اروپا گفت وگو کرده ایم و آماده ایم 
و  عمیق تر   را  همکاری ها  چندجانبه،  تجاری  سیستم  حفظ  با  تا 
نگرانی های اروپا را برطرف کنیم.وزیر بازرگانی چین با بیان اینکه 
قیمت خودروهای  بر سر  برای آغاز مذاکرات  اروپا  اتحادیه  با  ما 
برقی به توافق رسیده ایم، تاکید کرد: »در حال مذاکره برای تقویت 

همکاری های اقتصادی و تجاری با مالزی و آسه آن هستیم«.
کاخ سفید: تعلیق ۹۰ روزه تعرفه ها شامل کانادا و 

مکزیک نمی شود 
بر  متحده  ایالات  تعرفه های  که  کرد  اعلام  سفید  کاخ  مقام  یک 
کالاهای وارداتی از مکزیک و کانادا تحت تأثیر توقف ۹۰ روزه 
تعرفه ها که روز چهارشنبه توسط »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا اعلام شد، قرار نخواهد گرفت.این مقام کاخ سفید افزود که 
تعرفه ۲۵ درصدی ایالات متحده بر کالاهایی که از مکزیک و کانادا 
وارد می شود و تحت توافق تجاری سه جانبه منطقه قرار نمی گیرد، 
بر  درصدی   ۱۰ تعرفه  که  گفت  بود.وی  خواهد  برقرار  همچنان 

واردات انرژی و پتاس از این دو کشور نیز ادامه خواهد داشت.
تکرار ادعاهای ضد ایرانی دونالد ترامپ 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا در آستانه مذاکرات تهران 
و واشنگتن، با تکرار برخی ادعاهای بی اساس گفت که جایگزین 
بود. ایران خواهد  علیه  نظامی  اقدام  قطع  به طور  هسته ای،  توافق 

وی افزود که »زمان زیادی« برای رسیدن به توافق در مورد برنامه 
اقدام  به این پرسش که آیا  هسته ای وجود ندارد.ترامپ در پاسخ 
نظامی گزینه ای محتمل است، به خبرنگاران گفت: »اگر لازم باشد، 
قطعاً«. وی ادامه داد: »اگر نیاز به اقدام نظامی باشد، ما اقدام نظامی 
خواهیم کرد. اسرائیل به وضوح در این امر بسیار درگیر خواهد بود 

و رهبری آن را بر عهده خواهد گرفت«.
در  آمریکا  جدید  سفیر  هاکبی«  »مایک 

سرزمین های اشغالی شد 
 سنای آمریکا »مایک هاکبی« فرماندار پیشین ایالت آرکانزاس را به 
عنوان سفیر جدید این کشور در سرزمین های اشغالی تأیید کرد. این 
اقدام در حالی صورت می گیرد که جنگ در غزه ادامه دارد و روابط 
آمریکا با اسرائیل نیز به دلیل تعرفه های تجاری دچار پیچیدگی شده 
است.هاکبی که از محافظه کاران سرسخت حامی اسرائیل محسوب 
بر اساس خطوط حزبی،  برابر ۴۶، عمدتاً  با رأی ۵۳ در  می شود، 
تأیید شد. تمام جمهوری خواهان از نامزدی وی حمایت کردند، در 
حالی که همه دموکرات ها به جز »جان فترمن« از ایالت پنسیلوانیا 

با آن مخالفت کردند.
برای آتش بس غزه مطرح  پیشنهاد جدیدی  مصر 

کرده  است
برای  پیشنهادی جدید  تاکید کرد که کشورش  وزیر خارجه مصر 
توافق آتش بس و معامله تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطینی )حماس( اخیرا مطرح کرده و در حال 
بدر  است.  انجام  حال  در  آن  خصوص  در  رایزنی هایی  حاضر 
اخیرا  قاهره  کرد:  خاطرنشان  مصر  خارجه  امور  وزیر  عبدالعاطی، 
پیشنهادی را برای معامله تبادل اسرا و توافق آتش بس در غزه ارائه 
کرده و در حال حاضر رایزنی هایی در خصوص آن در حال انجام 
تمامی  پذیرش  مورد  پیشنهاد  این  که  هستیم  امیدوار  ما  و  است 
طرف های ذی ربط قرار بگیرد تا آرامش بازگردد، جنگ علیه نوار 
غزه متوقف شود و اجازه ورود کمک های بشردوستانه به ساکنان 

این باریکه داده شود.
ماکرون : ممکن است در ماه ژوئن کشور فلسطینی 

را به رسمیت بشناسیم 
رئیس جمهور فرانسه از احتمال به رسمیت شناختن کشور فلسطینی 
فرانسه  رئیس جمهوری  ماکرون«  »امانوئل  داد.  خبر  ژوئن  ماه  در 
گفت که پاریس برنامه ریزی کرده است که در مدت چند ماه آینده 
گفت  کند.وی  اعلام  را  فلسطینی  دولت  یک  شناختن  رسمیت  به 
کنفرانس  در  فلسطین  شناختن  رسمیت  به  اعلام  است  ممکن  که 
سازمان ملل در نیویورک در ماه ژوئن که به حل و فصل درگیری 
اسرائیل و فلسطین مربوط می شود، صورا گیردماکرون در گفت وگو 
با تلویزیون فرانسه ۵ گفت: »ما باید به سمت به رسمیت شناختن 

پیش برویم و این کار را در ماه های آینده انجام خواهیم داد.«
آستانه  در  ایران  علیه  آمریکا  جدید  تحریم های 

مذاکرات عمان 
آمریکا در ادامه رویکردهای خصمانه خود علیه ایران و در آستانه 
مذاکرات روز شنبه در عمان، تحریم های جدیدی علیه ایران اعمال 
»آتبین  شرکت های  شامل  نهاد  پنج  اقدام،  این  چارچوب  کرد.در 
توسعه  و  »ساخت  نیرو«،  »توریوم  اراک«،  آلومینیوم  »پگاه  ایستا«، 
راکتورهای پارس«، »صنایع آذراب« و یک فرد حقیقی به نام »مجید 
برنامه  از  حمایت  بهانه  به  ایستا  آتبین  شرکت  مدیرعامل  مسلط«، 
مدعی  آمریکا  خزانه داری  وزارت  شده اند.  تحریم  ایران  هسته ای 
ساخت  قطعات،  تأمین  »در  حقیقی  و  حقوقی  افراد  این  که  است 
توسعۀ  و  سانتریفیوژ  تولید  برای  فناوری  پشتیبانی  و  تجهیزات 

فناوری سوخت توریوم فعالیت دارند«.
اتحادیه اروپا تعرفه ۲۵ درصدی بر آمریکا وضع 

کرد
کالاهای  بر  آینده  هفته  شنبه  سه  از  که  کرد  اعلام  اروپا  اتحادیه 
آمریکایی تعرفه ۲۵ درصدی اعمال می کند.اتحادیه اروپا اعلام کرد 
که بر ۲۱ میلیارد یورو از کالاهای آمریکایی در حوزه فلزات تعرفه 
خبری  در  بلومبرگ  تلویزیونی  دیگر،  سوی  است.از  کرده  وضع 
فوری گزارش داد: کمیسیون اتحادیه اروپا حمایت کشورهای این 
اتحادیه را برای اجرای اقدامات متقابل اولیه خود علیه تعرفه های 
آمریکا که قرار است از ۱۵ آوریل اجرایی شود، اعلام کرده است.
آنکارا: با اسرائیل درباره سوریه مذاکره می کنیم

ترکیه مذاکرات مستقیم با اسرائیل برای کاهش تنش ها در سوریه را 
تایید کرد.ترکیه نقشی مهم در حمایت از سرنگونی بشار اسد، رئیس 
درگیر  اکنون  آنکارا  حال،  این  با  داشت.  برعهده  سوریه  جمهور 
این  این کشور است.بر  با رژیم صهیونیستی در  امنیتی  رقابت های 
اساس، هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه تأیید کرد آنکارا مذاکرات 
تشدید  از  جلوگیری  و  تنش ها  کاهش  برای  اسرائیل  با  مستقیمی 
درگیری ها در سوریه انجام داده است.فیدان در بیانیه ای اعلام کرد 
نیاز برگزار شده اند. این مذاکرات به طور موردی بوده و بسته به 

تأیید این مذاکرات پس از آن صورت می گیرد که فیدان چند روز 
پیش گفته بود ترکیه قصد ندارد درگیری ها با رژیم صهیونیستی در 

سوریه را تشدید کند.
آلمان: وحدت اروپا عامل عقب  نشینی ترامپ از 

تعرفه ها بود
گزینه صدراعظمی آلمان عقب نشینی موقت آمریکا از اعمال تعرفه 
ها را ناشی از اتحاد اروپا دانست.دولت آمریکا در نهایت تعرفه های 
گمرکی علیه برخی کشورها از جمله کشورهای اروپایی را برای 
یک بازه ۹۰ روزه به حال تعلیق درآورد تا طی این مدت طرفین از 
طریق مذاکره به راهکاری دیپلماتیک دست یابند.، فریدریش مرتز، 
سیاستمدار برجسته آلمانی و گزینه اصلی برای صدراعظمی آینده 
این کشور، در واکنش به عقب نشینی دولت ترامپ از سیاست های 
تعرفه ای خود، بر اهمیت وحدت اروپایی تأکید کرد و گفت این 

اتحاد دلیل اصلی عقب نشینی واشنگتن بوده است.

رییس جامعه تورگردانان ایران : 

نوروز 14۰4 بدون گردشگر خارجی به پایان رسید
 از سال گذشته 2700 گردشگر خارجی به ایران آمده اند 

ادامه  همچنان  ایران  به  خارجی  گردشگر  ورود  نزولی  شیب 
داخلی  سفر  به  ایرانی  میلیون   ۳۶.۵ که   ۱۴۰۴ نوروز  و  دارد 
رفتند، آمار گردشگران خارجی ورودی به ایران رکود کامل 

را ثبت کرد. 
و  ایران  گردشگری  صنعت  در  درست  آمارهای  فقدان  در 
جزیره ای شدن آمارهای گردشگری بین دستگاه های مختلف، 
چالش آمار ورود گردشگران خارجی همچنان ادامه دارد و در 

افزایش ورود گردشگران داخلی  بر  حالی که مقامات دولتی 
گردشگری  صنعت  خصوصی  بخش  دارند،  تاکید  کشور  به 
این آمارها را قابل استناد نمی داند و معتقد است گردشگری 
ورودی به ایران سالیان سال است که با رکود مواجه بوده و 

این روند همچنان ادامه دارد.
ایران(  تورگردانان  جامعه  )رییس  شکیب  شفیعی  مصطفی 
است،  متمرکز  ایران  به  ورودی  تورهای  بر  کامل  بطور  که 

درخصوص آمار ورود گردشگران خارجی به ایران در نوروز 
و  شده  شدت ضعیف  به  ایران  به  ورودی  تور  گفت:   ۱۴۰۴
نوروز امسال هم تقریبا می توان گفت تورهای خارجی ورودی 

به ایران نداشتیم.
رکود  با  ایران  به  ورودی  گردشگری  متاسفانه  افزود:  وی 
توسعه  مرکز  آمار  براساس  حتی  و  است  مواجه  سنگینی 
صادرات ایران، کل گردشگران ورودی سال ۱۴۰۳ به کشور 

حدود ۲ هزار و ۷۰۰ نفر است.
اینکه در یک کشور  با اعلام  ایران  رییس جامعه تورگردانان 
صنعت  در  ورودی  گردشگر   ۲۷۰۰ آمار  نفری،  میلیون   ۸۵
به  واقعا گردشگر خارجی  معنای آن است که  به  گردشگری 

ایران سفر نکرده و توری به ایران وارد نشده است، گفت:
درخواست سال های قبل برخی دفاتر مسافرتی در حوزه ورود 
گردشگران خارجی به ایران برای نیامدن گردشگران خارجی 
به کشور در ایام نوروز به این دلیل بود که هتل ها در این ایام 
اقامت مسافر  برابر می کردند و میزان  اتاق خود را دو  قیمت 
را از یک شب به سه شب بصورت اجباری افزایش می دادند. 
بنابراین دفاتر مسافرتی که در ورود گردشگر به ایران فعالیت 
می کردند تورهای ورودی به ایران در تعطیلات نوروز کنسل 

می کردند.
به سفرهای نوروزی  با اشاره  ایران  رییس جامعه تورگردانان 
گردشگران داخلی در سال های گذشته و پر شدن ظرفیت اقامت 
هتل ها و بوم گردی ها در این ایام گفت: سفرها به گونه ای بود 
که گردشگران داخلی هتل ها و بومگردی ها را پر می کردند و 
یا حتی در چادر می خوابیدند و به هر حال سفر انجام می شد. 
ولی امسال سفرها به گونه ای دیگر انجام شد با این تفاوت که 
سطح اشغال هتل ها در تهران و شهرستان ها بسیار کم شد و این 

تفاوت سفرهای داخلی نوروز ۱۴۰۴ با سال های گذشته بود.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: حضور غیرقانونی 
دارد، می تواند  اجتماعی که  و  امنیتی  از مشکلات  اتباع جدا 
مشکلات  آن ها  از  یکی  که  کند  ایجاد  هم  دیگری  مشکلات 

بهداشت و درمان است. 
سردار »علی اکبر پورجمشیدیان« معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
رد  کرده اید  عنوان  پیش تر  که  سوال  این  به  پاسخ  در  کشور 
مرز حدود دو میلیون مهاجر غیرقانونی افغانستانی آغاز شده 
است، در حال حاضر چه تعداد از آن ها به کشور خود بازگشته 
اند؟ گفت: به طور کلی موضوع مهاجران همچنان در دستور 
کار قرار دارد و اولویت اول با مهاجران غیرقانونی است که 
به  و  شوند  تکلیف  تعیین  مهاجرین  این  تا  می شود  پیگیری 
کشورهای خود بازگردند. اما اطلاع دقیقی از تعداد و جزئیات 

رد مرزها ندارم.
وی در پاسخ به این سوال که اخیرا از سوی مقام مسئول در 
وزارت بهداشت اعلام شده است که حدود ۲۵ درصد موارد 
بیماری سل در کشور مربوط به مهاجران افغانستانی است و 
با وزارت بهداشت نیست، وزارت  کنترل این وضعیت تماما 

کشور چه تدابیر بهداشتی در این زمینه نظر گرفته است؟ گفت: 
امنیتی  از مشکلات  اتباع جدا  به هر حال، حضور غیرقانونی 
از  یکی  کند.  ایجاد مشکلاتی  دارد، می تواند  اجتماعی که  و 
آن ها مشکلات بهداشت و درمان است. به ویژه تردد غیرقانونی 
و خارج  وارد  دقیق  نظارت  تحت  افراد  این  که  چرا  ها،  آن 

نمی شوند. این نیز یکی از مسائلی است که حتماً باید در بحث 
اطفال مورد توجه قرار گیرد.

سردار پورجمشیدیان درباره ی به کارگیری تجهیزات هوشمند 
در مرزها با توجه به نزدیکی به راهپیمایی اربعین توضیح داد: 
پیگیری می کنیم،  از مواردی که  در حوزه زیرساخت ها یکی 
و  تخلف  ثبت  دوربین های  جاده ها،  برای  هوشمند  تجهیزات 
دوربین هایی است که اطلاعات ترددها را تحت نظارت قرار 
می دهند. این ها در اولویت های زیرساخت ما برای اربعین و به 
ویژه استان های مرزی قرار دارند تا ترددها تحت کنترل باشد 

و حوادث کمتری پیش بیاید.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در پاسخ به این سوال که 
آیا برای حضور اتباع در راهپیمایی اربعین ضوابط خاصی در 
نظر گرفته شده است؟ اظهار کرد: در تلاش هستیم برای اتباع 
به ویژه اتباع کشورهای همسایه مانند پاکستان و افغانستان و 
سایر کشورهایی که علاقه دارند از ایران عبور کنند، تسهیلات 
بیشتری برایشان فراهم شود تا آن ها با امنیت و آرامش بیشتری 

بتوانند عبور کنند.

دلیل  به  گفت:  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
کاهش بارش ها ۴۲ درصد کاهش را در متوسط ورودی کل 
نیروگاه های بزرگ برق آبی کشور شاهد یم و ذخیره مفید در 
سد ها و نیروگاه های برق آبی کل کشور نیز ۴۷ درصد کاهش 

پیدا کرده است. 
مدیریت  توجیهی  آموزشی-  گردهمایی  در  مذکوری  اردشیر 
اوج بار تابستان ۱۴۰۴ که در شرکت برق منطقه ای تهران و با 
حضور مدیران عامل شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی 
پیش روی صنعت  برگزار شد، در خصوص چالش های  برق 
برق در تابستان سال جاری گفت: یکی از چالش های اصلی 
که امسال رو به رو هستیم در حوزه نیروگاه های برق آبی است.

کرد:  تصریح  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
نسبت به سال گذشته ۴۲ درصد کاهش در متوسط ورودی کل بارش های سال جاری به اندازه سال گذشته نبوده و در مجموع 

نیروگاه های بزرگ برق آبی کشور را شاهد هستیم. از سوی 
دیگر، ذخیره مفید در نیروگاه های برق آبی کل کشور نیز ۴۷ 

درصد کاهش پیدا کرده است.
مذکوری ادامه داد: برآورد وضعیت دمایی در نیمه اول سال 
۱۴۰۴ نشان می دهد تابستان امسال نسبت به سال گذشته بین 
۱ تا ۲ درجه در کل کشور گرم تر باشد و شواهد این امر از 

ابتدای سال جاری نیز پیداست.
این گزارش حاکی است توان تولید برق نیروگاه های برق آبی 
در دوره اوج بار، به طور کامل به تراز و ذخیره آب پشت سد 
برق  شبکه  مصرف  نیاز  میزان  و  است  وابسته  نیروگاه ها  این 
کشور در ایام گرم سال تابعی از وضعیت دمایی است، اگرچه 
افزایش  تأثیر  نیز تحت  نیروگاه های حرارتی  تولید  قابل  توان 

دما کاهش می یابد.

واکنش معاون امنیتی وزارت کشور به حضور مهاجران افغانستانیِ مبتلا به سل در کشور 

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران :

ذخیره مفید آب در نیروگاه های برق آبی کل کشور 47 درصد کاهش پیدا کرد

کود  تن  هزار  هفت  بر  افزون  گفت:  مازندران  استاندار 
در  تنها  استان  شالیزاری  اراضی  در  مصرف  برای  شیمیایی 
از شمال توزیع و  این خطه  یک روز در شهرهای مختلف 

این مشکل برطرف شد. 
مهدی یونسی رستمی در حاشیه نشست شورای کشاورزی 
کود  تن   ۳۳ و  هزار  هفت  کرد:  اظهار  ساری  در  مازندران 
شیمیایی در یک روز برای هفته جاری در استان توزیع شد و 

روزانه ۵۰۰ تن دیگر نیز وارد مازندران می شود.
خدمات  شرکت  همکاری  با  که  عملیات  این  گفت:  وی 
بیش  افزایش  نشان دهنده  شده،  انجام  کشاورزی  حمایتی 
و  است  گذشته  سال  به  نسبت  کود  توزیع  درصدی   ۴۰ از 

نیازهای کشاورزان را به طور کامل تأمین کرده است.
نیازهای  رفع  که  مطلب  این  به  اشاره  با  مازندران  استاندار 
شود،  می  محسوب  مهم  های  از ضرورت  یکی  کشاورزان 
اولیه  نیازهای  تا  است  آن  بر  ها  تلاش  همه  کرد:  اظهار 

شالیکاران تامین شود.
این مقام مسوول تصریح کرد: مازندران از جمله استان های 
پیش رو تولید محصول راهبردی برنج محسوب می شود که 

نقش مهمی در امنیت غذایی کشور دارد.
اوایل هفته جاری ازدحام و صف شالیکاران برای دریافت 
خدمات  کارگزاری   ۲۰۰ از  بیش  در  اوره  شیمیایی  کود 
کشاورزی مازندران سبب نگرانی جدی کشاورزان در آستانه 

عملیات نشاکاری برنج شده بود.

درحالی که هنوز در نخستین ماه سال هستیم و با روزهای 
به  داشته  افزایشی  روند  برق  اما مصرف  داریم  فاصله  گرم 

گونه ای که میزان آن از مرز ۵۰ هزارمگاوات عبور کرد. 
این روزها با افزایش دمای هوا میزان روند صعودی مصرف 
برق آغاز شده که براساس آمار منتشر شده از سوی شرکت 
مدیریت شبکه برق شامگاه چهارشنبه گذشته در ساعت ۱۹ 
و ۴۳ دقیقه میزان مصرف برق از مرز ۵۰ هزارمگاوات عبور 
کرده و به ۵۰ هزار و ۱۹۶ مگاوات رسید. این رشد مصرف 
در سال های گذشته معمولا از اواخر اردیبهشت ماه شروع 

می شد.
همچنین روز پنج شنبه در ساعت ۱۲ و ۴۸ دقیقه عدد مصرف 
به ۴۹ هزار و ۲۹۰ مگاوات رسید. سال گذشته در  روزانه 
همین بازه زمانی عدد مصرف برق ۴۵ هزار و ۷۳۶ مگاوات 
بوده که میزان مصرف امسال حدود ۴ هزار مگاوات افزایش 

را نشان می دهد.
مصرف برق صنایع ۶ هزار مگاوات

صنعت  بخش  گذشته  چهارشنبه  روز  و  شب  در  همچنین 
کشوربه ترتیب ۶ هزار و ۹۲۸ و ۶ هزار ۸۲۹ مگاوات برق 

مصرف داشت.
روزهای اخیر بروز برخی خاموشی ها سبب شد شرکت های 
توزیع برق در سراسر کشور نسبت به ارایه جدول خاموشی 

اقدام کنند.
اخیرا عباس علی آبادی وزیر نیرو گفته بود که در اوج بار 
سال جاری پیش بینی می شود که تقاضای برق کشور به ۸۵ 
ظرفیت  حالت  بهترین  در  درحالیکه  برسد،  مگاوات  هزار 

تولید برق کشور تنها ۶۵ هزار مگاوات خواهد بود.
پیش بینی می شود که در روزهای آینده در صورت تداوم 

روند گرم تر شدن هوا، مصرف برق دوباره افزایش یابد.

استاندار مازندران: کمبود کود برای 
کشت برنج در شمال کشور رفع شد

مصرف برق در کشور از ۵۰ هزار 
مگاوات عبور کرد

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: توافق میان 
ایران و امریکا می تواند در کوتاه مدت وضعیت کنونی اقتصاد 
ایران را بهبود ببخشد و فضایی را برای تنفس اقتصادی ایجاد 
کند، انتشار اخبار حاکی از توافق می تواند نرخ ارز را در بازار 
آزاد البته به صورت هیجانی تا ۳۰ درصد کاهش دهد چنانچه 
انتشار خبر مربوط به برگزاری زمان مذاکره طرفین به کاهش 

هفت درصدی نرخ ارز انجامید. 
تهران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو  عباد،  مهراد 
یش بینی خود را از آنچه در صورت توافق ایران و امریکا روی 
ایران  اقتصاد  که  مشکلاتی  گفت:  و  کرد  تشریح  داد  خواهد 
از  روبه روست  آنها  با  کشور  تجارت  آن  زیرمجموعه  در  و 
تحریم های خارجی برمی آید که در چند دهه اخیر به اقتصاد ما 
تحمیل شده، اما علاوه بر تحریم های خارجی ناکارآمدی های 
داخلی و ضعف های مدیریتی نیز به سهم خود تجارت را با 
مشکل روبه رو کرده است و این دو جریان مانع از تحقق یک 

رشد اقتصادی مطلوب در کشور شده و به افزایش نرخ تورم 
دامن زده و سبب شده ارزش پول ملی ما روزانه کاهش پیدا 
کند. تا جایی که امروز شاهد هستیم ارزش این پول یک شبه 
از یک کامنت یا توئیت به میزان قابل توجهی تاثیر می پذیرد. 

وی افزود: در این شرایط توافق میان ایران و امریکا می تواند 
در کوتاه مدت وضعیت کنونی اقتصاد ایران را بهبود ببخشد و 
فضایی را برای تنفس اقتصادی ایجاد کند، انتشار اخبار حاکی 
به صورت  البته  آزاد  بازار  را در  ارز  نرخ  توافق می تواند  از 
هیجانی تا ۳۰ درصد کاهش دهد چنانچه انتشار خبر مربوط به 
برگزاری زمان مذاکره طرفین به کاهش هفت درصدی نرخ ارز 
انجامید. عباد ادامه داد: خواسته دیپلمات های ایرانی رفع تمام 
تحریم های ناعادلانه ای است که علیه ایران وضع شده با این 
ایران  امریکا علیه  از تحریم های  برآمده  حال حل چالش های 
حتی با فرض توافق در کوتاه مدت انجام نمی شود و به طور 
مثال موضوعی مانند پیوستن ایران به اف ای تی اف دست کم تا 

دو سال زمان می برد مگر اینکه دولت امریکا با حکم حکومتی 
زمینه تعجیل امور را فراهم آورد. 

تهران خاطرنشان کرد:  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  عضو هیات 
فارغ از تحریم های خارجی در داخل کشور سیاست ها نهادگرا 
است، حدود ۹۰ درصد اقتصاد ایران دولتی است و بنابراین 
برای رشد اقتصادی علاوه بر حل مشکل تحریم های خارجی 

نیاز به تحولات داخلی نیز وجود دارد.
ارز  بازار  بر  توافقات  تاثیر  بر  مبنی  به پرسشی  وی در پاسخ 
کشور یادآور شد: نرخ ارز را باید بازار تعیین کند با این حال 
کاهش  و  آزاد  بازار  در  ارز  قیمت  ریزش  به  می تواند  توافق 
به  چند  هر  غیررسمی  و  رسمی  بازارهای  در  نرخ  شکاف 
صورت هیجانی بینجامد. هر چند رئیس بانک مرکزی هنوز هم 
تصریح دارد که بازار آزاد ارز در کشور اصلا وجود ندارد با 
این حال بدیهی است که توافق از شدت نوسانات ارزی کم 

خواهد کرد.  

وزیر جهاد کشاورزی گفت: برج فناوری کشور با صرف یک 
اعتبار ۱۵ همتی از محل مولدسازی در موسسه رازی احداث 

می شود. 
از  جمهور  رئیس  بازدید  حاشیه  در  قزلجه  نوری  غلامرضا 
موسسه سرم سازی رازی اظهار کرد: موسسه رازی از افتخارات 
در  گذشته  دهه  چند  طول  در  دستاوردهایش  و  است  کشور 

حوزه تولید واکسن های انسانی، دامی و طیور اثربخشی زیادی 
حاصل  موسسه  این  تولیدات  اینکه  بیان  با  وی  است.  داشته 
تلاش چند دهه پژوهشگران و متخصصان زیادی بوده است، 
افزود: یک قرن از فعالیت این مجموعه می گذرد و قرن دوم 
آغاز  فرهیخته ای  با تلاش شخصیت های  موسسه  این  فعالیت 
شده و امیدواریم رهنمودهای ریاست جمهوری سرلوحه کار 

و فعالیت جدید موسسه قرار بگیرد.
این مسئول با اشاره به اینکه مسیر انتقال توان بخش خصوصی 
در  کرد:  اظهار  دارد،  قرار  دستورکار  در  را  مجموعه  این  به 
این مسیر نیاز است که تجربیات و توانایی موسسه رازی که 
اندوخته یک قرن گذشته بوده است به مجموعه جدید منتقل 

شود.

عضو اتاق بازرگانی: 

احتمال کاهش 3۰ درصدی نرخ ارز با توافق ایران و امریکا
 فضایی برای تنفس تجارت کشور فراهم می شود؟ 

وزیر کشاورزی: 

برج فناوری کشور در موسسه رازی احداث می شود

برنامه ریزی برای تسهیل روند اجرا و افتتاح و بهره برداری 
احداث  همره  به   ۱۴۰۴ ماه  بهمن  در  کلاله-آغبند  پل 
شهرسازی  و  راه  وزیر  بازدید  جریان  در  مرزی  پایانه های 
ایران از محل احداث این پل در کشور آذربایجان صورت 

گرفت. 
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی از محل احداث پل کلاله 
آذربایجان  کشور  خاک  در  واقع  مرزی  منطقه  در  آغبند   -

بازدید کرد.
در بازدید وزیر راه و شهرسازی کشورمان از این منطقه مقرر 
شد، عملیات اجرایی پروژه ساخت این پل مرزی تا آبان ماه 

سال جاری تکمیل و در بهمن ماه امسال آماده افتتاح شود.
همچنین مقرر شد، اقدامات لازم به منظور امکان بهره برداری 
موقت از پایانه مرزی واقع در خاک ایران انجام شود و تا 
سال آینده این پایانه به صورت کامل مورد بهره برداری قرار 
گیرد و نیز از پایان سال جاری تردد خودروهای سنگین و 

سبک برقرار شود.
شاهین مصطفایف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان، 
این  در  را  کشورمان  شهرسازی  و  راه  وزیر  صادق  فرزانه 

بازدید همراهی کرد.

در جریان سفر وزیر راه و شهرسازی 
به آذربایجان تصمیم گیری شد

برنامه ریزی برای افتتاح پل مرزی 
کلاله - آغبند در بهمن ماه

فرمانده مرزبانی استان بوشهر از توقیف ۲ شناور و کشف 
استان  آب های  در  قاچاق  سوخت  لیتر  هزار   ۱۷۵ از  بیش 

خبر داد.
با رصد  سردار عبدالله خسروی در جمع خبرنگاران گفت: 
اقدامات هدفمند عملیاتی مرزبانان  و اشرافیت اطلاعاتی و 
در  را  قاچاق  سوخت  حامل  شناور  فروند   ۲ شدند  موفق 

مرزهای آبی استان توقیف کنند.
فرمانده مرزبانی استان بوشهر افزود: از این ۲ شناور مقدار 
۱۷۵ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل کشف و تعداد 

۱۰ خدمه شناور به مرجع قضائی معرفی شدند.
وی تصریح کرد: قاچاقچیان قصد داشتند سوخت قاچاق را 
کنند که  به کشورهای همسایه حمل  ماهرانه ای  به صورت 
با اقدامات اطلاعاتی مرزبانان موفق به توقیف این شناوران 

شدند.
سردار خسروی با تاکید بر تشدید برخورد قاطعانه مرزبانان 
قاچاق  پدیده  اینکه  به  اشاره  با  ملی  سرمایه های  قاچاق  با 
مردم  از  می شود  کشور  اقتصاد  به  ضربه  شدن  وارد  باعث 
این  در  را  خود  اطلاعات  و  اخبار  خواست  مرزنشینان  و 

خصوص به مرزبانان اطلاع دهند.

توقیف ۲ شناور در خلیج فارس؛ 
17۵ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شد
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شهردار مطرح کرد
سال ۱۴۰۴، نقطه عطفی برای جذب 
سرمایه گذار در شهر رشت خواهد بود

هشدار مجدد استاندار به بانکها :

گیلان باید جزء ۱۰ استان اول در جذب مصارف باشد

به جذب و  نسبت مصارف  اینکه  بر  تاکید  با  استاندار گیلان 
باشد،  استان گیلان  با ظرفیت  متناسب  بانکی  منابع  تخصیص 
به  توجه  با  گیلان  در  تولید  برای  گذاری  سرمایه  گفت: 
ظرفیت هایی که وجود دارد، به نسبت دیگر استان ها راحت تر 

قابل تحقق است.
هادی حق شناس در جلسه شورای هماهنگی  بانک های استان 
در استانداری با اشاره به نامگذاری شعار سال به نام  “سرمایه 
گذاری برای تولید” اظهار کرد: سرمایه گذاری برای تولید در 
گیلان با توجه به ظرفیت هایی که وجود دارد، به نسبت دیگر 
استان ها راحت تر قابل تحقق است، به این علت که در گیلان 

می توان با سرمایه گذاری کوتاه مدت سریعتر به نتیجه رسید.
افزود: در بخش کشاورزی گیلان هم می توان در کوتاه  وی 
و  داشت  کاشت،  مراحل  گذراندن  با  مدت  بلند  هم  و  مدت 
با ایجاد واحد  نتیجه رسید؛ یا در بخش خدمات  برداشت به 
بومگردی در کوتاه مدت به سرمایه رسید، همچنین گردشگری 
دریامحور از دیگر ظرفیت های استان است که جای کار دارد.

استاندار گیلان بیان کرد: امروز با وجود تنوعی که در حمل و 
نقل وجود دارد، کمتر از ظرفیت حمل و نقل دریایی استفاده 
بندر  و  آزاد  منطقه  بین  داریم که می توان  الان  شده، ظرفیتی 
لذا  کرد،  تردد  مسافربری  شناورهای  با  خودرو  بجای  انزلی 

سرمایه گذاری در این بخش توجیه دارد.
با کشورهای حاشیه  تجاری  روابط  به گسترش  اشاره  با  وی 
دریای خزر، گفت: ایجاد بازارچه  مرزی در آستارا یک مزیت 
فوق العاده است، باتوجه به اینکه کلانشهرها هر ساله آلوده تر 
و شلوغتر می شوند، استان گیلان مقصد بیشتر مسافران و افراد 
از کلانشهرها می شود، باید زیرساخت لازم را در همه بخش ها 

تقویت کرد.
هوایی  نقل  و  جذابیت های حمل  به  اشاره  با  گیلان  استاندار 
بیان کرد: در حال حاضر یک خط هوایی خارجی در فرودگاه 
رشت فعال شده و به دنبال گسترش حضور خطوط خارجی 
خارجی  و  داخلی  گردشگران  برای  نقل  و  حمل  تا  هستیم، 

تسهیل شود.
وی تاکید کرد: نکته کلیدی این است که منابع برای سرمایه 
که  است  این  مدنظر  گذاری  سرمایه  اما  دارد  وجود  گذاری 
بخش  در  گذاری  سرمایه  نه  باشد،  تولید  یا  مولد  بخش  در 
سوداگری و غیر مولد؛ سرمایه گذاری برای خرید سکه و ارز 

اتفاق نیفتد چون مولد نیست.
وی با بیان اینکه اگر سرمایه گذاری در بخش واقعی اقتصاد 
به طور مشخص در بخش های صنعتی، کشاورزی و خدمات 
اتفاق بیافتد، منجربه اشتغالزایی، تولید کالا و خدمات می شود. 
در صورتی که اگر سرمایه به سمت سوداگری برود صرفا به 

دلیل سود و منافع شخصی بیشتر است.
حق شناس تصریح کرد: برای اینکه شعار سال محقق شود بخشی 
از آن به سیاست ها و متغیرهای کلان اقتصادی برمی گردد، اگر 
نرخ تورم کاهشی شود و اطمینان در شرایط اقتصادی اتفاق 
بیافتد و اقتصاد قابل پیش بینی باشد، قطعا سرمایه گذاری بجای 

خرید خودرو، طلا، سکه و ارز به سمت بخش واقعی یعنی 
سرمایه گذاری میان مدت و بلندمدت می رود.

است،  بانک پایه  ایران،  اقتصاد  اینکه  بیان  با  گیلان  استاندار 
در  سهم  و  اقتصادی  ظرفیت  لحاظ  به  گیلان  کرد:  تصریح 
آزاد،  منطقه  ناخالص ملی، وجود دریا، جنگل، جلگه،  تولید 
فرودگاه بین  المللی از سهم بسزایی در چرخه اقتصادی کشور 

برخوردار است.
بسیار  کشور  بازرگانی  در  استان  سهم  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ناچیز است، افزود: به عنوان مثال وقتی در تولید مرغ رتبه دوم، 
سوم کشور هستیم، بانک ها باید این سرمایه ها را جذب کنند.

به جذب و  نسبت مصارف  اینکه  بر  تاکید  با  استاندار گیلان 
باشد،  استان گیلان  با ظرفیت  متناسب  بانکی  منابع  تخصیص 
گفت: گیلان باید جزو ۱۰ استان اول در جذب مصارف باشد 
نسبت  شوند،  بهینه  تخصیص ها  استان  ظرفیت  با  متناسب  و 

مصارف به منابع بانکی متناسب با ظرفیت های استان شود.
رونق  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۲۵۰۰ کرد:  خاطرنشان  وی 
کنند  کمک  باید  همه  که  است  سال جاری  در  استان  تولید 
و  مسافران  امسال  نخست  روز   ۲۰ در  وقتی  شود.  جذب  تا 
گردشگران ۳ همت در استان خرج کردند، پس باید ظرفیت ها 

و زیرساخت های گردشگری را تقویت کرد.
منشور سرمایه گذاری در گیلان تدوین می شود 

استاندار گیلان در گفت و گوی ویژه خبری از شبکه استانی 
سیمای گیلان نیز از تدوین منشور سرمایه گذاری در استان خبر 
داد و اظهار کرد: این منشور سرمایه گذاری در همه حوزه ها 
گلخانه ای،  کشت  جمله  از  کشاورزی  مختلف  بخش های  از 
پرورش ماهی در آبندان ها، گردشگری، اتمام پروژه های نیمه 
کاره، شهرهای صنعتی، ایجاد خطوط هوایی جدید در فرودگاه 
رشت و سرمایه گذار در این فرودگاه، استفاده از فرصت منطقه 
سایر  و  آستارا  مرزی  پایانه  آن،  در  سرمایه گذاری  و  آزاد 

موضوعات را در بر می گیرد.
وی بیان کرد: در منشور سرمایه گذاری در گیلان بخش های 
برنامه  گردشگری  و  آموزشی  درمانی،  روبنایی،  زیرساختی، 
هایی برای جذب سرمایه گذاری دارند و هم استفاده از منابع 
دولتی که ناچیزاست تا جذب سرمایه بخش خصوصی و نیز 

تسهیلات بانکی همه در آن لحاظ شده  است.
با  امسال  کرد  امیدواری  ابراز  گیلان  در  دولت  عالی  نماینده 
سال  یک  تولید«  برای  »سرمایه گذاری  سال  شعار  به  توجه 
متمایز نسبت به سال های گذشته به لحاظ جذب سرمایه گذار 

باشد.
وی در ادامه با اشاره به آغاز لایروبی رودخانه های زرجوب و 
گوهررود منتهی به پیربازار رشت اظهار کرد: هم اینک لایروبی 
حدود ۲ کیلومتر از نقطه بحرانی رودخانه آغاز شده که بیش 
از ۳۰ هزار مترمکعب گل و لای از آن جمع آوری( و ۸۰ متر 

از بستر رودخانه لایروبی می شود.
استاندار گیلان با بیان اینکه در عین آنکه رودخانه های زرجوب 
شهرصنعتی  و  انسانی  پساب  شود،  لایروبی  باید  گوهرود  و 

رشت نیز نباید وارد این رودخانه ها شود، افزود: اتمام پروژه 
تصفیه خانه های رشت مورد تاکید است.

رشت  پیربازار  گذشته  سال  سیل  یادآوری  با  گیلان  استاندار 
نباید ساخت و ساز  بستر رودخانه ها  اینکه در  بر  تاکید  با  و 
 ۹۰ خسارت  بیمه  صندوق  محل  از  کرد:  اضافه  شود،  انجام 
درصد خسارت دیدگان که اسناد ارائه دادند و مورد تایید قرار 

گرفت، پرداخت شده  است.
وی در ادامه با بیان اینکه ۸۰ درصد کار ساخت سد پلرود به 
اتمام رسیده  است، اظهار کرد: ۲۰ درصد مربوط به تاسیسات 
سد بوده که ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است و امیدواریم 
باید  نیز  بیجار  شهر  سد  برسد؛  پایان  به  چهاردهم  دولت  در 
هر چه سریعتر به اتمام برسد تا مشکل آب شرب این شهر تا 

لوشان رفع شود.
وی با اشاره به پروژه راه آهن رشت - آستارا و با بیان اینکه 
این  تاکید رئیس جمهور است، اضافه کرد:  پروژه مورد  این 
مسافری  و  جاده ای  ترانزیتی،  تجاری،  لحاظ  به  ریلی  پروژه 
ها  آزادسازی  از  بخشی  است؛  اهمیت  با  و  بزرگ  پروژه ای 
در اجرای این پروژه انجام شده و تا ۲ و سه ماه آینده کلنگ 

اجرایی آن به زمین زده می شود.
رفع  با  ارتباط  در  گو  و  گفت  این  ادامه  در  گیلان  استاندار 
روگذار  تقاطع های  احداث  کرد:  بیان  رشت  ترافیک  مشکل 
کنارگذرها،  احداث  اساسی  راهکار  و  بوده  موقتی  مُسکن 

رینگ و ترامواست.
وی همچنین با اشاره به وقوع پنج حادثه در نوروز امسال در 
گیلان از جمله سیل و تخریب پلرود، آتش سوزی امام زاده 
ابراهیم رشت، سیل منجیل و غیره اظهار کرد: اجازه ساخت و 

ساز غیرفنی در امام زاده ابراهیم شفت را نخواهیم داد.
نماینده عالی دولت در گیلان گفت: نوروز امسال افزون بر پنج 
میلیون نفر از مناطق تاریخی و موزه های استان بازدید کردند 
که نسبت به نوروز سال گذشته ۲۲ درصد افزایش یافته است.

وی اظهار کرد: مناطق تاریخی و دیدنی گیلان از جمله قلعه 
موقعیت   ... و  لاهیجان  رودسر،  انزلی،  سواحل  رودخان، 
موزه ها،  از  بازدید  و  دید  و  است  گردشگران  برای  ممتازی 
اماکن تاریخی و مذهبی جذابیت های بی نظیر برای مسافران 

و گردشگران دارد.
استاندار گیلان بیان کرد: حدود ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار مسافر 
نوروز سال  به  نسبت  که  کردند  گیلان سفر  به  امسال  نوروز 

گذشته شاهد افزایش ورود مسافران به استان بوده ایم.
خارجی  مسافر   ۱۱۰ و  هزار  این  بر  علاوه  کرد:  اضافه  وی 
نیز نوروز امسال از کشورهای هند، امارات و ترکیه و ... به 
گیلان سفر کردند که نسبت به نوروز سال گذشته ۱۲۲ درصد 

افزایش یافته است.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به افزایش ۵۱ درصدی 
پروازها از فرودگاه رشت در نوروز امسال اظهار کرد: فرودگاه 
رشت ۱۰ مسیر پروازی دارد که به لحاظ حجم فعالیت در سال 
جاری نسبت به نوروز سال گذشته از رتبه ۱۷ بین ۶۰ فرودگاه 

کشور به جایگاه نهم رسیده که رتبه قابل توجهی است.
وی بیان کرد: یک خط پروازی رایمون قبل از نوروز افتتاح 
شد که هر روز ۷:۳۰ صبح از رشت به تهران و ۱۱:۳۰ از تهران 
عنوان  با  پروازی  خط  یک  اینکه  ضمن  برمی گردد  رشت  به 
العراقیه از بغداد، نجف و بصره می رود که امیدواریم به اربیل 

توسعه داده شود.
حق شناس اضافه کرد: با سازمان هواپیمایی کشور، مدیرعامل 
نوروز  ایام  در  رشت  فرودگاه  مدیرکل  و  انزلی  آزاد  منطقه 
نشستی داشتیم تا مسیر پروازی خارجی رشت را با چهار شهر 
مسکو، ارمنستان و تاجیکستان و استانبول ترکیه داشته باشیم 
العاده  به جذابیت های فوق  با توجه  که در رونق گردشگری 

گیلان موثر است.
وی با بیان اینکه هم اینک سه هزار و ۶۱۹ اقامتگاه اعم از هتل، 
متل، مسافر خانه و بوم گردی در گیلان فعال است، گفت: این 
امکانات گردشگری جوابگو نیست؛ ۱۰ هتل در رشت، انزلی، 
رودسر و رضوانشهر و ... در دست ساخت است؛ امسال هتل 
به  باید  هایی که ساخت آنها از سال های گذشته آغاز شده 

اتمام برسد و به ظرفیت اقامتی استان افزوده شود.

مسکن  واحد   ۵۰۱ افتتاح  از  گیلان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
این  در  گفت:  و  داد  خبر  جاری  ماه  پایان  تا  روستایی 
بهره برداری  به  نیز  روستایی  راه  آسفالت  کیلومتر   ۷۰ مدت 

می رسد. 
حامد دائمی در جمع خبرنگاران به مناسبت سالروز تاسیس 
حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی)ره( و بنیاد مسکن انقلاب 
لغایت   ۲۱ از   ۱۰۰ حساب  دهه  در  کرد:  اظهار  اسلامی 
 ۱۷ سطح  در  را  روستایی  عمران  پروژه   ۶۴ فروردین،   ۳۱
ریال  میلیون   ۹۹۳ و  هزار   ۹۷۱ اعتبار  با  گیلان  شهرستان 

افتتاح خواهیم کرد.
آسفالت  شامل  را  روستایی  عمران  پروژه  عمده ترین  وی 
معابر به طول ۷۰ کیلومتر دانست و افزود: در شهرستان های 
یک  کدام  هر  ماسال  و  صومعه سرا  املش،  اشرفیه،  آستانه 
دو  کدام  هر  رودسر  و  رودبار  شهرستان های  در  پروژه، 
پروژه، در شهرستان های آستارا، لنگرود، خمام، رضوانشهر، 
شفت و فومن هر کدام سه پروژه، در شهرستان های تالش و 
بندرانزلی  لاهیجان هر کدام چهار پروژه، در شهرستان های 
شهرستان  در  پروژه   ۲۰ و  پروژه  پنج  کدام  هر  سیاهکل  و 

رشت به بهره برداری می رسد.
واحد   ۵۰۱ افتتاح  از  همچنین  گیلان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
مسکن روستایی در دهه حساب ۱۰۰ سال جاری خبر داد و 
 ۴۹۰ میلیارد و   ۳۷۵۲ این واحدها  افتتاح  برای  اضافه کرد: 
هزینه  مردم  آورده  کنار  در  تسهیلات  محل  از  ریال  میلیون 

شده است.
دانست  روستا  پایدار  توسعه  سند  را  هادی  طرح  دائمی 
روستا،   ۲۰۶۰ که  دارد  روستا   ۲۹۰۵ گیلان  داد:  ادامه  و 
هادی هستند؛  تهیه طرح  قابلیت  دارای  و  ۲۰ خانوار  بالای 
که  دارند  مصوب  هادی  طرح  روستا   ۲۰۴۱ تعداد،  این  از 
درصد   ۹۹ به  را  استان  هادی  طرح  برخورداری  شاخص 

رسانده است.
بازنگری  به  موفق   ۱۴۰۰-۱۴۰۳ بازه  در  اینکه  بیان  با  وی 
۵۹۲ طرح هادی روستایی شدیم، اضافه کرد: بازنگری طرح 
حالی  در  این  می شود؛  انجام  سال   ۱۰ هر  روستایی  هادی 
است که سال گذشته طرح هادی ۱۰۰ روستا با اعتبار ۳۱۰ 

بازنگری شد. میلیارد ریال 
طرح  پروژه های  به  اشاره  با  گیلان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
هادی در ۱۲۴۱ روستا، شاخص اجرای طرح هادی استان را 
۶۱ درصد دانست و بیان کرد: در این روستاها ۸۸۹ پروژه 
با اعتبار ۱۰ هزار و ۸۶۲ میلیارد ریال اجرا شده که شامل 

۷۱۸ پروژه آسفالت به طول ۷۷۰ کیلومتر است.
و  روستاها  در  سند  برگ   ۴۹۶ و  هزار   ۱۷۸ از صدور  وی 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان خبر داد و عنوان 
برگ   ۶۸۵۹ و  روستایی  سند  برگ   ۶۳۷ و  هزار   ۱۷۱ کرد: 
سند شهری است؛ ۳۱ هزار و ۷۰۸ برگ سند در بازه ۱۴۰۳-

به  مربوط  آن  برگ   ۴۶۵ و  هزار   ۱۱ که  شده  صادر   ۱۴۰۰
سال گذشته است.

ساماندهی  قانون  چهار  ماده  اجرای  به  اشاره  با  دائمی 
از  هکتار   ۲۹۷۷ در  مسکن  عرضه  و  تولید  از  حمایت  و 
سه  طی  آن  هکتار   ۱۸۵۶ شد:  یادآور  استان،  ملی  اراضی 
بنیاد مسکن  سال گذشته از اداره کل منابع طبیعی استان به 

واگذار شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با بیان اینکه طرح ویژه بهسازی 
مسکن روستایی از سال ۸۵ آغاز شده و تاکنون ۱۲۷ هزار 
و ۴۵۶ متقاضی را به بانک های عامل معرفی کردیم، افزود: 
واحد  تکمیل  به  موفق  متقاضی   ۳۶۱ و  هزار   ۱۱۸ تاکنون 
 ۴۵۸ و  هزار   ۲۳ نیز  گذشته  سال  سه  طی  شده اند.  خود 
به  موفق  نفر   ۷۳۶۱ که  کردیم  معرفی  بانک  به  را  متقاضی 

تکمیل و بهره برداری واحد خود شدند.
محرومان  مسکن  واحد   ۶۷۲۴ ساخت  به  اشاره  با  وی 
بهزیستی  و  امداد  کمیته  با  تفاهم نامه  قالب  در  روستایی 
و  داد  خبر  واحد   ۴۹۶۰ تکمیل  از  مستضعفان،  بنیاد  و 
روستایی  خانه های  مقاوم سازی  درصد  کرد:  خاطرنشان 
استان در ابتدای سال ۱۴۰۰ معادل ۵۳ درصد بود که اکنون 

به ۵۹ درصد رسیده است.
دائمی همچنین از ساخت ۸۵۰ واحد مسکن شهری خبر داد 
که شامل مسکن محرومین شهری نیز می شود و اظهار کرد: 
برای  استان  شهر  هشت  در  زمین  مترمربع   ۳۱۳ و  هزار   ۲۷

ساخت مسکن محرومان تخصیص پیدا کرده است.
ملی  نهضت  طرح  در  مسکن  بنیاد  تکلیف  به  اشاره  با  وی 
مسکن در دو محور بنیادساخت و گروه ساخت، تاکید کرد: 

۱۴۲۳ واحد در دست ساخت داریم.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان در ادامه از شناسایی ۸۰۱ هکتار 
در  مسکن  متقاضیان  به  واگذاری  برای  روستا   ۵۷ در  زمین 
شامل  که  داد  خبر  روستایی  دهکده های  قالب  در  روستاها 
مستثنیات  اراضی  هکتار   ۶۰۲ و  ملی  اراضی  هکتار   ۱۹۸
استان  مسکن  شورای  در  هکتار   ۷۱۱ کرد:  بیان  و  است 
را  آن  هکتار   ۵۷۰ برنامه ریزی،  شورای  و  شده  تصویب 
تصویب کرده؛ ۹۰ هکتار نیز در کمیته تصویب طرح هادی 

مصوب شده است.
وی با اشاره به کمک ۱۱۶ هزار و ۲۲۲ میلیون ریالی خیرین 
 ۷۹۶ و  هزار   ۶۰ کرد:  خاطرنشان   ،۱۰۰ حساب  به  استان 
میلیون ریال کمک بلاعوض طی سال گذشته جهت تعمیر، 
روستایی  و  شهری  خانوار   ۸۵ به  مسکن  تجهیز  و  تکمیل 

پرداخت شد.

مدیر کل بنیاد مسکن استان خبر داد

افتتاح ۵۰۱ واحد مسکن روستایی در گیلان؛ صدور ۱۷۸ هزار برگ سند

در  قرارداد سرمایه گذاری  انعقاد چند  شهردار رشت گفت: 
بهار ۱۴۰۴، یکی از اقدامات کلیدی شهرداری خواهد بود و 
پس از آن باید با تبلیغات گسترده و هدفمند، بستر مناسبی 

برای ورود بیشتر سرمایه  گذاران فراهم کنیم.
جلسه ای با محوریت تعیین تکلیف قراردادها و پروژه های در 
دست اقدام بخش سرمایه گذاری، با حضور »رحیم شوقی« 
شهردار رشت، جمعی از معاونین، مدیران مناطق و مدیران 

سازمان ها برگزار شد.
به  اشاره  با  جلسه   این  در  رشت  شهردار  شوقی«  »رحیم 
نام گذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان »سال سرمایه گذاری« از سوی 
مقام معظم رهبری، بر لزوم بهره گیری حداکثری از ظرفیت های 
زیادی  تأکید کرد و گفت: سرمایه گذاران  بخش خصوصی 
وجود دارند که نمی دانند سرمایه خود را در کدام بخش به 
کار بگیرند. شهرداری رشت، به ویژه سازمان سرمایه گذاری 

باید با تمام توان برای جذب این منابع مالی تلاش کند.
پروژه ها  اجرایی  روند  در  تسریع  بر ضرورت  تأکید  با  وی 
افزود: انعقاد چند قرارداد سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۴ یکی 
از اقدامات کلیدی شهرداری خواهد بود و پس از آن باید 
با تبلیغات گسترده و هدفمند، بستر مناسبی برای ورود بیشتر 

سرمایه گذاران فراهم کنیم.
و  مدیر  تلاش های  از  قدردانی  با  همچنین  رشت  شهردار 
بسته های  تدوین  در  سرمایه گذاری  سازمان  کارشناسان 
برای  پرکار  سالی   ۱۴۰۴ سال  داشت:  اظهار  پیشنهادی، 
سازمان  این  جلسات  و  بود  خواهد  سرمایه گذاری  سازمان 
باید به  صورت منظم و هفتگی برگزار شود و بنده نیز شخصاً 

روند پیشرفت امور را پیگیری خواهم کرد.
آماده سازی چندین بسته سرمایه گذاری کلان در شهر رشت 
مدیر سازمان سرمایه گذاری  »عطایی«  نشست  این  ادامه  در 
شهرداری رشت نیز از آماده سازی چندین بسته سرمایه گذاری 
کلان در شهر رشت خبر داد و اعلام کرد که این بسته ها در 

سال ۱۴۰۴ از طریق فراخوان عمومی ارائه خواهند شد.
عطایی همچنین از سرمایه گذاران دعوت کرد تا با مشارکت 

فعال در این فراخوان ها، در توسعه شهر سهیم شوند.
حال  در  نیز  سرمایه گذاری  تشویقی  بسته های  افزود:  وی 
تدوین است و به زودی برای بررسی و تصویب به شورای 

اسلامی شهر ارائه خواهد شد.
جذب  در  سازمان  جدید  رویکرد  به  اشاره  با  عطایی 
سرمایه گذاری گفت: سازمان سرمایه گذاری شیوه مشارکت 
ملکی را در دستور کار خود قرار داده است و با شناسایی 
زمین های بزرگ در نقاط مختلف شهر، مذاکرات با مالکان 

این اراضی آغاز شده است.

مدیرکل ثبت احوال گیلان از کاهش ولادت در سال گذشته 
خبر داد به نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و 
گفت: میانگین سن مادران در ولادت های ثبت شده ۹۹/۳۰ 

سال بوده است.
»امیر حسن زاد« مدیرکل ثبت احوال استان گیلان با اعلام 
آمار ثبت وقایع حیاتی در سال ۱۴۰۳ از ثبت ۱۷۰۸۲ واقعه 
ولادت در سال گذشته خبر داد که نسبت به مدت مشابه سال 
و ۱۹۶  هزار   ۱۹ است  ذکر  به  )لازم  داشت.  کاهش   ۱۴۰۲

واقعه ولادت در سال ۱۴۰۲ در گیلان به ثبت رسیده بود.(
وی اظهار داشت: بر اساس داده های بدست آمده از مرکز 
تعداد   ۱۴۰۳ یکساله  در  استان  احوال  ثبت  جمعیت  رصد 
۱۷۰۸۲ واقعه ولادت به ثبت رسیده که از این تعداد، ۱۳۴۷۴ 
رویداد ثبت شده شهری و تعداد ولادت روستایی نیز برابر با 

۳۶۰۸ واقعه می باشد.
را  پسر  فرزندان  ولادت  تعداد  گیلان  احوال  ثبت  مدیرکل 
۸۷۹۴ در مقابل ۸۲۸۸ فرزند دختر اعلام کرد که سهم پسرها 

کمی بیشتر از دخترها بود.
وی افزود: دریکساله ۱۴۰۳ از کل ولادت های ثبت شده، 
۲۸۲ واقعه مربوط به ولادتهای دوقلو و ۱۲ واقعه ولادت سه 
قلو بوده است. همچنین میانگین سن مادران در ولادت های 

ثبت شده حدود ۳۱ سال بوده است.
 ۱۴۰۲ سال  به  نسبت  وفات  افزایش  از  همچنین  زاد  حسن 
خبر داد و افزود: در یکساله ۱۴۰۳ تعداد ۱۹۵۶۵ واقعه فوت 
به ثبت رسیده که از این تعداد، فوت های ثبت شده شهری 
برابر با ۱۲۸۴۴ و تعداد فوت های روستایی برابر با ۶۷۲۱ 
واقعه می باشد در حالیکه در سال ۱۴۰۲، ۱۸ هزار و ۹۱۶ 

واقعه وفات به ثبت رسیده بود.
مدیرکل ثبت احوال گیلان میانگین سن فوت شدگان را ۶۸ 
و نیم سال سال اعلام و افزود: تعداد فوت شدگان مرد در 
سال ۱۴۰۳ برابر با ۱۰۳۸۹ و در مقابل تعداد فوت شدگان 
زن برابر با ۹۱۷۶ نفر به ثبت رسیده که نسبت جنسی حاصل 

از ثبت وفات در یکساله ۱۴۰۳ برابر با ۱۱۳ است.

مدیر کل ثبت احوال گیلان خبر داد
ثبت ۱۷۰۸۲ واقعه ولادت در سال 

۱۴۰۳ در گیلان؛ 
سهم پسرها کمی بیشتر از دخترها

ذخیره  آب  گفت:  گیلان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل   
آبیاری  برای  اردیبهشت   ۱۵ سفیدرود  سد  پشت  در  شده 

شالیزارهای استان رها سازی خواهد شد.
نیمه ی  از  سفیدرود  سد  آب  رهاسازی  از  خرمی  وحید 
کانال های  داخل  به  شالیزارها  آبیاری  برای  اردیبهشت 
کشاورزی خبر داد و اظهار کرد: کشاورزان نشای شالیزارهای 

خود را با تقویم زراعی آغاز کنند.
وی با اشاره به ذخیره ۶۲۰ میلیون مترمکعب آب پشت سد 
سفیدرود افزود: کشاورزان استان لایروبی انهار درجه ۳ و ۴ 
را که منتهی به شالیزارهایشان است در این مدت انجام دهند 

تا پس از رهاسازی آب سد، آب به شالیزارهایشان برسد.

آب سد سفیدرود از ۱۵ اردیبهشت 
رهاسازی می شود

ارائه  با  که  فردی  دستگیری  از  رشت  انتظامی  فرمانده 
ریال  میلیارد   ۵ بر  بالغ  بانک  پرداخت همراه  رسید جعلی 

کلاهبرداری کرده بود، در این شهرستان خبر داد. 
تلاش های  به  اشاره  با  قلب«   روشن  »عیسی  سرهنگ 
و  امنیت  ارتقاء  برای  انتظامی  کارکنان  شبانه روزی 
اظهار داشت:  از وقوع جرایم در سطح جامعه،  پیشگیری 
پلیس  توصیه های  و  هشدارها  به  توجه  با  می توانند  مردم 
و  کلاهبرداران  سودجویی  از  معاملات  انجام  در  دقت  و 

کنند. جلوگیری  جاعلان 
از شهروندان  ادامه گفت: در پی مراجعه تعدادی  وی در 
پرداخت  رسید  ارائه  طریق  از  کلاهبرداری  خصوص  در 
در  ویژه  صورت  به  موضوع  پیگیری  جعلی،  بانک  همراه 

دستور کار قرار گرفت.
مأموران  اینکه  بیان  با  رشت  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
نسبت  پلیسی  تحقیقات  انجام  با  شهرستان  این  انتظامی 
افزود:  کردند،  اقدام  مستندات لازم  و  ادله  به جمع آوری 
پس  و  شناسایی  را  پرونده  این  سابقه دار  متهم  ماموران 
در  ضربتی  عملیات  یک  در  را  او  قضائی  هماهنگی  از 

شهرستان رشت دستگیر کردند.
این مقام انتظامی عنوان داشت: این فرد در بازجویی های 
و  شواهد  مدارک،  با  مواجهه  از  پس  گرفته،  صورت 
 ۷ از  کلاهبرداری  بر  مبنی  خود  انتسابی  بزه  به  مستندات 
ریال  میلیارد   ۵ بر  بالغ  جعلی  رسید  از  استفاده  با  نفر 

اعتراف کرد.
مالباخته ها چند  بین  اینکه در  بیان  با  سرهنگ روشن قلب 
کرد:  تصریح  هستند،  نیز  همراه  تلفن  فروشنده  و  زرگر 
مراحل  سیر  برای  پرونده  تکمیل  با  ۳۳ساله  کلاهبردار 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.
وی در پایان از مردم خواست قبل از انجام هرگونه معامله 
ضمن انجام استعلامات لازم، نسبت به رویت اصل سند و 

اطمینان از اصالت آن اقدام کنند.

فرمانده انتظامی رشت روایت کرد
کلاهبرداری ۵۰۰ میلیونی از ۷ نفر 
با استفاده از رسید جعلی در رشت

 ۹۰ بر  بالغ  پیشرفت  به  اشاره  با  گیلان،  آثار  مدیرکل حفظ 
درصدی یادمان های شهدای گمنام گیلان، ادامه داد: یادمان 
شهدای گمنام به مراکز فرهنگی و معنوی برای انتقال فرهنگ 

ایثار و شهادت به نسل جوان تبدیل شده است. 
سرهنگ حسن حبیبی در جلسه هماهنگی استقبال، تشییع و 
گرامیداشت  منجیل، ضمن  در شهر  گمنام  تدفین یک شهید 
یاد و خاطره شهدای جهاد علمی کشور، اظهار کرد: شهدای 
نگاه  با  و  فرهنگ و معارف دفاع مقدس  از  تاسی  به  علمی 
خوداتکایی و اعتماد به نفش و تکیه به ظرفیت های داخل، به 
دانش بومی هسته ای دست پیدا کردند و باعث هراس نظام 

استکباری شدند.
فناوری  و  علم  بستر  در  جهانی  استکبار  اینکه  بیان  با  وی 
بسیاری از کشورها و ملت ها را تحت سلطه در آورده است، 
افزود: نظام استکباری وابستگی علمی و فناوری کشورها را 
می خواهد و لذا این دنباله روی علمی، دنباله روی فرهنگی و 

اجتماعی و اقتصادی را موجب می شود.
مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ  بنیاد  مدیرکل 
گیلان، با اشاره به هراس دشمنان از ایران قوی و تلاش آنان 
برای کاهش دستاوردهای نظام اسلامی، تصریح کرد: دوران 
دفاع مقدس موجب تثبیت و اقتدار نظام ما شد و لذا شاهد 
جانفشانی شهدا و ایثارگران و صبر خانواده های آنان هستیم.

عرصه های  در  ایران  امروز  اقتدار  و  عزت  حبیبی،  سرهنگ 
منطقه ای و بین المللی را مرهون ایثار شهدا دانست و تاکید 
خود  ایستادگی  و  فداکاری  و  جهاد  و  ایثار  با  شهدا  کرد: 
موجب شکل گیری جبهه مقاومت در خارج از مرزهای ایران 
شدند؛ گرچه شاهد صحنه های غم انگیز و ناگوار در غزه و 
مکتب  از  برگرفته  مقاومت  و  ایثار  روحیه  اما  هستیم،  لبنان 

شهدای دفاع مقدس همچنان زنده است.
وی با تاکید بر لزوم تبیین تاریخ و رویدادها و دستاوردهای 
انقلاب و دفاع مقدس برای نسل جوان و نوجوان با استفاده 
باید ارزش های دفاع  ادامه داد:  از ظرفیت هنر و هنرمندان، 

مقدس را در جامعه جاری و ساری کنیم.
مقدس  دفاع  ارزش های  نشر  و  آثار  حفظ  بنیاد  مدیرکل 
تدفین یکصدوهفتادمین  و  تشییع  مراسم  برگزاری  از  گیلان، 
شهید گمنام در استان گیلان همزمان با سالروز شهادت امام 
جعفرصادق)ع( در چهارم اردیبهشت امسال خبر داد و اضافه 
تدفین شده اند؛  یادمان شهدا  کرد: ۱۵۷ شهید گمنام در ۷۰ 
خاک  به  شهدا  گلزارهای  در  نیز  گمنام  شهدای  از  تعدادی 

سپرده شده اند.
یادمان های  درصدی   ۹۰ بر  بالغ  پیشرفت  به  اشاره  با  وی 
شهدای گمنام گیلان، ادامه داد: یادمان شهدای گمنام به مراکز 
فرهنگی و معنوی برای انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل 

جوان تبدیل شده است.
اماکن  در  را  گمنام  تدفین شهدای  اولویت  حبیبی،  سرهنگ 
پرتردد عمومی همچون پارک ها و تفرجگاه ها دانست و گفت: 
این شهید گمنام در پارک ساحلی منجیل تدفین خواهد شد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گیلان، 
خواستار تدوین پیوست گردشگری برای یادمان های شهدای 
گمنام شد و اضافه کرد: کلیه آزمایش های دی.ان.ایِ والدین 
انجام شده و در حال شناسایی  و خانواده درجه اول شهدا 

شهدای گمنام هستیم.
وی از تشخیص هویت چهار شهید از ۱۵۷ شهید گمنام تدفین 
موافقت  با  اظهار کرد: سه شهید  و  داد  شده در گیلان خبر 
خانواده در گیلان ماندند و فقط یک شهید منتقل شد؛ شهید 
گمنام شناسایی و منتقل شده مربوط به یادمان منجیل بود که 

با شهید گمنام دیگری جایگزین خواهد شد.
در  افزود:  و  دانست  وحدت بخش  را  شهدا  حبیبی  سرهنگ 
شرایطی که دشمنان با جنگ شناختی، به دنبال دوقطبی سازی 
جامعه هستند و با جنگ هراسی در مردم تردید ایجاد می کنند، 
و  وحدت  موجب  می تواند  شهدا  تدفین  و  تشییع  مراسم 

انسجام و همدلی مردم شود.

مدیر کل حفظ آثار استان مطرح کرد
پیشرفت ۹۰ درصدی یادمان های 

شهدای گمنام گیلان



محاسبات اشتباه بعثی ها از 
وسعت عملیات کربلای ۸

اسارت ۶ بعثی با چوب دستی 
شیرزن سوسنگردی

میان معروف  یا سهل  به دشت میسان  دشت آزادگان در آغاز 
دشت  به  وزیران  هیئت  تصویب  به  بنا   ۱۳۱۴ سال  در  بود. 
میشان تغییر نام یافت و پس از جنگ ایران و عراق، نام آن به 
دشت آزادگان تغییر پیدا کرد. منطقه دشت آزادگان از نخستین 

بخش های ایران بود، که به اشغال نیرو های عراقی درآمد.
شهرستان دشت آزادگان از شهرستان های استان خوزستان است 
که پنج هزار و ۸۴۴ متر مربع وسعت دارد و از شمال ارتفاعات 
میشداغ و الله اکبر محدودش می کنند و از جنوب هویزه، شرقش 
به هور می رسد و غربش به رودخانه کرخه و شهر حمیدیه. آب 
و هوای منطقه دشت آزادگان گرم و مرطوب است و مردم آ ب 
مردم دشت  به دست می آورند.  از کرخه و چاه  را  شرب شان 
بیشترشان کشاورز و  آزادگان شیعه اند و زبانشان عربی است. 
دامداراند و آنها که به هور نزدیک تراند گاومیش هم پرورش 

می دهند. کشاورزها، گندم، جو، برنج یا تره بار می کارند.  
اسارت ۶ بعثی با چوب دستی شیرزن سوسنگردی

بیشتر زمین های شمالی منطقه، رملی است. مهم ترین رود منطقه 
خوزستان  رود  طولانی ترین  کارون  از  پس  که  است  کرخه 
شهر های  مهم ترین  حمیدیه  و  هویزه  سوسنگرد،  بسُتان،  است. 
غربی  شمال  کیلومتری   ۶۰ در  سوسنگرد  آزادگان اند.  دشت 
می خوانند.  نام  این  به  را  آن  پهلوی  دوره  از  و  است  اهواز 
شهر  دور  گذشته های  در  و  می گفته اند  خفاجیه  آن  به  پیش تر 

سوسن و سونجرد هم به آن گفته اند.
و  شمالی  آلبوعفری  ساریه،  هوفل،  سبحانیه،  جنگ،  از  قبل 
دوران  بودند.  سوسنگرد  مهم  روستا های  ابوحمیظه  و  جنوبی 
سمیده،  سعدون،  حمودی  قیصریه،  فردوس،  روستا های  جنگ 
حلیل سویدانی، دهلاویه، سید خلف و هوفل. امروز هم جلالیه، 

سبحانیه، بردیه، دغاغله، مکاسیس، سویدانی و دهلاویه.
فکه  راه  در  و  کیلومتری شمال غربی سوسنگرد   ۳۱ بسُتان در 
قرار دارد. مجریه، سابله، خرابه، و رمیم روستا های مهم بستان 
قبل از جنگ و سعیدیه، ساهندی، رمیم، خرابه، ابوچلاچ، سابله 
و فنیخی روستا های مهم دوران جنگ هستند. هویزه هم شهری 
هور  مقابل  سوسنگرد  غربی  جنوب  کیلومتری   ۱۳ در  است 
است.  اهواز  به  العظیم حمیدیه هم شهری در مسیر سوسنگرد 

روستا های شرفه و رفیع از مهم ترین روستا های هویزه هستند.
روزگار  می گفته اند.  میسان  آزادگان  دشت  به  دور  گذشته های 
هخامنشیان سرسبز و پرجمعیت بوده و بعد از آن هم جمعیتش 
به آبش آب که کم  به سرسبزیش بستگی داشته و سرسبزیش 
مشعشعیان  صفویه  دوران  می کردند.  مهاجرت  مردم  می شده 
در  سال ها  تا  و  شدند  قدرتمند  آزادگان  دشت  منطقه  در 
و  مشعشعیان  میان   )۱۳۰۹ )سال  قاجار  دوران  ماندند.  قدرت 
جنگ  است  آزادگان  دشت  مهم  قبایل  از  که  بنی طرف  قبیله 
سختی درگرفت.  بنی طرف پیروز شد و به حکومت ۵۰۰ ساله 

مشعشعیان پایان داد.
دوره پهلوی حکومت به اختلافات مردم منطقه دامن می زد تا 
از شورش های احتمالی جلوگیری کند. بعد از دستور رضاخان 
با  فیروزی  و  همایونی  ارتش  تیمسار  دو  برای کشف حجاب، 
حجاب  کشف  زنان  از  تا  شدند  منطقه  وارد  جنگی  نیرو های 
را  کارشان  و  نداشته  اعتنا  منطقه  علمای  حرف  به  آنها  کنند. 
کردند. مردم عصبانی منطقه با آنها درگیر شدند و ارتش را در 

جنگ مفاتیل شکست دادند.
پس از جنگ مفاتیل، حکومت نیروی بیشتری به منطقه فرستاد. 
روزگار  و  کردند  تبعید  و  بازداشت  را  عشایر  سران  آنها 
سختی برای مردم دشت آزادگان ساختند؛ روزگاری که زمان 
محمدرضا هم ادامه داشت. دوران انقلاب مردم شهر های دشت 
آزادگان بار ها علیه شاه تظاهرات کردند و هر بار هم ساواک 
و نیرو های شهربانی به مردم حمله کردند و بسیاری از آنها را 
شهید کردند. حتی چند بار تانک های ارتش هم به شهر آمدند 

تا با مردم مقابله کنند.  
سرهنگ کاظمیان شکنجه گر معروف ساواک در سوسنگرد پس 
و  شاه  »دولت  گفت  دادگاهش  جلسه  در  انقلاب  پیروزی  از 
را  آن  تابعه  شهر های  و  سوسنگرد  خوزستان،  استان  ساواک 
تحت  عشایری  منطقه  این  همیشه  می دانستند.  حساسی  مناطق 
کنترل بوده و دولت سابق نسبت به آن و آینده اش نگرانی هایی 
داشته من هم به این حساسیت توجه خاصی می کردم. سیاست 
منطقه  عرب  مردم  ندهد  اجازه  که  بود  این  شاه  دولت  کلی 

منسجم و متحد شوند.
تضعیف  در  که  کاری  هر  می بود  اختلاف  بین شان  می بایست 
می گرفت.  انجام  می دادیم  تشخیص  موثر  و  مفید  اتحادشان 
دولت مصلحین شهر و مناطق تابعه را به جا های مختلف منتقل 

کرد تا فرهنگیان محلی نتوانند تشکل حزبی داشته باشند.«
جاده فانوس 

مهم  فرودگاه های  ابتدا  عراق   ۵۹ سال  شهریور   ۳۱ روز  ظهر 
کشور را بمب باران کرد. بعد پاسگاه های مرزی را سپس حمله 
مرز  از  زمینی اش  نیروی  و  کرد  شروع  را  ایران  به  سراسری 
البته  شد.  ایران  خاک  وارد  و  گذشت  عراق  و  ایران  طولانی 
مهمترین  اهواز  و  بود  خوزستان  عراق،  هجوم  اصلی  محور 
شهری بود که عراقی ها می خواستند آن را بگیرند تا خوزستان 
اهواز  سمت  جنوب  و  شمال  از  آنها  کنند  عراق  عربستانِ  را 
رفتند؛ مسیر محور جنوبیشان طلاییه - جفیر - حمید اهواز بود 
و مسیر محور شمالی چذابه - سوسنگرد - حمیدیه اهواز هر 
دو محور مهم بودند و موفقیت در هر کدام از آنها راه را برای 

رسیدن به اهواز هموار می کرد.  
حکومت بعث عراق به عرب بودن مردم منطقه دشت آزادگان 
بسیار دل بسته بود. آنها از همان ماه های اول پیروزی انقلاب، 
پان عربیسم را تبلیغ می کردند. حکومت پهلوی به مردم منطقه 
خیلی ستم کرده بود و عراقی ها می گفتند اینها به خاطر عرب 
این  بر  تاکید کردن  با  آنها می خواستند  است.  بوده  بودن شما 

موضوع مردم را برای پیگیری استقلال خوزستان بشورانند.  
دشت  خصوص  به  و  خوزستان  در  بعث  حزب  طرفداران 
گوش  را  عراق  رادیو  برنامه های  می گفتند  مردم  به  آزادگان 
کنید تا بدانید چگونه باید مستقل شوید. آنها برای مردم منطقه 
روزنامه های عراقی هم می آوردند. روزنامه واشنگتن پست مهر 
سال ۵۸ نوشت »روزنامه های عراقی اخیرا پر است از مقالاتی 
اطلاق  ایران  خوزستان  به  عراق  سوی  از  که  عربستان  درباره 
دنبال  به  عراق  آیا  که  اینجاست  مساله  این  بر  است.بنا  شده 
الحاق این بخش نفت خیز به خاک خود است یا می خواهد یک 
کشور عربی مستقل در خوزستان ایجاد کند؟ با این حال هیچ 
نشانه ای که حاکی از حمایت جمعیت عمدتا عرب این استان 
که غنی ترین منابع نفتی ایران را دارا می باشد از نیرو های عراقی 
مستقر در آن جا وجود ندارد.«خلق عربی ها اولین بمب شان را 
هفدهم مهر سال ۵۸ در یکی از کتابخانه های شهر بستان منفجر 
را  بستان  پل های  از  یکی  هم  ماه  همان  نهم  و  بیست  کردند، 

منفجر کردند.
بیشتر شد و ماشین های بسیاری هم روی   کم کم بمبگذاری ها 
مین هایی رفتند که خلق عربی ها کار گذاشته بودند. هنوز جنگ 
شروع نشده بود، اما عراقی ها از هورالهویزه اسلحه و مهمات به 
ایران می فرستادند تا دشت آزادگان و دیگر شهر های خوزستان 
را ناامن کنند. قبل از شروع جنگ ضد انقلاب بیش از ۱۵ بار 
 ۱۶ کردند.  حمله  ایران  نظامی  نیرو های  به  عراقی ها  اسلحه  با 
بار در خوزستان بمب گذاشتند و هشت خودروی ایرانی را با 
مین هایشان منفجر کردند. ارتش عراق هم ۲۲ بار حریم هوایی 
مرزی  نیرو های  با  بار   ۲۰ کرد.  نقض  منطقه  آن  در  را  ایران 
را  ایران  مرزی  پاسگاه های  بار  هشت  و  شد  درگیر  خوزستان 

گلوله باران کرد.  
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ابتدا در نظر داشت طی چند عملیات محدود، به صورت  سپاه 
زوجی  کانال  به  رسیدن  با  را  متصرفه  منطقه  خطوط  تدریجی 
اصلاح و تکمیل کند، ولی با توجه به موانعی که وجود داشت، 
تا  طراحی شد  محور  دو  در  و  ریزی  کربلای ۸ طرح  عملیات 

توسط دو قرارگاه اجرا شود.
 عملیات محدود کربلای ۸ در ۱۸ فروردین ۱۳۶۶ با رمز مبارک 
یا صاحب الزمان )عج(، با فرماندهی سپاه، در محور شلمچه به 
کانال ماهی آغاز شد و تا ۲۱ فروردین ۱۳۶۶ ادامه پیدا کرد. در 
این عملیات موفق، شصت دستگاه تانک و نفربر و ده ها دستگاه 
خودرو از تجهیزات دشمن منهدم شد و علاوه بر پنج هزار کشته 

و زخمی، تعداد دویست نفر به اسارت نیرو های اسلام درآمدند.
سردار محمد نبی رودکی؛ فرمانده لشکر ۱۹ فجر در دوران دفاع 
مقدس، در بخشی از کتاب تاریخ شفاهی خود به بیان خاطرات 
منتشر  آن  مناسبت سالروز  به  که  پرداخته  این عملیات  از  خود 

می شود:
قرارگاه  در  ابتدای سال ۱۳۶۶، جلسات عملیات کربلای ۸  در 
برگزار شد و در فروردین ماه عملیات آغاز شد. پس از بازسازی 
گردان های لشکرها، تصمیم بر این شد که عملیات از منطقه غرب 
کانال پرورش ماهی تا کانال زوجی ادامه پیدا کند و بخش دیگری 
از غرب کانال پرورش ماهی را در اختیار بگیریم که هم از عراق 
یا  بعد  سال  عملیات های  برای  هم  باشیم،  گرفته  طولانی  جناح 

ماه های بعد، آماده حرکت به سمت تنومه و بصره باشیم.
عملیات کربلای ۸ در واقع یک عملیات تأمینی بود. شب هجدهم 
فروردین ماه عملیات آغاز شد. چون شناسایی هایمان دقیق بود، 
خط به سهولت شکسته شد. دو فرمانده تیپ محوری ما در این 
عملیات، برادرانمان مجید سپاسی و غلامحسین غیب پرور بودند. 
شب عملیات در فاصله سیصد تا چهار صدمتری با دشمن در خط 

بودیم و از همان جا عملیات را اداره و هدایت می کردیم.
 در عملیات کربلای ۸، چون فاصله مان با عراقی ها خیلی زیاد 
نبود، ترمیم خاکریز و جلو بردن خط را صدمتر، صدمتر انجام 
می دادیم و بعضی جا ها تا پانصد متر یا یک کیلومتر جلوتر آمدیم 
و با احداث خاکریز جدید، به مرور استحکاماتی پشت آنها ایجاد 
کردیم. صبح )روز اول عملیات( با آقای مرتضی قربانی )فرمانده 
لشکر ۲۵ کربلا( به خط تصرف شده عراقی ها رفتیم. در حاشیه 
کانال پرورش ماهی و غرب کانال، آتش عراقی ها متمرکزشده 
بود و نقطه به نقطه را می زد. خمپاره روی خمپاره و توپ روی 
توپ می خورد. آتش دشمن آن قدر زیاد بود که جیپ فرماندهی 

از خمپاره تکه تکه شده بود.
کاملًا  را  ما  مسیر  شد،  روشن  هوا  که  صبح  اولیه  ساعت های 
مسدود کردند. به هرحال ما با سمت چپ و راست الحاق کردیم 
تا عملیات را در روز دوم به سمت چپ کانال و به جناح چپ 

ببریم. در جناح چپمان لشکر ۲۵ کربلا باید توسعه پیدا می کرد.
صبح روز دوم من جلو بودم که معاون لشکر ۲۵ کربلا، آقای 
محمدحسن طوسی، نزد من آمد. آقای قربانی گفته بود نزد من 
بیاید تا جناح چپ عملیات را ادامه دهیم. پاتک دشمن آن قدر 
شدید و سنگین بود که یکی دو گردان لشکر ۲۵ کربلا که جناح 
چپ بودند، به سمت ما آمدند. به طوری که مجید سپاسی و آقای 
فرمانده گردانی که در خط داشتیم و  پرور و  غلامحسین غیب 
فرمانده گروهان ها و خود من اسلحه به دست گرفتیم و به سمت 

عراقی ها شلیک کردیم تا خط سقوط نکند.
لشکر ۲۵ کربلا و ۱۹ فجر در جناح چپ قاطی شده بودند. با آقای 
بشردوست فرمانده قرارگاه تماس گرفتم که خط دارد از دست 
می رود، موقعیت مرتضی قربانی با ما دارد یکی می شود و ما هم 
به سمت لشکر ۱۰ سیدالشهدا )ع( می آییم! یک فکری بکنید. در 
همین گیرودار، آقای قربانی گفت نه، ما ایستاده ایم، الآن من اقدام 
می کنم. نیم ساعت بعد طوسی آمد، خودش شجاعانه با یک عده 
از نیرو های گردان به سمت چپ رفتند، خط باز شد و عراقی ها 
عقب نشینی کردند. در آنجا من درگیر هدایت لشکر بودم. هرچه 
تماس می گرفتم، آقای طوسی جواب نمی داد. مرتضی گفت به 

من هم جواب نمی دهد.

طوسی با نیرو های بسیجی برای حفظ جناح چپ رفت و آنجا 
شهید و مفقود شد و بعد از چند سال )۱۳۷۴(، پیکر آن بزرگوار 

را پیدا کردند و به ایران آوردند.
همکاری و کمک به لشکر های ۱۰ سیدالشهدا و ۲۵ کربلا

ما که خط را شکستیم، قرار شد لشکر ۱۰ سیدالشهدا )ع( هم از 
سمت ما بیاید. در شب اول، آقای علی فضلی رمزی را با این 
مضمون با یک پیک فرستادند: چفیه ات چه رنگی است؟ در زبان 
عربی حرف چ و گ و پ و ژ نیست و عراقی ها نمی توانستند تلفظ 
کنند؛ لذا ما این رمز را به گردان ها و بسیجی ها اعلام کردیم تا 
حین عبور یگان ها، نیرو ها همدیگر را شناسایی و به سوی خودی ها 

تیراندازی نکنند.
نهایتاً لشکر ۱۰ هم آمد و از معبر ما استفاده کرد. چون لشکر ۲۵ 
خط را شکسته ولی هنوز با ما الحاق نکرده بود، یک دسته نیرو هم 

مجید سپاسی برای الحاق به سمت لشکر ۲۵ کربلا برد.
اما  بودیم،  بازشده  به سمت چپ معبر  ما در خط حد خودمان 
نیرو های لشکر ۲۵ را ندیدیم. مجید سپاسی می گفت سمت چپ 
ما خالی است. گفتم بازشوید، یک دسته را بازکنید. لشکر ما هم 
به سمت چپ و هم به سمت راست، به جای گردان علی اکبر لشکر 

۱۰ سیدالشهدا )ع( باز شد.
این همکاری ما در انجام الحاق دو طرف و کمک به لشکر های 
دیگر و مساعدت به کل عملیات، از دید فرماندهی پنهان نماند 
پایان  در  سپاه،  زمینی  نیروی  )وقت(  فرمانده  سردار صفوی،  و 
عملیات کربلای ۸ به آن اشاره کرده و گفت: لشکر ۱۹ فجر خوب 
عمل کرده و باید تشویق شود! بعد هم دستور داد پنج دستگاه 

تویوتای نو و لوکس به لشکر ۱۹ فجر هدیه دادند.
مقابله با پاتک سنگین دشمن

پاتک عراقی ها از روز دوم عملیات آغاز شد و ما در روز دوم 
بر  فشار  دوم،  روز  صبح  در  دادیم.  پاسخ  را  زیادی  پاتک های 
لشکر ۳۳ المهدی زیاد بود. همان زمان، مجید سپاسی گزارش داد 
که بچه های اطلاعات لشکر و گردان هایمان به کمک لشکر ۳۳ 
المهدی )عج( رفته اند. من گفتم که برای حفظ خط هرکاری لازم 
است، انجام دهید. عراق دائم گردان های زرهی را برای پاتک جلو 
می فرستاد، آن روز پنج تا شش تانک عراقی را منهدم کردیم و 
دو نفربر نو را هم به غنیمت گرفتیم. در روز دوم به دلیل درگیری 
سنگین و حجم آتش زیاد دشمن، از نیروی هوایی کمک خواستیم 

و هواپیما های اف ۴ و اف ۵ برای بمباران مواضع دشمن آمدند.
شکاری  پایگاه  فرمانده  بقایی؛  حبیب  سرهنگ  عملیات  از  بعد 
امیدیه که خودش با هواپیما آمده و بمباران کرده بود، گفت آقای 
رودکی، من از بالا بر خط شلمچه و غرب کانال پرورش ماهی، 
آتش عراقی ها را آن قدر بر نیرو های پیاده شما پرحجم دیدم که 
در هواپیما حالم دگرگون شد و می گفتم خدایا کمکشان کن و 
بمباران هواپیما های  بمب ها را روی سر عراقی ها رها می کردم! 

خودی خیلی به بچه ها روحیه داد.
محاسبات اشتباه بعثی ها از دامنه وسعت عملیات

از  زیادی  تعداد  به  سنگینی  تلفات   ،۸ کربلای  عملیات  در 
یگان های ارتش عراق وارد شد؛ یعنی در آن سه چهار روز، مرتب 
تیپ های تازه نفس می آمدند و تلفات زیادی می دادند و تانک ها و 

نفربرهایشان منهدم شده یا به غنیمت گرفته می شد.
دیگر اینکه ما توانستیم مقدار کمی از خاکریز های قبلی جلوتر 
برویم. ارتش عراق فکر می کرد که ما، چون در عملیات کربلای 
۴ شکست خوردیم، دیگر نمی توانیم عملیات کنیم، اما در کمال 
اجرا  هم  را  آن  تکمیلی  عملیات  و   ۵ کربلای  دشمن،  ناباوری 

کردیم.
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شاهکار نیروی هوایی ایران در آغاز جنگ تحمیلی
جنگ آغاز شده بود و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در 
یکم مهرماه سال ۱۳۵۹ و تنها یک روز بعد از شروع جنگ، ضربه ای 
کاری به نیروی هوایی عراق وارد آورد که طی آن ۱۴۰ فروند از 
شکاری بمب افکن های نیروی هوایی در عملیاتی به نام »کمان ۹۹« 
اکثر پایگاه های هوایی عراق را به جز پایگاه الولید، بمباران کرده 

بودند.
 چند ماهی از جنگ می گذشت و در این هنگام دولت بعثی عراق در 
باتلاقی گرفتار شده بود که هرگز فکر نمی کرد روزی در آن گرفتار 
شود. دست به کار های بزرگی می زد و با بمباران روزانه مناطق نظامی، 

خواب را از چشمان بعثیون گرفته بود. در این زمان، شهر 
آبادان از سه طرف در محاصره بود و نیرو های زمینی عراق 
می توانستند با پشتیبانی هوایی به هدف اصلی خود که همانا 
اشغال آبادان بود، برسند. در همین هنگام عراقی ها که هنوز 
خاطره حمله ۱۴۰ فروندی روز اول جنگ را فراموش نکرده 
بودند، به این فکر افتادند که شاید در آستانه این عملیات 
پایگاه های هوایی آنها مورد هدف عقابان تیزپرواز نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی قرار گیرد لذا تصمیم گرفتند 
که کلیه هواپیما های اصلی خود را به نقطه ای منتقل کنند که 
هیچ اسکادران از جان گذشته ایرانی نتواند به آن جا برسد و 

آن را هدف قرار دهد.
با هماهنگی های لازم، در تاریخ ۲۱ دی سال ۱۳۵۹  پس 
عراق بخشی از هواپیما های عملیاتی خود را به مجموعه 
ارُدن  الولید در غرب عراق و در نزدیکی مرز  پایگاه های 
انتقال داد. این پایگاه خود به یک پایگاه اصلی و دو پایگاه 
فرعی تقسیم می شود که به ان »اچ ۳« می گفتند و از پدافند 
قدرتمندی نیز برخوردار بود. در همین زمان صدام حسین با 

ظاهر شدن در صفحه تلویزیون عراق نطقی کرد که قسمتی از آن به 
این شکل بود: »من دیوار آتش دارم و ایران به هیچ وجه نمی تواند به 

خاک ما نفوذ عمقی کند.«
طرح های مطرح شده برای انجام یک عملیات هوایی

چندی بعد نیروی هوایی ایران از انتقال هواپیما های عراقی بااطلاع شد 
و سرتیپ شهید »جواد فکوری« فرمانده وقت نیروی هوایی، در ۱۵ 
بهمن سال ۵۹ در جلسه فرماندهان نیروی هوایی پیشنهاد حمله به این 
پایگاه ها را مطرح کرد که برای طرح ریزی این عملیات، بخش ویژه 
طرح های نیروی هوایی کار بر روی آن را آغاز کردند و پس از مدتی 
این کار را غیرممکن قلمداد کردند. در همین زمان این طرح از سوی 

نیروی هوایی منتفی اعلام شد ولی طرح هایی نیز مطرح شد:
طرح اول: ۱۶ فروند فانتوم به پرواز درآیند ۱۴ فروند اصلی و دو 
فروند رزرو که ۶ تانکر سوخت رسان هم همراه آنان باشد. سه تانکر 
در داخل خاک ایران قرار گیرند و سه تانکر در منتهی الیه غرب عراق 
و برای محافظت از هر تانکر ۲ فروند اف ۱۴ نیز به پرواز درآیند که 

این خود انبوهی از هواپیما را به وجود می آورد.

طرح دوم: ۱۲ فروند فانتوم به پرواز درآیند ۱۰ فروند اصلی و دو 
فروند رزرو که چهار تانکر سوخت رسان با همان شرایط با آنها باشد 
که در این طرح تعداد جنگنده ها و تانکر ها کم می شد ولی وضعیت 
فانتوم ها به دلیل کمبود تانکر سوخت رسان حساس می شد و احتمال 
این که دو فروند فانتوم از دست برود فراوان بود. در همین حین 
مرحوم سرتیپ خلبان »بهرام هوشیار« در این خصوص طرحی را 
آماده و به صورت محرمانه با شهید فکوری مطرح کرد که براساس 
آن ۱۰ فروند فانتوم مسلح هشت فروند اصلی و دو فروند رزرو به 
پرواز درآیند و برای گمراه کردن دشمن نیز در هنگام ورود فانتوم ها 
به خاک عراق دو فروند اف- ۵ به کرکوک حمله کنند. مکان استارت 

حمله نیز پایگاه دوم شکاری تبریز بود.
شهید فکوری بعد از مطالعه این طرح، آن را عملی دانست و موافقت 
خود را با آن اعلام کرد. ولی این عملیات دو بار به دلیل خیانت عوامل 
نفوذی و همچنین اطلاع عراق، لغو شد؛ لذا در جلسه ای قرار بر این 

شد که شهید فکوری شکست این طرح را اعلام کند. جلسه مذکور 
در نیمه دوم اسفندماه برگزار شد. جلسه درباره وضعیت جبهه های 
جنگ، استقرار نیرو های ایرانی و عراقی و... بود. پس از پایان جلسه، 
شهید فکوری سرتیپ )سرهنگ آن زمان( »فرج الله براتپور« را که از 
معاونان عملیات یکی از پایگاه های هوایی بود، احضار کرد و اجرای 
مأموریتی سِری، مهم و حیاتی را به وی ابلاغ و تاکید کرد که شخصاً 

فرماندهی دسته پروازی را برعهده بگیرد.
طرح عملیات

۱۰ فروند فانتوم )۸ فروند اصلی و ۲ فروند رزرو( مسلح، در شرایط 

کامل حفاظتی از پایگاه شهید نوژه همدان به پرواز درمی آیند و به 
سوی دریاچه ارومیه پرواز می کنند. هواپیما ها آن جا در ارتفاع پست 
با دو فروند تانکر سوخت رسان برخورد می کنند، بعد از سوخت گیری، 
از نوار مرزی ترکیه وارد عراق شده و در آن جا با دو تانکر که از مسیر 
بین المللی خارج شده اند، برخورد می کنند و بعد از سوخت گیری 
مجدد به سمت پایگاه های الولید رفته آن جا را بمباران کرده و از همین 
مسیر بازمی گردند. این طرح به صورت کاملًا سری پیگیری می شد و 
قرار بر این شد که این عملیات در سحرگاه روز پانزدهم فروردین ماه 
انجام شود. نکته مهم در طراحی این عملیات، سبک بودن جنگنده ها 

و برق آسا بودن حمله بود.
روز موعود

خلبانان   ۱۳۶۰ سال  ماه  فروردین   ۱۵ روز  بامداد  یک  ساعت  در 
منتخب، بدون اطلاع قبلی، به پست فرماندهی فراخوانده شدند و 
بی درنگ جلسه توجیهی انجام شد و کلیه موارد و چگونگی انجام این 
عملیات برای کلیه خلبانان تشریح شد و قرار بر این شد که فانتوم ها 

به دو دسته ۴ فروندی تقسیم شوند.
سرتیپ  دیگر  دسته  لیدر  و  براتپور  سرهنگ  دسته ها  از  یکی  لیدر 
)سرهنگ آن زمان( »فرهادپور« بودند. در پایان جلسه توجیهی، از 
سوی لیدر دسته پروازی اعلام شد احتمال شهادت در این عملیات 
بالاست پس هر کدام از خلبانان به هر دلیلی آمادگی ندارند اعلام کنند 
تا نفر جایگزین در لیست اصلی قرار گیرد، همه اعلام آمادگی کردند. 

پس از انجام فریضه نماز و با روشن شدن هوا، عملیات آغاز شد.
قبل  شب  از  که  بود  شده  پیش بینی  دقیق  قدری  به  عملیات  این 
هواپیما های هر گروه پروازی نیز مشخص شده بودند. بعد از اعلام 
از  پس  یکی  خلبانان  نگهداری،  گردان  سوی  از  هواپیما ها  شماره 
دیگری در کابین جای گرفتند و این در حالی بود که خود پرسنل 
بدین  نداشتند.  خبر  عملیات  این  جزئیات  از  هم  نگهداری  گردان 
ترتیب ۱۰ فروند هواپیمای اف- ۴ در سکوت کامل رادیویی به پرواز 
رادیویی  دوبار سکوت  تنها  عملیات،  این  انجام  درطول  درآمدند. 
شکست. یکی هنگام پرواز که هر هواپیما بعد از بلند شدن از روی 
باند شماره خود را اعلام می کردند و بار دیگر بعد از پایان عملیات 

سوخت گیری، رمزی را اعلام می کردند.
بعد از پرواز فانتوم ها، مسیر خود را به سمت دریاچه ارومیه پیش 
گرفتند و در حالی که هوا ابری بود، در ارتفاع پست با دو فروند 
تانکر سوخت رسان ۷۴۷ برخورد کردند و اولین مرحله سوختگیری 
با موفقیت کامل بعد از گذشت ۲۰ دقیقه انجام شد. سپس فانتوم ها 
به سمت مرز پرواز کردند. در همین زمان دو فروند اف- ۵ از پایگاه 
هوایی تبریز به سمت پالایشگاه کرکوک به پرواز درآمدند و در یک 

حمله موفق، این پالایشگاه را بمباران کردند.
در این هنگام فانتوم ها در نزدیکی مرز قرار داشتند و در ساعت ۷:۵۸ 
به دو دسته چهار  نقطه صفر مرزی،  به  با رسیدن  صبح 
بازگشتند.  نیز  رزرو  فروند  دو  و  شدند  تقسیم  فروندی 
)جمعاً ۸ فروند، ۶ فانتوم ئی و ۲ فانتوم دی وارد عراق 
اطلاع  عراق  پدافند  فرمانده  به  زمان  همین  در  شدند(. 
می دهند که تعدادی هواپیمای ناشناس در نوار مرزی ترکیه 
مشاهده شده است که او اظهار می کند هواپیما ها متعلق به 
ترکیه است. فانتوم ها به صورت فرمیشن ۴ تایی با فاصله 
۵۰۰ پا از یکدیگر، در ارتفاع پایین از شهر مرزی »زاخو« 
گذشتند و وارد خاک عراق شدند. در این هنگام ارتفاع 
خود را به پایین ترین سطح ممکن رسانده و به مسیر خود 

بر روی نوار مرزی ترکیه ادامه دادند.
در منتهی الیه شمال غرب عراق فانتوم ها در فاصله ۹۰ مایلی 
هدف، با دو فروند تانکر سوخت رسان ۷۰۷ که به تعبیری 
از فرودگاه لارناکا قبرس و به تعبیری از فرودگاهی در 
ترکیه برخاسته بودند و با خارج شدن از خطوط بین المللی، 
بودند، برخورد می کنند و در  به آن جا رسانده  خود را 
ارتفاع ۲۰ هزار پایی از آنها سوخت گیری می کنند و دوباره 
ارتفاع خود را کم و در حدود ۳۰ متری زمین پرواز می کنند و به طرف 
نخستین نشانه زمینی به پیش می روند که در این لحظه به نقل از خود 
سرتیپ براتپور )لیدر عملیات( دستگاه های ناوبری جنگنده ای شان 
از کار می افتد و وقتی موقعیتی که دستگاه ها نشان می دهند با نقشه 
مقایسه می کند نشان دهنده موقعیت واقعی نبود که ایشان با کابین 

عقب که افسر کنترل رادار بودند صحبت می کند و می گوید:
سرتیپ براتپور: ظاهراً دستگاه ناوبری من ایراد دارد می توانی بگویی 
)با  عقب:  کابین  خلبان  می دهد؟  نشان  را  کجا  شما  دستگاه  که 
خونسردی می گوید( تل آویو. سرتیپ براتپور: پس برویم آن جا را 

بزنیم! خلبان کابین عقب: )با لهجه شیرازی( ها بریم!
به هر صورت پس از گذشتن از آخرین نشانه زمینی، سرتیپ براتپور 
فروندی  از هر دسته ۴  او،  با علامت  و  پیدا می کند  را  اصلی  راه 
فانتوم ها، یک فروند جدا می شود و گروه سوم را تشکیل می دهد. 
در همین حین یکی از خلبانان یک موضع پدافندی که در نقشه اولیه 
پیش بینی نشده بود را می بیند و به دلیل این که مبادا در مسیر برگشت 

مزاحم شود به آن حمله و آن را نابود می کند.
هواپیما ها به هدف می رسند

گروه اول به فرماندهی سرتیپ فرهادپور در ساعت ۸:۴۵ به پایگاه اول 
حمله می کند. گروه دوم در ساعت ۸:۵۰ به پایگاه دوم حمله می کند. 
گروه سوم به فرماندهی سرتیپ براتپور به سمت پایگاه سوم )اصلی( 
حمله می کند در حالی که هنوز گروه سوم به پایگاه اصلی نرسیده 
بودند، دو گروه دیگر کار خود را تمام کرده بودند، زیرا آنها فاصله 
کمتری نسبت به این پایگاه داشتند. دود ناشی از انفجار هواپیما ها و 
انبارها، تمامی فضا را پر کرده بود و پدافند و موشک های زمین به 
هوای دشمن از هر طرف برای سرنگونی فانتوم ها شلیک می کردند. 
سرتیپ براتپور با دیدن این اوضاع، تصمیم می گیرد بجای این که از 
مسیر از پیش تعیین شده به پایگاه سوم حمله کند، با گردشی به سمت 
راست از سمت مخالف به آنها حمله ور شود که بدین ترتیب موفق به 
غافلگیری آنها می شود. پایگاه دشمن از استتار خیلی خوبی برخوردار 
بود، به شکلی که حتی رنگ سقف آشیانه ها نیز به رنگ زمین بودند و 

روی ادوات نیز به خوبی پوشانده شده بود.

شنبه  23 فروردین  1404 -13 شوال  1446 -12 آوریل   2025 - شماره  7428

سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک در نظر دارد نسبت به واگذاری حق بهره برداری سالن بدنسازی از طریق مزایده عمومی و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی اقدام نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به امور قراردادهای سازمان فرهنگی،اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک واقع در خیابان 
قائم مقام، جنب استخر شهرداری، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن 08633245654  تماس حاصل فرمایند.

سرپرست سازمان/سید جمال میرصادقی

آگهی مزایده عمومی سازمان فرهنگی،اجتماعی و ورزشی شهرداری اراک

ساسهاى فزٌّگی اجتواعی ٍ ٍرسشی شْزداری اراک   هغاتق تا قیوت پایِ  سالي تذًساسیٍاگذاری اهتیاس تْزُ تزداری اس 
 1002002404000005د کارشٌاسی ٍ هثلغ تضویي در اسٌاد هشایذُ ( شوارُ هشایذُ در ساهاًِ ستا

 : ٍ هثلغ تضویي عٌَاى هشایذُ

 46/05/5202 هَرخ سِ شٌثِ 00:52تا ساعت  45/05/5202هَرخ شٌثِ پٌجرٍس 00:08دریافت اسٌاد هشایذُ اسساعت 
 (www.setadiran.ir  اهکاى پذیز هی تاشذ.ساهاًِ تذارکات الکتزًٍیک دٍلت  ستاد ) تِ آدرس اس عزیق  "ٍ صزفا

 هشایذًُحَُ ٍ سهاى دریافت اسٌاد 

ضواًت ًاهِ  تارگذاریآخزیي هْلت تارگذاری هذارک تصَرت الکتزًٍیکی در ساهاًِ ستاد تا رعایت هَارد هٌذرج در اسٌاد هشایذُ ٍ 
شٌثِ چْار 00.14تا ساعت  (  www.setadiran.irتِ ًشاًی : ) در ساهاًِ تذارکات الکتزًٍیکی دٍلت ستادیا فیش ٍاریشی 

 هی تاشذ. 04/5202/ 50هَرخ  

آخزیي هْلت تارگذاری هذارک ٍ 
 پیشٌْاد قیوت

سپزدُ یشی تِ حساب هاُ اعتثار یا فیش ٍار 3فزایٌذ ارجاع کار) تا  (ٍ صزفا در قالة ضواًت ًاهِ تاًکیدرصذ هثلغ تزاٍرد  5تزاتز 
 تاًک شْز شعثِ شْیذ تْشتی 100817800021شْزداری تِ شوارُ حساب  ، اجتواعی ٍ ٍرسشیساسهاى فزٌّگی

هیشاى ٍ ًَع تضویي شزکت در 
 هشایذُ

حضَر شزکت کٌٌذگاى تلاهاًع است( ّوزاُ ) –دفتز رئیس ساسهاى  00:55راس ساعت  50/04/5202شٌثِ  چْاررٍس 
 جلسِ هشایذُ الشاهی است. داشتي هعزفی ًاهِ جْت شزکت در

 سهاى گشایش پاکت ّا ٍ هحل

 تشکیل کویسیَى هشایذُ

 حذاقل صلاحیت شزکت کٌٌذُ کلیِ اشخاص حقیقی ٍ حقَقی

 دادُ ًوی شَد. تزتیة اثزتِ پیشٌْادات هثْن ،هشزٍط ، فاقذ شزایظ قاًًَی، فاقذ ضواًت ًاهِ یا فیش ٍاریشی ٍ یا تِ هیشاى کن تز اس هثلغ تضویي ٍ خارج اس هْلت 

 عْذُ تزًذُ هشایذُ خَاّذ تَد.ِ ّشیٌِ کارهشد ساهاًِ ستاد ت

 سایز اعلاعات ٍ جشئیات در اسٌاد هشایذُ هٌذرج است.

دٍلت ستاد) تِ لکتزًٍیکی کلیِ هزاحل تزگشاری هشایذُ اس دریافت اسٌاد تا ارائِ پیشٌْاد شزکت کٌٌذگاى در هشایذُ ٍ تاسگشایی پاکت ّا اس عزیق ساهاًِ تذارکات ا
اًجام خَاّذ شذ ٍ لاسم است شزکت کٌٌذگاى در هشایذُ در صَرت عذم عضَیت ، هزاحل ثثت ًام در ساهاًِ هذکَر ٍ دریافت  ( www.setadiran.irًشاًی : 

 یکی را جْت شزکت در هشایذُ اًجام دٌّذ .گَاّی اهضای الکتزًٍ
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واقعه تخریب قبور ائمه)ع( 
بقیع غیر قابل جبران است  آنچه در جنگ احد پیش آمد، برای درهم کوبیدن هر سپاهی در 

جهان نیز کافی بود و امّا آنچه در خور بحث است تجمّع مسلمانان 
پس از شکست است و بازگشت آنان پس از فرار که دوباره به 

سرعت پیرامون رهبر خود جمع شدند.
، حضرت آیت الله مکارم شیرازی در گفتاری به ماجرای »غزوه 

أحد« پرداختند و گفتند:
پاسخ اجمالی:

 ۵۰۰۰ با  ابوسفیان  بدر،  جنگ  در  قریش  شکست  از  بعد  مدتی 
سرباز مجهز از مکّه خارج شد. قضیه به پیامبر)ص( گزارش شد 
و ایشان شورای جنگی تشکیل داد. مسلمین راهی میدان شده و 
در ابتدای جنگ بر مشرکان فائق آمدند ولی بی انضباطی و تخلّف 
عده ای از تازه مسلمانان باعث شد ورق برگشت و تعداد زیادی 
از مسلمین شهید و مجروح شده و شیرازه سپاه از هم بپاشد. با 
تعقیب  به  و  آورد  گردهم  را  سپاه  دوباره  پیامبر)ص(  حال  این 
لشکر قریش پرداخت. این مانور سیاسی باعث شد روحیه و ابهت 

مسلمانان حفظ شده و مشرکان تضعیف شوند.
پاسخ تفصیلی:

از روایات و تواریخ اسلامی چنین استفاده می شود که هنگامی 
که قریش در جنگ »بدر« شکست خوردند، و با دادن ۷۰ کشته و 
۷۰ اسیر به مکّه مراجعت کردند؛)۱( ابوسفیان به مردم مکّه اخطار 
کرد: نگذارید زنان بر کشته های بدر گریه کنند، زیرا اشک چشم، 
اندوه را از بین می برد، و عداوت و دشمنی را نسبت به »محمّد« 
از قلبهای آنان فرو می نشاند! ابوسفیان نیز عهد کرد که مادام که 
انتقام نگیرد با همسر خود همبستر نشود. و  از قاتلان جنگ بدر 
به این ترتیب، قبیله قریش با هر وسیله ای که در اختیار داشت، 
مردم را به جنگ با مسلمانان تحریک کرد و فریاد »انتقام، انتقام« 

همه مکّه را فرا گرفت.
سال سوّم هجرت فرا رسید، قریش به عزم جنگ با پیامبر)صلی الله 
علیه و آله و سلم( با سه هزار سوار و دو هزار پیاده با تجهیزات 
بر  برای تقویت روحیهّ سربازان و  از مکّه خارج شدند، و  کافی 
افروختن خشم آنان در میدان جنگ، »بت ها« و »زنان« خود را نیز 

با خود حرکت دادند.
در آن زمان، عباس عموی پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( هنوز 
اسلام نیاورده بود، و در میان قریش به کیش و آئین آنان باقی بود؛ 
ولی از آنجا که به برادرزاده خود علاقه بسیار داشت، هنگامی که 
دید لشکر نیرومند قریش به قصد جنگ با پیامبر)صلی الله علیه و 
آله و سلم( آماده حرکت است، نامه ای نوشت و به وسیله مردی 

از قبیله »بنی غفار« به مدینه فرستاد.)۲(
آگاه  جریان  از  سلم(  و  آله  و  علیه  الله  پیامبر)صلی  که  هنگامی 
گشت، به چند نفر از مسلمانان دستور داد که به سرعت راه مکّه 
به  دقیقتری  اطّلاعات  قریش،  لشگر  اوضاع  از  و  گیرند،  پیش  را 
دست آورند )و این نخستین گام در مدیریتّ و رهبری جنگ بود(.

آله  و  علیه  الله  اکرم)صلی  رسول  بازرس  دو  که  نکشید  طولی 
گزارش  و  برگشتند  بودند  رفته  اطّلاع  کسب  برای  که  سلم(  و 
چگونگی قوای قریش را به پیامبر رساندند و گفتند که این سپاه 

نیرومند تحت فرماندهی شخص ابوسفیان است.
پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( همه اصحاب و اهل مدینه را 
برای مشورت دعوت کرد، و موضوع دفاع از شهر را آشکارا با 
آنها در میان گذاشت؛ سپس در این که آیا در داخل مدینه به پیکار 
برخیزند، یا از شهر خارج شوند، با مسلمانان به مذاکره پرداخت؛ 
عدّه ای گفتند که از مدینه خارج نشویم و در کوچه های تنگ 
شهر با دشمن بجنگیم، زیرا در این صورت حتیّ مردان ضعیف و 

زنان نیز می توانند در پشت جبهه به لشگر کمک کنند.)۳(
»عَبدُْالّله ابنِْ أُبیَّ« بعد از گفتن این سخنان اضافه کرد: ای رسول 
خدا! تا کنون هیچ دیده نشده است داخل حصارها و درون خانه 
خاطر وضع  به  نظر  این  شود.  پیروز  ما  بر  دشمن  و  باشیم  خود 
خاصّ مدینه در آن روز، مورد توجّه پیامبر)صلی الله علیه و آله و 
سلم( واقع شد، او نیز می خواست در داخل شهر با قریش به مقابله 
بپردازند ولی گروهی از جوانان و جنگجویان با این رأی مخالف 
بودند. »سعید بن معاذ« و چند نفر از قبیله »اوس« برخاسته گفتند: 
»ای پیامبر در گذشته کسی از عرب قدرت این که در ما طمع کند 
نداشته است، با این که در آن موقع ما مشرک و بت پرست بودیم، 
و هم اکنون که تو در میان ما هستی چگونه می توانند در ما طمع 
کنند، حتماً از شهر خارج شده با دشمن بجنگیم، اگر کسی از ما 
کشته شد به افتخار شهادت رسیده، و اگر هم کسی نجات یافت 

به افتخار جهاد در راه خدا نائل شده است«.)۴(
این گونه سخنان حماسی طرفداران خروج از مدینه را بیشتر کرد، 

به طوری که طرح »عبدالّله« در اقلّیتّ افتاد. 
خود پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( با اینکه تمایل به خروج از 
مدینه نداشت، به خاطر احترام به اصل کلّی شورا، نظریه طرفداران 

خروج از مدینه را انتخاب کرد )و این گام دوّم بود(.
ایشان سپس با یک نفر از اصحاب برای مهیاّ کردن اردوگاه از شهر 
خارج شد، و محلّی را که در دامنه کوه »احد« از جهت شرایط 
و  فرمود،  انتخاب  اردوگاه  برای  داشت،  مناسبی  موقعیتّ  نظامی 
تمام پیش بینی های لازم را در این زمینه انجام داد )و این سوّمین 

گام بود(.
روز جمعه بود، پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( برای ادای خطبه 
نماز جمعه ایستاد و بعد از حمد و ثنای خداوند یکتا، مسلمانان 

را از نزدیک شدن سپاه قریش آگاه ساخت و فرمود: »اگر شما با 
جان و دل برای جنگ آماده باشید و با چنین روحیهّ ای با دشمنان 
نصیبتان خواهد کرد!«  را  پیروزی  یقین  به طور  بجنگید، خداوند 
خلاصه، آن قدر به یارانش روحیهّ داد که همان روز هزار نفر از 

مهاجر و انصار رهسپار اردوگاه شدند.
پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( شخصاً فرماندهی لشکر را بر 
عهده داشت، و قبل از آن که از مدینه خارج شوند دستور داد سه 
پرچم ترتیب دهند، یکی را به مهاجران و دو پرچم را به انصار 

اختصاص داد.)۵(
احُُد را  تا  میان مدینه  آله و سلم( فاصله  پیامبر)صلی الله علیه و 
پیاده پیمود، و در طول راه از صفوف لشگر سان می دید، و به 
این  )و  می ساخت  منظّم  و  مرتبّ  را  لشکر  دست خود صفوف 

چهارمین گام بود(.
می  خود  کتاب  در  حلبی«  الدّین  »برهان  معروف  نویس  سیره 
نویسد: »پیغمبر اکرم)صلی الله علیه و آله و سلم( هنوز به »احد« 
نرسیده بود که ضمن بازدید از لشگر، گروهی را در میان آنها دید 
که هرگز ندیده بود، پرسید اینها کیستند؟ عرض کردند: عدّه ای از 
یهودند که با »عبدالّله بنِ ابُیَّ« هم پیمان بوده اند، و به این مناسبت 
اند؟  شده  مسلمان  آنها  آیا  فرمود:  اند.  آمده  مسلمانان  یاری  به 
الکُْفْرِ  بأَِهْلِ  »إنِاّ لاننَتْصَِرُ  تأمّلی کرد و فرمود:  گفتند: نه. حضرت 
رْکِ«)۶(؛ )ما برای جنگ با مشرکان از کافران کمک  عَلی أهَْلِ الشِّ
نمی گیریم، مگر این که مسلمان شوند!( یهودیان این پیشنهاد را 
قبول نکردند، و همگی به مدینه بازگشته و به این ترتیب از قوای 
تن  سیصد  سلم(،  و  آله  و  علیه  الله  پیامبر)صلی  نفری  هزار  یک 
کاسته شد؛ امّا ناخالصی ها برطرف گشت )و این گام پنجم بود(.

تصفیه  از  پس  سلم(  و  آله  و  علیه  الله  پیامبر)صلی  حال،  هر  به 
لازم، با قوای خود که هفتصد نفر بودند به پای کوه احد رسید و 
بعد از ادای نماز صبح، صفوف مسلمانان را آراست؛ »عبدالّله بن 
جُبیَرْ« را با پنجاه نفر از تیراندازان مأمور ساخت در دهانه شکاف 
کوه قرار گیرند و به آنها تأکید کرد که در هر حال از جای خود 
تکان نخورند و پشت لشگر را حفظ کنند و فرمود حتیّ اگر ما 
دشمن را تا مکّه تعقیب کنیم و یا اگر دشمن ما را شکست داد 
و ما را تا مدینه مجبور به عقب نشینی کرد باز هم از سنگر خود 
دور نشوید!«.)۷(از آن طرف ابوسفیان، خالد بن ولید را با دویست 
سرباز زبده، مراقب این گردنه کرد و دستور داد در کمین باشید 
تا وقتی که سربازان اسلام از این درّه کنار بکشند، آنگاه بلافاصله 

لشگر اسلام را از پشت سر مورد حمله قرار دهید.
دو لشگر، در مقابل یکدیگر صف آرائی کردند. و در حالی که 
ابوسفیان اصرار داشت که به کمک بتها و زنان زیبا، جنگجویان 
خود را بر سر شوق آورد، پیامبر اسلام)صلی الله علیه و آله و سلم( 
با نام خدا و رحمت الهی، مسلمانان را به دفاع تشویق می نمود. 
صدای تکبیر مسلمانان تمام جلگه و دامنه احد را پر کرده بود؛ و 
در طرف دیگر میدان، زنان و دختران قریش برای تحریک عواطف 

و احساسات جنگجویان قریش، آواز می خواندند!
در آغاز، سپاهیان اسلام با یک حمله شدید توانستند لشکر قریش 
بن  »خالد  ولی  کنند؛  نشینی  عقب  به  وادار  و  هم شکسته  در  را 
ولید« که شکست قریش را قطعی می دید می خواست از راه درّه 
خارج شود و مسلمانان را از پشت سر مورد حمله قرار دهد، امّا 
تیراندازان او را مجبور به عقب نشینی کردند. تا اینجا همه چیز به 
خوبی پیش می رفت، ولی بی انضباطی زشتی پیش آمد که همه 
محاسبات به هم خورد، و آن اینکه عقب نشینی قریش سبب شد 
کاملًا شکست  دشمن  که  این  خیال  به  مسلمانان  تازه  از  جمعی 
خورده، برای جمع آوری غنائم سنگرهای خود را ترک کردند و 
حتیّ تیراندازانی که در شکاف کوه ایستاده بودند سنگر خود را 

ترک گفته و به میدان جنگ ریختند.
 هر قدر »عبدالّله بن جُبیَرْ« فریاد زد، و دستور پیغمبر)صلی الله علیه 
و آله و سلم( را متذکّر شد، هیچ کس مگر عدّه کمی که عددشان 
این  نماندند.نتیجه  حسّاس  نقطه  آن  در  او  با  بود،  نفر  ده  حدود 
بی انضباطی و سرپیچی، این شد که »خالد بن ولید« با دویست 
از پاسداران خالی  بودند، وقتی شکاف کوه را  تن که در کمین 
دیدند به سرعت بر سر »عبدالّله بن جُبیَرْ« تاختند و او و یارانش 
لشگر  و  آوردند  اسلام حمله  لشگر  به  پشت سر  از  و  کشتند  را 

قریش نیز برگشت. 
ناگهان مسلمانان از هر طرف خود را زیر شمشیر دشمن دیدند، نظم 
و هماهنگی آنها از میان رفت، در همین موقع افسر شجاع اسلام 

»حمزه سیدّ الشّهداء« با جمعی دیگر از یاران دلیر پیامبر)صلی الله 
علیه و آله و سلم( به درجه شهادت رسیدند، و جز عدّه معدودی 
به فرار  پا  بقیهّ  که پروانه وار اطراف رهبر خود را گرفته بودند، 

گذاشتند.)۸(
در این جنگ خطرناک کسی که بیش از همه فداکاری می کرد و 
هر حمله ای که از جانب دشمن به پیامبر می شد را دفع می نمود، 
به اعتراف همه علیّ بن ابیطالب)علیه السلام( بود. امام علی)علیه 
السلام( با کمال رشادت می جنگید تا این که شمشیرش شکست؛ 
پیامبر شمشیر خود را که موسوم به »ذوالفقار« بود به ایشان داد؛ 
سرانجام پیغمبر در جایی سنگر گرفت و امام علی)علیه السلام( 
از  بعضی  نقل  طبق  که  آن  تا  کرد.)۹(  می  دفاع  او  از  همچنان 
وارد  او  بدن  و  به سر و صورت  از شصت زخم  بیش  مورّخان، 
آمد و در همین موقع بود که پیک وحی به پیامبر عرضه داشت: 
همین  مواسات  معنای  محمّد،  )ای  المُواساة«؛  هذهِ  اللهِّ  رَسُولَ  »یا 

است!(.
َّهُ منِیّ وَ انَاَ منِهُْ، فَقال  پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( فرمود: »انِ
جِبرْئِیلُ وَ انَاَ منِکُْما، قالَ فَسَمِعُوا صَوتاً لاسَیفَْ الِّا ذُوالفَقار وَ لافَتی 
الِّا علیٌ...«؛ )علی از من است و من از اویم! و جبرئیل افزود: و 
من نیز از شما هستم. اینجا بود که صدائی شنیدند ]که پیک وحی 
میان زمین و آسمان می گفت:[ »لاسَیفَْ إلِّا ذُوالفَْقارِ وَ لافتی إلِّا 

عَلیٌ«(.)۱۰(
بعض از سیره نویسان می گویند: یکی از جنگجویان قریش، یک 
سرباز مسلمان به نام »مُصْعَب« را به گمان این که پیغمبر)صلی الله 
علیه و آله و سلم( است، با ضربه سختی از پای در آورد؛ سپس 
با صدای بلند فریاد زد: به لات و عزّی سوگند که محمّد کشته 
شد! ولی این شایعه خطرناک از دو جهت کاملًا به سود مسلمانان 

تمام شد:
از یک سو دشمن به گمان این که پیامبر)صلی الله علیه و آله و 
گوید،  ترک  مکّه  قصد  به  را  »احد«  شد  آماده  شده  کشته  سلم( 
وگرنه قشون فاتح قریش که شدیدترین کینه و دشمنی را نسبت به 
اسلام و پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( داشتند و به این قصد 
هم آمده بودند که از او انتقام بگیرند، بدون کشتن آن حضرت، 
احد را ترک نمی کردند؛ و عجب این که نیروی چند هزار نفری 
قریش، حتیّ نخواست پس از پیروزی در میدان جنگ یک شب 
را  مکّه  راه  هماندم  کند،  بیشتری  تحقیق  و  برساند  صبح  به  را 
پیش گرفت و حرکت کرد!)۱۱(از سوی دیگر، خبر کشته شدن 
آن  دستور  به  که  شد  سبب  سلم(  و  آله  و  علیه  الله  پیامبر)صلی 
حضرت)صلی الله علیه و آله و سلم( عدّه ای از مسلمانان او را با 
این که سخت مجروح بود بالای کوه بردند تا به مسلمانان نشان 
دهند که حضرت زنده است، و این سبب شد که فراریان بازگشتند 
و دور پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( جمع شدند)و این گام 
مسلمانان  ولی  شد  مهار  اینجا  در  شکست  گرچه  بود(.  دیگری 
خسارات مالی و جانی فراوانی را متحمّل شدند؛ هفتاد تن از آنها 
در میدان جنگ کشته شدند.)۱۲( و عدّه زیادی مجروح گشتند. امّا 
مسلمانان از این شکست آنچنان درس بزرگی آموختند که ضامن 
پیروزی آنها در میدان های آینده شد و نتیجه بسیار مثبتی به بار 

آورد که در نوع خود بی نظیر بود.
درهم  برای  آمد،  پیش  احد  در جنگ  آنچه  که  نیست  آری شک 
کوبیدن هر سپاهی در جهان نیز کافی بود و امّا آنچه در خور بحث 
است تجمّع مسلمانان پس از شکست است و بازگشت آنان پس 
از فرار که دوباره به سرعت پیرامون رهبر خود جمع شدند؛ البتهّ 
شهامت و شجاعت شخص پیامبر در این ماجرا بسیار مؤثرّ بود و 
اثر بسیار بزرگی در نجات مسلمانان از حلقه ای که بر دورشان 

تنیده شده بود، داشت.
این نکته هم قابل توجّه است که پیامبر)صلی الله علیه و آله و سلم( 
حتیّ در زمانی که روند جنگ به سود دشمن بود نیز ثابت کرد که 
رهبر و فرمانده بی نظیری است؛ چه از نظر موقعیتّ نظامی و تنظیم 
سپاه، و چه از نظر تسلّط بر اعصاب حتیّ در بزرگترین لحظات 
خطر. او بی آن که درصدد یافتن راهی برای نجات شخص خود 
باشد، مانند کوهی استوار در میدان جنگ ایستاد و با صدای بلند، 
فریاد برآورد که: »بیائید به سوی من، من رسول خدا هستم!« و تا 

صدای روح افزای او را شنیدند به دورش حلقه زدند.
و  بینش  مکّه،  سپاه  تعقیب  و  الاسد«  »حَمْراء  حمله  همچنین 
مستقیم روشن می  غیر  را در طرق هجوم  اسلام  هوشیاری رهبر 
سازد. پیروزی ناگهانی ای که سپاه مکّه در جنگ احد به دست 
مدینه داشت، و  اسلامی  نهضت  منفی در  تکان دهنده  اثر  آورد، 
شکوه و ابهّت این نهضت در بین دشمنان )یهود و منافقان( کاستی 
برای  را  فرصت  تا  داشتند  تصمیم  گروه  این  که  آنجا  تا  گرفت؛ 

حمله به آنها غنیمت شمارند.
تند و شجاعانه و  اعمال  به  اسلام  پیامبر  بود که  دلیل  به همین   
دست  خویش  نهضت  بناء  استواری  برای  ناگهانی  حال  عین  در 
بر  کنفرانس  »رَوْحاء«  در  مکّه  سپاهیان  که  موقع  همان  یازید.در 
پا کرده بودند، خبر حرکت نیروهای اسلام به رهبری پیامبر برای 
تعقیب سپاه مکّه به آنان رسید و چون به آنان خبر رسید که سپاه 
محمّد)صلی الله علیه و آله و سلم( در نهایت شجاعت در نزدیکی 
افتاد؛  فرو  دستهایشان  است.  زده  اردو  الاسد«  »حمراء  در  آنان 
با  مقابله  از  نظر می رسید که  به  اراده شان شکست؛ و چنین  و 

مسلمانان عاجزند.

آیت الله العظمی مکارم شیرازی تبیین کردند:

درس های جنگ احد برای جامعه امروز حجت الاسلام والمسلمین ماندگاری:

اگر قرآن در زندگی مان جاری 
باشد، نباید از دشمن بترسیم

اهمیت  بر  تأکید  با  ماندگاری  والمسلمین  حجت الاسلام 
در  گفت:  دینی،  تعاملات  و  دینی  تظاهرات  میان  تفکیک 
زیارت ها،  عبادات،  مانند  دینی  تظاهرات  ما  دینی  زندگی 
عزاداری ها، برگزاری روز قدس ، راهپیمایی ۲۲ بهمن و 

....دیده می شود که البته لازم هستند، اما کافی نیستند.
در  شنبه  سه  عصر  ماندگاری  والمسلمین  حجت الاسلام   
در  دینی  تعاملات  افزایش  اهمیت  به  اشاره  با  گفتگویی 
یک  عنوان  به  ما  از  متعال  خدای  آنچه  گفت:  مردم،  بین 
امت دینی مطالبه می کند، فراتر از تظاهرات ظاهری است 
می شود.  نیز  درونی  و  نیتی  رفتاری،  تعاملات  شامل  و 
تعاملاتش  اما  باشد،  دیندار  ظاهر  در  فقط  جامعه ای  اگر 
نه  است؛  وارونه«  »پوستین  مانند  نباشد،  دین  اساس  بر 

گرمایی برای خود دارد و نه جلوه ای زیبا برای دیگران.
وی با اشاره به آیات قرآن، سه نوع تعامل دینی را مطرح 

کرد:
۱. تعامل با خدا و اولیای الهی:

این  در  وی  است.  طاعت  تعامل،  این  اصلی  شاخصه ی 
و  بالغیب  یؤمنون  »الذین  شریفه ی  آیه ی  به  خصوص 
ابتدا  طاعت،  »برای  افزود:  و  کرد  اشاره  الصلاة«  یقیمون 
که  داشت  باور  و  یافت  دست  دینی صحیح  فهم  به  باید 
خداوند بهتر از ما مسائل دینی را درک می کند. راه رسیدن 
که  چرا  است؛  توهم  از  پرهیز  و  پرسشگری  فهم،  این  به 

توهم یعنی داشتن فهم غیرواقعی از دین.«
۲. تعامل با خلق خدا:

تعامل با خدا شاخصه ی آن خدمت است. خدمت نیز دو 
رکن دارد:

۱( حسن ظن به دیگران:
ماندگاری با اشاره به آیه ۱۲ سوره حجرات و روایتی از 
امام رضا)ع( گفت : اولین قدم در خدمت به مردم، داشتن 

نگاهی مثبت و خیرخواهانه نسبت به آنان است.
۲ ( تعاون و همکاری:

با  حتی  همراهی،  و  برادری   : افزود  با  ادامه  در  وی 
است.  ضروری  عمومی  خیر  پیشبرد  برای  غیرمسلمانان، 
وی از نمونه های عینی این تعاون، به فعالیت های مردمی 

در نیمه شعبان و پیاده روی اربعین اشاره کرد.
۳. تعامل با دشمنان خدا:

کارشناس مذهبی در ادامه با اشاره به سومین نوع تعامل 
خصومت  تعامل،  این  اصلی  شاخصه ی  کرد:  بیان  دینی 
این زمینه  با دشمنان دین خداست و دو ویژگی مهم در 

وجود دارد.۱( بی اعتمادی به دشمن:
با  تعامل  شاخص  اولین  اینکه  به  اشاره  با  ماندگاری 
است گفت: دشمن  به دشمنان  اعتمادی  بی  دشمنان خدا 

دروغ می گوید و نباید فریب ظاهر دشمن را خورد.
۲( شجاعت در برابر دشمن:

باشد،  جاری  ما  زندگی  در  قرآن  اگر  کرد:  تصریح  وی 
نباید از دشمن بترسیم.

دینی،  تعامل  کرد:  تصریح  پایان  در  علمیه  حوزه  استاد 
جامعه ی  که  زمانی  تا  و  است  دینی  تظاهرات  مکمل 
و  خدا  خلق  و  خدا  با  تعامل  سه گانه ی  این  به  اسلامی 
تربیت دینی  انتظار  نکند، نمی توان  با دشمن توجه  خصم 

جامع داشت.

به  نوشتاری  در  گلپایگانی  صافی  الله  آیت  حضرت  مرحوم 
اند:  کرده  تصریح  بقیع  ائمه)ع(  قبور  تخریب  سالروز  مناسبت 
هدف شوم دشمنان در این اهانت بزرگ از بین بردن پشتوانه 

های تاریخ اسلام و اسناد و آثار عینی تاریخ بود.
به  گلپایگانی  صافی  الله  آیت  حضرت  مرحوم  از  نوشتاری   
مناسبت هشتم شوال سالروز تخریب قبور ائمه)ع( بقیع منتشر 
بیوت  »فی  تعالی:  الله  قال  الرحیم  الرحمن  الله  است.بسم  شده 
اذن الله أن ترفع و یذکر فیها اسمه  در تفسیر این آیه ی شریفه 
در کتب معروف تفسیر، مثل الدر المنثور سیوطی روایت است 
که از حضرت رسول صلی الله علیه و آله سوال شد که بیوت 
جلیله مذکوره در این آیه بیوت چه کسانی است؟فرمودند: بیوت 
الانبیاء. ابوبکر با اشاره به خانه حضرت علی و فاطمه علیهما 

السلام پرسید: این خانه از آن خانه ها است؟
پیغمبر اکرم صلی الله علیه وآله فرمودند: نعم، من أفضلها.

هشتم شوال، روز جهانی بقیع بقیع، از چهارده قرن پیش تا امروز 
خاطرات  تذکار  و  بیداری  مرکز  و  مسلمین  زیارتگاه  همواره 
قبرستان،  است.این  بوده  اسلام  بزرگ  رجال و شخصیتّ های 
پس از روضه مقدّسه نبویهّ، یکی از منابع مهمّ تاریخ اسلام است 
که وجود شخصیت های تاریخی اسلامی را اثبات و تأیید می 
نماید که در حدود ۱۰ هزار نفر از صحابه نبیّ مکرّم اسلام صلی 

الله علیه و آله در این قبرستان مدفون می باشند.
ناراحتی اکثریت مسلمانان از اهانت به تاریخ اسلام

امّا با این همه عظمت برای این مکان مقدّس، وضع کنونی آن در 
حال حاضر بسیار موهن است و اهانتی که به رجال و شخصیت 
هایی که در اینجا مدفونند شده، فوق العاده تأسّف آور و رقّت 
انگیز است.تقریباً جز اقلیت غیر قابل توجهی به اسم وهّابی ها 
که در سایه حمایت استعمارگرانی همچون انگلیس عرض وجود 
از حقایق  غافل  مردم  از  و گروهی  دارند  موجودیت  و  نموده 
جریان ها و دخالت سیاست در امور که فریب تبلیغات عوام 
فریبانه آنها را خورده اند، اکثریت مسلمانان از این استخفاف و 

اهانت سخت ناراحت و آزرده خاطرند.
در هیچ کجای دنیا نسبت به قبور بزرگان خود این همه بی ادبی 
و بی احترامی روا نمی دارند و در هر کجا دفن اموات مرسوم 
است، قبور اموات و مقبره آنها نیز محترم است.واقعه ی تخریب 
مشاهد مشرفه و آثار اسلامی حرمین شریفین، واقعه ای است که 
خسارت و زیان آن بر اسلام و تاریخ شریف این دین حنیف از 
حمله مغول و قتل عام بلاد بزرگ مسلمانان به مراتب بیشتر و 
جبران ناپذیر تر است.هدف شوم دشمنان در این اهانت بزرگ و 
در این سیاست، از بین بردن پشتوانه های تاریخ اسلام و اسناد و 
آثار خارجی و عینی تاریخ بود؛ آثار و ابنیه و مقامات و مشاهدی 
که تا دنیا برقرار است باید محفوظ بماند و در پاسداری از حریم 
این مشاهد  متأسفانه  مبذول شود،  اهتمام  آنها کمال  و حرمت 
مقدسه را منهدم نمودند.هیچ کدام از ادیان افتخار این پشتوانه ها 
را نداشت؛ این آثار و بناهای مقدس حصار محکم و استواری 
بود که در حقیقت حافظ سوابق امجاد و جریان عصر اول اسلام 
بود.شخصیت پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله و اهل بیت آن 
حضرت و هویت این دعوت و روزهای بزرگ آن تاریخ، همه 
از این مشاهد، ظاهر بود.هیچ تاریخ مکتوبی نمی تواند جایگزین 
آثار  این  از  اگر در حد یکی  باشد. هر ملت دیگری  آثار  این 
سیاست  سرلوحه  را  آن  حفاظت  داشت،  هم  کمتر  و  کمتر  و 
خود قرار میداد تخریب این مشاهد و به فراموشی سپردن حتی 
قبه الخضراء، یکی از مقاصد مهم سیاست های اسلام ستیزی 
دشمنان بود.چه نقشه ی پر خسارتی بود که به توطئه استعمار و 

به دست گروهی جاهل اجرا شد؛إنا لله و انا الیه راجعون
باید این واقعه دلخراش را همه ساله مسلمانان روز عزا و مصیبت 
اعلام کنند و آن را محکوم نمایند .باید تا وقت نگذشته، این آثار 
نوسازی شود، مخصوصاً مشاهد و مقاماتی مثل محل ولادت نبی 
اکرم در مکه مکرمه و مدفن جد بزرگوار و عموی عالی مقام 

و همسر فداکار آن حضرت و محله بنی هاشم بازسازی شود.
و در مدینه منوره، أحد، مشهد حضرت حمزه و سایر شهدا و 
بقیع مظلوم باید احیاء شود؛ مخصوصاً مقام و حرم ائمه طاهرین؛ 
العابدین و امام محمد  حضرت امام حسن مجتبی و امام زین 
باقر و امام جعفر صادق علیهم السلام؛ این مفاخر بی نظیر عالم 
علیه  امام جعفر صادق  خانه  تجدید شود  بشریت  و  اسلامیت 
السلام که از همان خانه های آیه قرآن مجید است به حال اول 

باز گردد.
خصوصاً شیعیان برای به یادماندن این اسناد تاریخ و این اهانتی 
را که در حرمین شریفین به اهل بیت پیغمبر اکرم صلی الله علیه 
و آله شده و هنوز هم ادامه دارد این روز را روز حزن اهل بیت 
علیهم السلام و روز مصیبت و حمله و هجوم به تاریخ اسلام 
دانسته با اجتماعات باشکوه و اقامه مجالس عزاداری و عرض 
تسلیت به ساحت مقدس حضرت بقیه الله الاعظم ارواح العالمین 
له الفداء، این جنایتی را که علیه اسلام و قرآن و شخص پیغمبر 
فراموش  و  کنند  محکوم  بوده،  آن حضرت  بیت  اهل  و  اکرم 
ننمایند که این جنایت فراموش شدنی نیست و این روز را روز 

بقیع اعلام کنند.
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فاقد سند  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت   تعیین  قانون  آگهی رای هیات 
رسمی 

برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
لذا بدین وسیله مشخصات  تایید گردیده  متقاضیان ذیل  بلا معارض  مالکانه  تصرفات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل 
و  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  ثبت  اداره 
گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
فرزند  حیاثوندی  میرزائی  شهین  خانم  بنام  مسکونی  زمین  قطعه  یک  1-ششدانگ 
عبدالرضا صادره کرمانشاه به مساحت ششدانگ 138/48 متر مربع پلاک 6119 فرعی 

از 4-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج تاریخ انتشار نوبت اول :1404/1/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/2/7 هیوا احمدیان -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

منطقه 2 م الف 5724
*****

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 15869 1403603180200 مورخ 1403/11/14 هیات اول موضوع 
مستقر در  فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حبیبه 
میرزازاده فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 332 صادره از رحیم آباد به شماره 
ملی 6319412607 در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزار به مساحت 492/6 متر مربع 
)قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی ( به پلاک 1211 فرعی از 144 اصلی واقع در قریه 
گزافرود بخش 29 گیلان 29 گیلان از مالکیت رسمی سابق آقای مرتضی قلی خان 

خلعتبری سردار اقتدار  محرز گردیده است.
در  میشود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و -وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رو
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچا ی-نادر عیوضی صالح 
م الف 2308

*******************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
دوم  اول  هیات   1403/10/29 مورخه   1403600318014002871 شماره  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
اردبیل  از  شناسنامه 6775 صادره  بشماره  فرزند جلیل  ثمرین  زاده  نقی  فهیمه  خانم 
بصورت ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر یکباب خانه به مساحت 533.80 
گیلان   29 بخش  املش  در  واقع  اصلی   25 سنگ  از  فرعی   7983 پلاک  مربع  متر 
خریداری از مالک رسمی آقای خانم حجت علی حسین زاده املش محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تعلیم 

و پس از احد رسیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23

-احسان  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  1404/02/07رئیس   : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 
شعبانی دریاوارسری م الف 14

********************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
دوم  اول  هیات   3/11/1403 مورخه   140360318014002888 شماره  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
بصورت  رودسر  از  صادره   1921 شناسنامه  بشماره  موسی  فرزند  پور  قلی  علی  خانم 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه به مساحت 213/63 متر مربع پلاک 
1503 فرعی از سنگ 24 اصلی واقع در قریه کیا کلایه بخش 29 گیلان خریداری از 

مالک رسمی آقای خانم کاظم بالایی کیا کلایه محرز گردیده است. 
شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک -احسان شعبانی دریاوارسری 
م الف 18

******************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
مورخه   1403603180040122955 و   140360318004012294 شماره  آرای  برابر 
1403/11/02 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار، تصرفات سجاد و سعید نیک دار فرزندان غفار 

مورد تایید قرار گرفت .
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشجر )مشاعا بالسویه( به مساحت 9445/09 متر مربع ، به 
شماره پلاک فرعی 63 مجزی از پلاک 1 فرعی از اصلی 19 واقع در رودآباد بخش 
به آدرس شهرستان رودبار -  غیره  و  پور  تقدیمی  مالکیت سید عباس  از  18 گیلان 

رودآباد محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس رسید ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت 
نمایند. بدیهی از اخذ است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07م الف 15

*********************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360318004013359 مورخه 1403/11/30 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت نسبی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات حیدر ملکی تکلیمی فرزند بابا مورد تایید قرار گرفت .

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1177/65 متر مربع به شماره پلاک 
فرعی 733 مجزی از پلاک 392 فرعی از اصلی 5 واقع در تکلیم ییلاقی بخش 20 
گیلان از مالکیت لطف اله ملکی تکلیمی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - تکلیم 

ییلاقی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس رسید ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت 
نمایند. بدیهی از اخذ است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07

م الف 59
*****************************

تکلیف وضعت شنی  تعیین  قانون  نامه  ماده ۱۳ آیین  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318004013358 مورخه 1403/11/30 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت شی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات وحید رادمهر فرزند علی مورد تایید قرار گرفت.
1 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2944/15 متر مربع به شماره پلاک 
فرعی 732 مجزی از پلاک 392 فرعی از اصلی 5 واقع در تکلیم ییلاقی بخش 20 
گیلان از مالکیت لطف اله ملکی تکلیمی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - تکلیم 

ییلاقی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس رسید ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت 
نمایند. بدیهی از اخذ است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07

م الف 61
*************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360318004012488 مورخه 1403/11/05 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات محمد حیدری کلیشمی فرزند نصرت مورد تایید قرار گرفت .
1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 837/69 متر مربع ، به شماره پلاک 
فرعی 909 مجزی از پلاک 83 فرعی از اصلی 44 واقع در شیرکوه بخش 18 گیلان 
- محرز  - شیرکوه  رودبار  به آدرس شهرستان  غیره  و  افتخاری  آقاخان  مالکیت  از 

گردیده است
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس رسید ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت 
نمایند. بدیهی از اخذ است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07
م الف 11

********************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
برابر رای شماره 140360318004012473 مورخه 1403/11/05 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار 

تصرفات احمد محمدی نژاد فرزند فتحعلی مورد تایید قرار گرفت .
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 176/07 متر مربع ، 
به شماره پلاک فرعی 908 مجزی از پلاک 432 فرعی از اصلی 44 واقع در شیرکوه 
شهرستان  آدرس  به  غیره  و  شیرکوهی  سفیدی  احمد  مالکیت  از  گیلان   18 بخش 

رودبار - شیرکوه -محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
انتشار  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس رسید ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت 
نمایند. بدیهی از اخذ است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار -انوش اکبری

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07

م الف 8
************

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول  هیات   1403/10/10-140360318019008453 شماره  اصلاحی  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
مژگان اسلامی پور فرزند عمران به شماره شناسنامه 26 صادره از تالش در ششدانگ 
یکباب خانه و محوطه به مساحت 155 متر مربع پلاک فرعی 5078 از 10 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 457 واقع در قریه جولندان بخش 28 گیلان خریداری از 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  امیری  فیروز  آقای  رسمی  مالک 
نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
انتشار اولین  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
اعتراض طبق  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است در صورت  نمایند. 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک-روح اله لطفیتاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07م الف 907/55 شناسه 1903990
*******************

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  اصلاحی  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/10/10  -  140360318019008454
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهزاد پناه پور شکردشت 
فرزند علی به شماره شناسنامه 2 صادره از تالش در ششدانگ یک باب خانه و محوطه 
از 10 اصلی مفروز و مجزی شده  به مساحت 161/73 متر مربع پلاک فرعی 5079 
رسمی  مالک  از  گیلان خریداری   28 بخش  قریه جولندان  در  واقع   457 پلاک  از 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  امیری  فیروز  آقای 
سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود  روز آگهی   15 فاصله  به  نوبت 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 

مالکیت صادر خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاک -روح اله لطفی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07

م الف 907/53
شناسه 1903967

***************
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
 140360318011028649 شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
- مورخه - 1403/12/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای خانم رحیم پورمیرزا فرزند محمد مهدی به شماره شناسنامه 70 
صادره صومعه سرا ششدانگ یک قطعه زمین با کار بری مسکونی به مساحت 365/77 
متر مربع پلاک فرعی 328/39 شهری 7 مفروز و مجزی شده از پلاک 228 واقع در 
قریه شهر صومعه سرا بخش 22 گیلان از مالکیت محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
از  باشد میتوانند  اعتراض داشته  به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور  نسبت 
تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/07شناسه 1905853
م الف 910/39رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا 

یداله شهبازی
***************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،

موضوع  هیات  از  صادره   1403/11/16 مورخ   0261 شماره  رأی  برابر  اینکه  به  نظر 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی در قسمتی از 
پلاک 58/25 باقیمانده واقع در بخش 9 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی موضوع سهام شماره 4849 
صادره   2311 شناسنامه  شماره  ناصر  فرزند  غرباوی  حبیب  متقاضی  به  الزمان  طلعت 
مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  به  نسبت   1988527252 کدملی  هویزه  از 
237/95 متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  وی  بنام  رسمی  مالک  از  ملک  انتقال  و 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار 
سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض  اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/08

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز
بهزاد مردانی

شناسه 1906409



شنبه  23 فروردین  1404 -13 شوال   1446 -12 آوریل   2025 - شماره  67428

استان هااستان ها
آغاز گام عملی برای ساخت مجموعه 

ورزشی چندمنظوره در شهر قنوات

با آغاز سال ۱۴۰۴، پروژه ساخت سالن ورزشی  همزمان 
موحد،  سردار  حضور  با  قنوات  شهر  در  چندمنظوره 
پیگیری های  با  و  )ع(،  ابی طالب  بن  علی  سپاه  فرمانده 

مستمر مدیریت شهری، وارد فاز اجرایی شد.
موحد،  سردار   ،۱۴۰۴ سال  کاری  روزهای  اولین  در   
سرهنگ  همراه  به  )ع(،  ابی طالب  بن  علی  سپاه  فرمانده 
ایراندوست، مسئول بسیج سازندگی و مهندسی سپاه استان 
برای احداث سالن ورزشی در  از زمین واگذار شده  قم، 

شهر قنوات بازدید کردند.
میان مدیریت  راستای همکاری های مشترک  اقدام در  این 
هدف  با  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  و  قنوات  شهری 
و  اجتماعی  آسیب های  کاهش  ورزشی،  سرانه  ارتقای 
با  و  گرفته  صورت  جوانان  بین  در  نشاط  روحیه  تقویت 
و  قنوات  شهرداری  شهر،  اسلامی  شورای  جدی  حمایت 
مرحله  وارد  آقاجانپور  سرهنگ  قنوات  بسیج  فرماندهی 

عملیاتی شده است.
ابیطالب )ع( در  ابن  امام علی  فرمانده سپاه  سردار موحد 
این بازدید، با تاکید بر نقش موثر زیرساخت های ورزشی 
مساعد جهت  قول  جوانان،  اجتماعی  و  فرهنگی  رشد  در 
ساخت، تجهیز و راه اندازی یک سالن ورزشی چندمنظوره 

برای استفاده عموم مردم، به ویژه جوانان قنواتی داد.
داشت:  اظهار  )ع(  ابیطالب  ابن  علی  امام  سپاه  فرمانده 
زمان  سریع ترین  در  مجموعه  این  که  است  این  ما  هدف 
ممکن احداث و بهره برداری شود تا گامی مؤثر در مسیر 
منطقه  ورزشی  استعدادهای  پرورش  و  اجتماعی  نشاط 

برداشته شود.
پروژه های  به  ما  نگاه  کرد:  خاطرنشان  موحد  سردار 
ورزشی، صرفاً عمرانی نیست بلکه بر این باوریم که این 
طرح ها بسترهای تربیتی، فرهنگی و اجتماعی مناسبی برای 

نسل نوجوان و جوان فراهم می کنند.
صدور  با  نیز  قنوات  شهر  شهرداری  و  اسلامی  شورای 
سپاه  میدانی  و  صریح  حمایت های  از  مشترک،  بیانیه ای 
استان قم تقدیر کرده و آغاز پروژه سالن ورزشی را گامی 
در جهت توسعه متوازن شهری و توجه به نیازهای اساسی 

نسل آینده عنوان کردند.
مجموعه  مجدانه  پیگیری  است:  آمده  بیانیه  این  در 
مدیریت شهری قنوات در کنار روحیه جهادی فرماندهان 
توسعه  برای  روشن  آینده ای  نویدبخش  سپاه،  نیروهای  و 
پایدار زیرساخت های فرهنگی و ورزشی در منطقه خواهد 

بود.
لازم به ذکر است، زمی مورد نظر جهت احداث این سالن 
ورزشی، پیش از این توسط شهرداری قنوات آماده سازی 
در حال حاضر  و  بود  واگذار شده  پروژه  اجرای  برای  و 
اقدامات اولیه برای شروع عملیات عمرانی در حال انجام 

است.

مدیر مخابرات منطقه مرکزی:

برای توسعه زیرساخت های 

فیبرنوری به جای کابل های مسی 

نیاز به حمایت داریم
استان  استاندار  با  دیدار  در  مرکزی  منطقه  مخابرات  مدیر 
خواستار حمایت در توسعه زیرساخت های فیبری  نوری 

شد.
علیرضا لطفی پیشرو با اشاره به دیدار با استاندار مرکزی 
گفت :  بهبود کیفیت خدمات تلفن همراه و ثابت، افزایش 
شبکه  ،ایجاد  نوری  فیبر  توسعه  بستر  در  اینترنت  سرعت 
امن  بستر  در  مردم  اطلاعات  تبادل  جهت  اطلاعات  ملی 
در  که  است  جدید  سال  در  منطقه  مخابرات  اهداف  از 
توسعه  برای  استاندار  حمایت  خواستار  دیدار  این 

زیرساخت های فیبر نوری شدیم .
وی با تاکید  بر اهمیت این امر با توجه به نیاز روزافزون 
فیبر  کرد:  ،خاطرنشان  پایدار  و  پرسرعت  اینترنت  به 
جلب  منطقه،  اقتصادی  وضعیت  بهبود  به  می تواند  نوری 
کیفیت  ارتقاء  جدید،  مشاغل  ایجاد  و  سرمایه گذاران، 
زندگی ،دسترسی به خدمات آنلاین ، آموزش و بهداشت 

و درمان کمک کند.
مدیر مخابرات منطقه مرکزی با بیان اینکه  استفاده از فیبر 
نوری دارای مزیت های بسیار نسبت به کابل مسی  است ، 
افزود : فیبر نوری پهنای باند بسیار بیشتری نسبت به کابل 
مسی ارائه می دهد. این به معنای سرعت انتقال داده بالاتر 

و ظرفیت بیشتر برای انتقال اطلاعات است.
نوری  فیبر  در  نیز  داده  انتقال  سرعت   : شد  متذکر  وی 
نوری  فیبر  بطوریکه  است،  کابل مسی  از  بیشتر  مراتب  به 
ترابیتی را پشتیبانی  می تواند سرعت های گیگابیتی و حتی 
سرعت های  به  محدود  مسی  کابل  که  حالی  در  کند، 

پایین تری است.
می تواند  نوری  فیبر  در  :سیگنال  کرد  خاطرنشان  لطفی 
مسافت های طولانی تری را بدون افت کیفیت با امنیت بالا 
حالیکه  در  کند  طی  الکترومغناطیسی  تداخل  به  مقاوم  و  
تقویت کننده ها  به  سیگنال،   تضعیف  دلیل  به  مسی  کابل 
در فواصل کوتاه تر نیاز دارد و مستعد نویز و  تداخل  و 
قابل استراق سمع است. از طرف دیگر نصب و نگهداری 
آن به دلیل سبکی و باریکی نسبت به کابل مسی کاربردی 

تر است .
هزینه  در حال حاضر،   : مرکزی تصریح کرد  منطقه  مدیر 
نصب و راه اندازی فیبر نوری معمولًا بیشتر از کابل مسی 
بلندمدت  در  آن،  فراوان  مزایای  به  توجه  با  اما  است، 

می تواند مقرون به صرفه باشد .

رشد ۱۱ درصدی تعداد گردشگران 
نوروزی در قزوین 

استاندار فارس:
استفاده از توانمندی های بانوان در 

مدیریت سیاسی را باور داریم

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع   سرپرست 
دستی استان قزوین گفت: در نوروز امسال بالغ بر ۲۴۹ هزار 
نفر از ظرفیت های گردشگری استان بازدید کردند و بالغ بر 

۲۳ هزار نفر هم در استان اسکان داشته اند .
با وجود تعطیل   : افزود  حجت الاسلام سیدمهدی حسینی 
بودن قلعه الموت قزوین که برای مستندنگاری ثبت جهانی 
رشد  باشد،  نوروزی  گردشگران  میزبان  نتوانست  قلعه ها 
به مدت مشابه سال گذشته  نسبت  ۱۱ درصدی گردشگر  
برای  بار  اولین  برای  امسال   : داد  ادامه  وی  ایم.  داشته  را 
از  جامعی  و  دقیق  آمار  گردشگری  حوزه  در  بتوانیم  آنکه 
میراث  بناهای  از  بازدید  تعداد  باشیم،  داشته  گردشگران 
فرهنگی استان را مدنظر قرار دادیم و آمار گردشگران را بر 

اساس مسافران عبوری و گذری ملاک قرار ندادیم.
کاروانسرای  کرد:  اضافه  حسینی  الاسلام  حجت 
سعدالسلطنه، مجموعه دولتخانه صفوی و موزه های مستقر 
در این مجموعه، آستان مقدس امامزاده حسین )ع( ، منطقه 
الموت و پل معلق آوج در صدر بازدید مسافران قرار داشته  
 ۲۳ استان  در  گردشگران  اسکان  آمار  کرد:  بیان  است.وی 
گروه   ۷۱۷ مدت،  این  در  و  است  بوده  نفر   ۶۲۷ و  هزار 
میراث  کل  اداره  توسط  نظارت  و  ستاد خدمات  قالب  در 

فرهنگی در حالت آماده باش بودند.
برخی  گفت:  استان  فرهنگی  میراث  کل  اداره  سرپرست 
بسته  آنها  درب  گذشته  های  سال  در  که  استان  بناهای  از 
استقبال  موجب  امر  همین  و  شدند  بازگشایی  امسال  بود 
مردم شد.حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه نوروز فصل 
با توجه  افزود:  اقدام جذب گردشگر نیست،  مناسبی برای 
به تأکید استاندار قزوین مبنی بر توسعه گردشگری، ضمن 
بهره گرفتن از ظرفیت رسانه ها ، بیلبورد هایی با همکاری 
قزوین  استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره 
معرفی  جهت  به  استان  تردد  پر  شریان های  و  محورها  در 

ظرفیت های تاریخی و گردشگری استان نصب شد.
مسیرهای  کتاب  بار  اولین  برای  همچنین  داد:  ادامه  وی 
قزوین به همت اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان 
به چاپ رسید و در اختیار گردشگران و بازدیدکنندگان دیار 

مینودری قرار گرفت.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان با اشاره به شعار 
سال مبنی بر »سرمایه گذاری با مشارکت مردم« خاطرنشان 
کرد: جذب گردشگر یکی از خواسته های ما در استان است 
که باید برای آن تلاش کنیم. در راستای تحقق شعار سال 
شناسایی  با  تا  کرده ایم  تعریف  سرمایه گذاری  بسته های 
فرصت های سرمایه گذاری، از سرمایه گذاران حمایت کنیم.

قزوین - خبرنگار نسیم 

بانوان در سمت های  با اشاره به انتصاب   استاندار فارس 
در  بانوان  توانایی های  از  استفاده  به  کرد:  اظهار  سیاسی 

مدیریت سیاسی کشور معتقد هستیم. 
حسینعلی امیری ، در دیدار با کارکنان استانداری فارس با 
اشاره به آیات قرآن کریم گفت: از منظر الهی افراد با هر 
آیین و سمت و مذهبی قابل احترام هستند و کرامت ذاتی 

انسان ها باید همواره حفظ شود.
فارس،  استانداری  کارکنان  تلاش های  به  اشاره  با  وی 
فعالیت های همه کارمندان این نهاد را مانند سایر نهادهای 
انسانی  نیروی  کرد:  تأکید  و  دانست  ارزشمند  خدمتگزار، 

مهم ترین سرمایه در اداره کشور است.
استاندار فارس تأکید کرد: نیروی انسانی ابزار کار نیست، 
بلکه سرمایه ای  است که همه مدیران برای ارتقای سازمان 

تحت مدیریت خود به آن احتیاج دارند.
امیری با اشاره به مشکلات معیشتی که کارکنان استانداری 
که  سختی  شرایط  در  کرد:  اظهار  هستند،  مواجه  آن  با 
ما سایه  اقتصاد کشور  بر  قطعنامه های ظالمانه  تحریم ها و 
افکنده  است، مشکلات اقتصادی زندگی تمام هموطنان ما 
داده است و کارمندان وزارت کشور  قرار  تأثیر  را تحت 

نیز از این امر مستثنی نیستند.
خبر  کارکنان  معیشتی  وضعیت  بهبود  برای  تلاش  از  وی 
امکان  حد  تا  کرده ایم  تلاش  انتصابات  در  افزود:  و  داد 
از نیروهای شاغل در وزارت کشور بهره بگیریم، مگر در 
شرایط بسیار استثنائی که مصداق مورد نظر در بین پرسنل 

استانداری وجود نداشته است.
مدیریت  در  بانوان  اشتغال  به  همچنین  فارس  استاندار 
سیاسی کشور به عنوان یکی از وعده های دولت وفاق ملی 
اشاره کرد و گفت: در استان فارس تلاش کرده ایم تا حد 
بخشداری ها  و  فرمانداری ها  در  بانوان  ظرفیت  از  امکان 

بهره بگیریم و این روند ادامه خواهد داشت.
نماینده عالی دولت در استان فارس، همچنین به همکاری 
و همراهی اعضای گروه انرژی استان، در مدیریت مسئله 
همچنین  و  کرد  اشاره  گذشته  سال  در  انرژی  ناترازی 
تاریخی  زیارتی،  اماکن  در  نو  سال  آغاز  آیین  برگزاری 
نوروزی  میهمانان  از  شایسته  میزبانی  و  استان  فرهنگی  و 
نتیجه تلاش جمعی همه نیروهای شاغل در استانداری  را 
ستاد  اعضای  و  کارکنان  زحمات  از  و  دانست  فارس 

خدمات سفرهای نوروزی سپاسگزاری کرد.
از  یکی  که  نشاط  و  شادی  کرد:  امیدواری  ابراز  امیری 
اسلامی  ارزش های  چارچوب  در  است،  جامعه  نیازهای 
زحمت کش  کارکنان  ویژه  به  و  امر  مسئولان  تلاش  با  و 
در  حاکمیتی  نهاد  مهم ترین  عنوان  به  فارس  استانداری 
تشریک  و  همدلی  سایه  در  و  باشد  داشته  ادامه  استان، 
مساعی، زمینه برای توسعه و پیشرفت استان بیش از پیش 

فراهم شود.

ترافل و تیشه ها؛ روایتی از غارت میراث ۵۰ میلیون ساله
 جنگل های هیرکانی، این شاهکار ۵۰ میلیون ساله طبیعت، در 
با خاک در هم  نفس می کشند. ریشه هایشان  سکوتی سنگین 
برگ هایشان  و  کمیاب  پرندگان  سایه بان  شاخه هایشان  تنیده، 
به  انسان  با ورود  آرامش،  این  اما  پاییزند  و  بهار  نقاشی  بوم 

پایان رسید.
امروز  تا  ژوراسیک  دوران  از  که  بی نظیر،  زیست بوم  این  در 
دوام آورده، قارچ ترافل یا همان دنبلان، سال ها در عمق ۳۰ 
سانتی متری زمین، کنار ریشه های درختان بلوط و ولیک، پنهان 
بود. این قارچ کوچک، با رنگ های خاکستری، سفید، قهوه ای 
بلکه  بود،  از چرخه حیات جنگل  نه تنها بخشی  تیره و سیاه، 

بی صدا غذای سنجاب ها و موش خرماها را تأمین می کرد.
هم  روبه روی  و طمع  طبیعت  که  بود  لحظه ای  ترافل،  کشف 
ایستادند. روزی که بشر طعم خاکی و تند این قارچ را چشید، 

آزمایشگاه ها دست به کار شدند.
 ،D و B نتایج شگفت انگیز بود: ترافل سرشار از ویتامین های
مواد معدنی چون پتاسیم و آهن و ترکیبات شیمیایی ای است 

که افسردگی را کاهش می دهد و قلب را تقویت می کند.
در رستوران های لوکس دنیا، نامش مترادف با تجمل شد و در 
بازار ایران، هر کیلوی آن با قیمت های چند میلیون تومانی به 
فروش رفت اما این گنج زیرخاکی، بهای گزافی داشت که نه 

قارچ، بلکه جنگل پرداخت کرد.
سودجویان به دل هیرکانی هجوم آوردند. از گالیکش در شرق 
گلستان تا مینودشت، کلاله و حتی گرگان، تیشه ها و بیلچه ها 
ریشه های  بودند،  ترافل  پی  در  که  آن ها  شکافتند.  را  خاک 
نظم  و  نمودند  زیرورو  را  خاک  کردند،  زخمی  را  درختان 

اکوسیستم را بر هم زدند.
هر کندن، زخمی عمیق بود بر پیکر درختان بلوط؛ غول هایی 
که قرن ها ایستاده بودند و حالا در برابر طمع، خشک می شدند. 
این  پای  زیر  جوان  نهال های  گرفت،  شدت  خاک  فرسایش 
سوگ  به  بود،  سرزنده  روزی  که  جنگل،  و  شدند  له  غارت 

نشست.
کارشناس منابع طبیعی گلستان، گفت: عاملان برداشت ترافل 
در  آن ها  می کنند.  تجاوز  جنگل ها  به  نو  روش هایی  با  حالا 
و  می آیند  جنگلی  مناطق  به  خانوادگی  گروه های  پوشش 

تخریب را آغاز می کنند.
عبدالرحیم لطفی بیان کرد: این شیوه جدید، کنترل عرصه های 
و  بر همه خانواده ها  نظارت  را دشوار کرده، چرا که  طبیعی 

مسافران در جنگل ها ناممکن است.
به ریشه درختان  نه تنها  تیشه زنی  و  داد: کلنگ زنی  ادامه  وی 
نابود می کند.  را هم  قارچ  اسپور  بلکه  میزبان آسیب می زند، 
ترافل باید کامل شود تا تکثیر یابد، اما برداشت نارس، امکان 

رویش آن را در سال های بعد از بین می برد.
هزار   ۹۰ در حدود  ترافل  گفت:  هم  طبیعی،  منابع  پژوهشگر 
مناطق  از  گلستان،  جنگلی  و  دشتی  عرصه های  از  هکتار 
پایین دست تا میان دست با پوشش بلوط، انجیلی و ولیک، رشد 
می کند. دو گونه قهوه ای و سیاه در گلستان غالب اند؛ قهوه ای 
بیشترین  می شود.  برداشت  تیر  تا  اسفند  از  سیاه  و  بهار  در 
رویشگاه آن در شرق استان، مثل مراوه تپه و گلیداغ، است، اما 

پراکنشش در سراسر گلستان دیده می شود.
و  معیشتی  تنگناهای  بیکاری،  داد:  هشدار  رستمی  روح الله 
وسوسه درآمدهای هنگفت، بومیان و سودجویان را به تخریب 
جنگل کشانده. با افزایش قیمت دلار و رشد صعودی ارزش 

ترافل، هجوم به طبیعت شدت گرفته است.
تخریب، زنجیره ای از فاجعه ها را به دنبال داشت. وقتی ریشه ها 
می میرند، خاک دیگر آب را در خود نگه نمی دارد. رواناب ها 
می شود.  بیدار  بلای خشمگین،  این  سیل،  و  می گیرند  شدت 
را  گلستان  در   ۹۸ سال  و   ۹۰ دهه  اوایل   ،۸۰ دهه  سیل های 
از دست رفتند و  یاد آورید؛ خانه ها ویران شدند، جان ها  به 

زمین شسته شد.
این ها فقط بلایای طبیعی نبودند؛ پیامدهای دستکاری بشر در 

خاک  به  ترافل  برای  که  تیشه ای  هر  با  حالا،  بودند.  طبیعت 
و  می شود  نزدیک تر  نابودی  به  قدم  یک  هیرکانی  می خورد، 
سؤالی تلخ در ذهن شکل می گیرد: آیا طعم چند لحظه ای یک 

قارچ، ارزش نابودی میراثی ۵۰ میلیون ساله را دارد؟
آموزش ها و هشدارها بی شمار بوده اند. در کتاب ها و کلاس ها، 
طبیعت را مادر حیات نامیده اند. آیات قرآن و احادیث، بارها 
این  اگر  اما  کرده اند  تأکید  زمین  حفظ  و  درخت  کاشت  بر 
اصول به فراموشی سپرده شده اند، آیا عقل و وجدان نمی توانند 

راه را نشان دهند؟
ترافل خواصی دارد اما جایگزین هایی چون قارچ های پرورشی 
می دانند:  را  راه حل  طبیعی  منابع  کارشناسان  دسترس اند.  در 
کاشت،  باغ ها  یا  کشاورزی  زمین های  در  می توان  را  ترافل 

بی آنکه جنگل قربانی شود. چرا این مسیر انتخاب نمی شود؟
پژوهشگر بخش کشاورزی گلستان که هفت سال است روی 
کشت ترافل کار می کند، گفت: ترافل سیاه، یکی از گران ترین 
قارچ های دنیاست و با بلوط، ولیک، انجیلی و فندق هم زیست 
است. اما برداشت بی رویه، جنگل را نابود کرده. زیر درخت ها 
دیگر نهالی نیست، چون تیشه ها به ریشه ها و اندام های زایشی 

آسیب می زنند.
مظاهر جعفرنیا تأکید کرد: ترافل و درختان به هم وابسته اند؛ 
روند،  این  ادامه  می میرد.  هم  دیگری  شود،  نابود  یکی  اگر 

هیرکانی را از بین می برد.
اما راه حل چیست؟ جعفرنیا پاسخ داد: از سال ۱۳۹۷ تحقیق 
روی تولید نهال ترافل را شروع کردیم. سال ۱۳۹۸، ۲۰۰ اصله 
نهال تلفیقی تولید کردیم و پس از تکمیل دانش فنی در خارج 
از کشور، در سال ۱۴۰۰ با همکاری منابع طبیعی و پارک علم 

و فناوری گلستان، ۱۵۰۰ اصله نهال در گالیکش کاشتیم.
وی بیان کرد: بلوط پس از هفت سال و فندق پس از چهار 
نجات  را  طبیعت  این کشت، هم  ترافل می دهد.  پنج سال  تا 
می دهد، هم اقتصاد را رونق می بخشد. در دنیا برداشت ترافل 

ممنوع نیست، بلکه مدیریت می شود.
آموزش ها بارها طبیعت را امانت الهی خوانده اند و قانون هم 
از  حمایت  و  »حفظ  قانون  یک  ماده  اساس  بر  است.  حامی 
گونه ای  ترافل  ژنتیکی«،  ذخایر  از  حفاظت  و  جنگلی  ذخایر 
ممنوع.  طبیعت  از  برداشتش  و  است  انقراض  معرض  در 
مجازات  متخلفان  و  می شود  تلقی  قاچاق  خریدوفروشش 

می شوند. اما حفاظت، به هوشیاری مردم نیاز دارد.
و  آموزش  حاشیه نشینان،  معیشت  بهبود  داد:  پیشنهاد  رستمی 
سازوکارهای حفاظتی بهتر، راه نجات است. شماره های ۱۵۰۴ 

و ۱۱۰ آماده گزارش تخلفات اند.
بار  یک  دست کم  گلستانی  هزار   ۱۰ حدود  گفت:  جعفرنیا 
ساماندهی  افراد  این  نهال،  با کشت  کرده اند.  برداشت  ترافل 
اراضی  هکتار  هزار   ۱۱۰ می یابد.  نجات  جنگل  و  می شوند 
شیب دار در گلستان داریم که می تواند به ترافل اختصاص یابد 
و اشتغال زایی کند. یک درخت بلوط ۴۰۰ تا ۶۰۰ سال عمر 

می کند و سودش با ترافل، جایگزین پروژه های نفتی است.
وی به علاقه مندان توصیه کرد: با کاشت نهال بارور، پس از 

چهار تا شش سال ترافل برداشت کنید.
قانون، سپری برای نجات این گونه برپا کرده است. بر اساس 
ماده یک قانون »حفظ و حمایت از ذخایر جنگلی و حفاظت 
از ذخایر ژنتیکی«، ترافل گونه ای در معرض انقراض است و 

برداشت آن از عرصه های طبیعی ممنوع اعلام شده.
حمل، خرید و فروش آن هم قاچاق تلقی می شود و متخلفان با 
مجازات قضایی روبه رو خواهند شد اما قانون به تنهایی کافی 
تخریب  برابر  در  که  دارد  نیاز  نگهبانانی  به  هیرکانی  نیست؛ 

سکوت نکنند.
به گفته سیدخلیل هاشمی فرمانده انتظامی کلاله فقط در نوروز 

امسال ۵۵ کیلوگرم قارچ ترافل در این شهرستان کشف شد.
انتظار  در  )پلیس(   ۱۱۰ و  طبیعی(  )منابع   ۱۵۰۴ شماره های 
نجات  را  درختی  می تواند  تماس،  یک  مردمند.  گزارش های 

دهد و جلوی سیلی را بگیرد.
است.  وابسته  ما  هوشیاری  به  زمان  هر  از  بیش  جنگل،  این 
نه  ماند،  خواهد  ترافلی  نه  فردا  بمانیم،  بی تفاوت  امروز  اگر 

هیرکانی ای.
 ۵۰ قدمت  به  حسرتی  می ماند؛  جا  به  حسرتی  تنها  آن وقت، 
نمی دهد.  سبزه  بوی  دیگر  که  خاکستری  در  سال،  میلیون 

انتخاب با ماست: گنج لحظه ای یا میراث ابدی؟
به گزارش ایرنا، قارچ ترافل که در مناطق شرقی گلستان از 
جمله گالیکش، مینودشت و کلاله رویش دارد، به دلیل ارزش 
اقتصادی و خواص دارویی و غذایی اش، طی سال های اخیر 

هدف برداشت غیرمجاز قرار گرفته است.
این قارچ، که در مجاورت ریشه درختان جنگلی رشد می کند، 
آسیب  طبیعی  زادآوری  و  ریشه ها  به خاک،  استخراج  هنگام 
درختان  نابودی  و  اکوسیستم  تخریب  فرسایش،  و  می رساند 

را به دنبال دارد.
جنگل های  روند،  این  ادامه  که  می دهند  هشدار  کارشناسان 
بی بازگشت  مخاطره ای  به  را  جهانی،  میراث  این  هیرکانی، 

خواهد کشاند.

خطر نابودی گندم خراسان شمالی؛ کشاورزان در خط مقدم جنگ با »سن گندم«
کشاورزی  مهم  استان های  از  یکی  عنوان  به  شمالی  خراسان 
کشور، سالانه سهم زیادی از تولیدات گندم را در سطح کشور 
تأمین می کند اما این استان امسال با با چالش  آفت سن گندم 
مواجه و کشاشاورزان برای فرار از تولید گندم بی کیفیت در 
خط مقدم این مبارزه قرار دارند. با آغاز فصل بهار مبارزه با 
آفات به دغدغه اصلی کشاورزان خراسان شمالی تبدیل می 
شود و بهار امسال که با بارندگی آغاز شد، بیم آن می رود که 
آفات در این خطه بیش از سال های گذشته طغیان کند.»سن 
گندم« از مهمترین آفات گندم و جو در ایران است که همه 
مزارع غلات خراسان شمالی  در  از سال  این فصل  در  ساله 
نمایان می شود و در صورت کم کاری در مبارزه، خسارات 

جبران ناپذیری به مزارع گندم وارد می کند.
حشره سن یک آفت گیاهی است که از مکیدن شیره گیاهان 
میزبان تغذیه می کند و این حشره می تواند به بسیاری از گیاهان 
سبزیجات  و  گلابی  سیب،  پنبه،  گندم،  مانند  اقتصادی  مهم 
آسیب برساند، این حشره در طول سال چندین نسل را تولید 
ارتفاعات  به مناطق کوهستانی و  می کند و در فصل زمستان 
سن  از  ناشی  خسارات  گذشته،  می کند.سال های  مهاجرت 
گندم در برخی مناطق استان خراسان شمالی به حدی بوده که 
کشاورزان با کاهش شدید تولید گندم مواجه شده اند. به همین 
دلیل، عملیات مبارزه با این آفت به یکی از اولویت های اصلی 

سازمان جهاد کشاورزی استان تبدیل شده است.

اگرچه مبارزه با این آفت در خراسان شمالی آغاز و هشدار 
این  طغیان آن داده شده است ولی کشاورزان در خط مقدم 
کارشناسان  با  خصوص  این  در  باید  و  دارند  قرار  مبارزه 

جهادکشاورزی همکاری لازم را داشته باشند.
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  معاون 
شمالی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد که مبارزه با 
آفت سن گندم در مزارع تمامی شهرستان های استان آغاز شده 

است و تا پایان فروردین ماه ادامه خواهد داشت.
از  ساله  هر  گندم  سن  آفت  با  مبارزه  گفت:  رضایی  محمد 
اسفندماه شروع می شد، اما به دلیل شرایط ویژه ای که امسال 
داشتیم، از جمله زمستان سرد و تأخیر در ورود این آفت به 

مزارع، عملیات مبارزه با کمی تعلل آغاز شده است.
سردسیر  مناطق  در  گندم  سن  که  آنجا  از  کرد:  عنوان  وی 
معمولًا در فصل زمستان به خواب می رود، دمای پایین امسال 
و  استان شود  مزارع  وارد  تأخیر  با  آفت  این  که  باعث شده 
کشاورزان نسبت به آن دیرتر هشدار داده شوند، با این حال، 
کارشناسان جهاد کشاورزی با آغاز فصل بهار و افزایش دما، 
مبارزه با این آفت را به طور جدی شروع کرده اند تا از بروز 

خسارات گسترده جلوگیری کنند.
آموزش و اطلاع رسانی به کشاورزان از مهم ترین ابعاد مبارزه 
با آفت سن گندم است.معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
و  آموزشی  اضافه کرد: دوره های  کشاورزی خراسان شمالی 

برگزار  استان  شهرستان های  سطح  در  تخصصی  کارگاه های 
خواهد شد و این کارگاه ها به کشاورزان آموزش می دهند که 
چگونه آفت سن گندم را شناسایی کرده و از چه روش هایی 
برای مبارزه با آن استفاده کنند.وی همچنین خاطرنشان کرد: 
در این دوره ها کشاورزان با استفاده از تجارب و توصیه های 
با  مبارزه  مختلف  روش های  با  کشاورزی  جهاد  کارشناسان 
آفات و علف های هرز آشنا می شوند و به طور مؤثری می توانند 
از آن ها در مزارع خود استفاده کنند.سازمان جهاد کشاورزی 
برنامه های  گندم  سن  آفت  با  مقابله  برای  شمالی  خراسان 

مختلفی را در دستور کار قرار داده است.
این  در  نیز  شمالی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رییس 
خصوص گفت: ۲۶ مرکز خدمات کشاورزی در استان فعال 
هستند و تاکنون عملیات مقابله با این آفت در کمتر از ۱۰۰ 

هکتار از مزارع خراسان شمالی انجام شده است.
آفت،  این  با  مؤثر  مقابله  برای  افزود:  محمدزاد  محمد 
میدانی  بازدیدهای  انجام  بر  علاوه  کشاورزی  کارشناسان 
کشاورزی  سمپاشی،  مانند  مختلف  ابزارهای  از  مزارع،  از 
آفات  کنترل  برای  شکارگر  زنبورهای  از  استفاده  و  حفاظتی 
مزارع  از  میدانی  بازدیدهای  استفاده می کنند.وی عنوان کرد: 
باعث می شود که وضعیت محصولات کشاورزی به طور دقیق 
و  آفات  سرمازدگی،  اثر  بر  وارده  خسارات  و  شود  ارزیابی 

بیماری ها شناسایی شود.

ملی  شناسه  و   1218 ثبت  شماره  به  و حومه  داران رشت  کمپرسی  تعاونی  شرکت 
نظر  در   1399/4/19 مورخه  العاده  فوق  عادی  مجمع  مصوبه  برابر   1۰۷2۰129۰۷1
با  مربع  متر   2۰3۰ مساحت  به  انباری  باب  یک  بر  مشتمل1-  زمین  قطعه  یک  دارد 
برشکاری ورق الات  شماره سند   4۵94۰4  ب/14۰3واقع در جاده جیرده جنب 

نظری
2- یک باب واحد مسکونی و دفتر کار به متراژ 13۷ متر مربع واقع در رشت چهار 
مزایده  از طریق  را  یزدان  نمایشگاه  قانونی جنب  پزشکی  روبروی   استقامت   راه 

عمومی با شرایط ذیل به فروش برساند
3- حداقل  قیمت پایه  بر اساس نرخ پیش بینی شده کارشناس رسمی دادگستری 
متر  هر  کار  دفتر  برای  مالکیت  حق  انضمام  به  امتیازات  و  عیان  و  عرصه  شامل 

1/1۰۰/۰۰۰/۰۰۰  میلیارد ریال معادل 1۵۰/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
ریال   میلیون  متر1۰1/۰۰۰/۰۰۰  هر  متراژ2۰2۷متر  به  جیرده   جاده  زمین  4-برای 

جمعا 2۰4/۷2۷/۰۰۰/۰۰۰ میلیارد ریال به فروش برساند 
از  این اگهی   تاریخ  از  توانند حداکثر ظرف مدت 1۰ روز پس  ۵-متقاضیان  می 
زمین و  دفتر مورد اشاره   فوق در شهرستان رشت بازدید بعمل آورند و پیشنهاد 
خود را به طور کتبی و پاکت در بسته به این شرکت اعلام و تحویل داده به پیشنهاد  

مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نمی شود. 
بازگشایی پاکتها دو  6- این اگهی  یک مرحله ای بوده و حد نصاب لازم جهت  
با شماره  بیشتر می توان  به اطلاعات  نیاز  شرکت کننده خواهد بود  و در صورت 

۰9116222۰2۷  تماس حاصل فرمایید  
برگزار  نیز   تاریخ 14۰4/2/2۵  البدل در  بازرسین اصلی و علی  انتخابات  ۷- ضمنا 

می گردد. 
  مدیر عامل                                             رئیس هیات مدیره
 حسن رضایی                                          سید فردین خالقی

تاریخ 14۰4/1/18

آگهی مزایده عمومی فروش یک قطعه زمین و دفتر کار )یک مرحله ای( 
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انوشیروانی: 
جوانان اتفاقات اسپانیا را جبران کنند

 پاداش ها آخر ماه پرداخت می شود

قرارداد سه ساله بیرانوند و پایان 
همه شایعات!

نتایج  در  مؤثری  نقش  اخیر  هفته های  در  که  مطهری  ارسلان 
نیروی زمینی داشته است، با ابراز رضایت از عملکرد تیمش، 
دلایل  و  گفت  حمله  خط  بر  پیوس  فرشاد  حضور  تأثیر  از 
ناکامی استقلال را در ضعف مدیریت و بی ثباتی در انتخاب 
علاقه  از  صادقانه  نگاهی  با  همچنین  او  دانست.  فنی  کادر 

شخصی اش به استقلال و هواداران این تیم سخن گفت.
ارزیابی  را چطور  زمینی  نیروی  تیم  شرایط  مطهری،  ارسلان 

می کنید؟
خوشبختانه فکر می کنم که در نیم فصل دوم عملکرد به مراتب 
بهتری داشتیم. این پیشرفت نتیجه تلاش جمعی بازیکنان است. 
یا  که  می برد  بهره  باکیفیتی  بازیکنان  از  پست،  هر  در  ما  تیم 
به عنوان بازیکن سرباز در کنار ما هستند یا به دلایل دیگر در 
این تیم بازی می کنند. از حضور در کنار این بازیکنان واقعاً 
لذت می برم و امیدوارم که بتوانیم این روند مثبت را حفظ کنیم 

و به لیگ برتر صعود کنیم.
تاریخ  مهاجمان  بهترین  از  یکی  به عنوان  پیوس  فرشاد 
چه  او  حضور  شماست.  سرمربی  حالا  ایران،  فوتبال 

تأثیری بر خط حمله و عملکرد مهاجمان گذاشته است؟
برای  است.  تأثیرگذار  بسیار  پیوس  آقای  بدون شک حضور 
سابقه  خود  مربی اش  که  دارد  زیادی  اهمیت  مهاجم  یک 
ایشان  عملکرد  و  آمار  باشد.  داشته  حمله  خط  در  درخشان 

برای  که  شده  باعث  مسئله  همین  و  ندارد  تعریف  به  نیازی 
ما انگیزه زیادی ایجاد شود. مطمئنم که در ادامه مسیر نیز با 

هدایت ایشان می توانیم نتایج خوبی کسب کنیم.
با گل های حساسی که به ثمر رساندید، تیم تا حدی از 
منطقه خطر فاصله گرفت. اکنون به نظر می رسد هدفتان 
کسب جایگاهی تک رقمی در جدول است. دیدگاهتان 

در این خصوص چیست؟
تیم  ذهنیت  فنی جدید،  کادر  با ورود  است.  دقیقاً همین طور 
تغییر کرده و این طرز تفکر در میان بازیکنان از ابتدای فصل 
از  من  که  آمد  پیش  خاصی  شرایط  البته  داشت.  وجود  نیز 
در  اگر  دارم  اطمینان  اما  ندارم.  دقیقی  اطلاع  آن  جزئیات 
بازی های آینده بهترین عملکرد خود را ارائه دهیم، می توانیم به 
جایگاهی شایسته برسیم. فقط باید امکانات مناسبی در اختیار 
بازیکنان قرار بگیرد تا آرامش ذهنی شان حفظ شود؛ زیرا بدون 

این آرامش، بازیکن نمی تواند تأثیرگذار باشد.
تغییر  بار  چند  که  استقلال  فصل  این  شرایط  مورد  در 

سرمربی داشته، چه نظری دارید؟
از زمانی که از استقلال جدا شدم، پیگیر جزئیات نبودم، اما 
اتفاقات  است.  نگران کننده  اوضاعی  می بینم،  امروز  آن چه 
به نظرم می توان گفت  و  داده  تا حالا رخ  آن زمان  از  زیادی 
شرایط باشگاه بسیار نابسامان شده است. استقلال با این همه 

در  هواداران  نیست.  فعلی  وضعیت  شایسته  عاشق،  هوادار 
خاطر  همین  به  ایستاده اند.  تیم  پشت  هم  روزها  سخت ترین 
باشگاه  این  نام بزرگ  با شأن  معتقدم جایگاه کنونی استقلال 

همخوانی ندارد.
از نگاه شما، ریشه اصلی این مشکلات کجاست؟

بخشی از این مشکلات به مسائل مدیریتی بازمی گردد. پس از 
دوران حضور آقای ساپینتو، افرادی به عنوان سرمربی انتخاب 
به نظر  و  نبودند  استقلال  باشگاه  اندازه  و  حد  در  که  شدند 
استقلال  باشد.  همین  نیز  هواداران  از  بسیاری  نظر  می رسد 
نیازمند ثبات مدیریتی و فنی است. باید با یک مربی شایسته 
او  که  دهند  اجازه  و  شود  بسته  قرارداد  تیم  این  درخور  و 
و  مربی  از  باید  همچنین  ببندد.  تفکراتش  اساس  بر  را  تیم 
مدیریتی  دعواهای  بگیرد.  صورت  کامل  حمایت  بازیکنان 
داخلی بیشترین ضربه را به تیم وارد می کند؛ نه تنها به باشگاه، 
بلکه به هوادار و حتی سطح کلی لیگ. استقلال همواره تیمی 
تأثیرگذار در فوتبال ایران بوده و اکنون نیز باید به آن جایگاه 

برگردد.
را  محبوبیت خود  بازیکنان  از  بسیاری  که  روزهایی  در 
هواداران  هم  هنوز  داده اند،  دست  از  هواداران  نزد 
از  که  شد  چه  هستند.  ناراحت  شما  جدایی  از  استقلال 

این تیم جدا شدید؟
وجود  مدیریتی  مسائل  برخی  استقلال  باشگاه  در  متأسفانه 
شخصی  منافع  فکر  به  فقط  افراد  می شود  موجب  که  دارد 
خودشان باشند. وقتی وارد باشگاه می شوند، از ابتدا می دانند 
است،  خودشان  منافع  روی  تمرکزشان  تمام  و  موقت اند  که 
نه منافع تیم یا هوادارانی که در سخت ترین شرایط کنار تیم 
مانده اند. من وقتی گفتم استقلالی ام، از روی علاقه گفتم. اما 
استقلالی ترین فرد کسی است که ته حسابش ۲۵۰ هزار تومان 
به  موتور  با  می کند،  بنزین  صرف  را  تومان  هزار   ۵۰ دارد، 
ورزشگاه می آید، شب را در همان جا می خوابد، نمی داند بعد 
برای حمایت  نه، ولی فقط  یا  بود  بازی خوشحال خواهد  از 
این  بایستد.  تیم  پشت  و  بخرد  بلیت  است  حاضر  تیمش  از 
افراد استقلالی ترین هستند. من تنها گفتم که استقلالی ام و هر 
است.  بوده  مادرم  و  پدر  دعای  و  مردم  لطف  از  بوده  آن چه 
خدا را هزار مرتبه شکر، اما واقعاً امیدوارم استقلال به جایگاه 

اصلی اش بازگردد؛ جایگاهی که برازنده اش است.

ارسلان مطهری: 

این افراد استقلالی ترین هستند

یک تغییر نسل اساسی و واقعی )نه فقط روی کاغذ(، مهم ترین 
مأموریت پرسپولیس و استقلال در فصل تابستان خواهد بود.

تنها راه حل استقلال و پرسپولیس برای فرار از فاجعه!
نتایج و عملکرد دو تیم پرسپولیس  به گزارش »ورزش سه«، 
رضایت  و  نبوده  مساعد  چندان  جاری  فصل  در  استقلال  و 
هواداران را جلب نکرده است و بدین ترتیب به نظر می رسد 
را  پرهیجان  و  داغ  تابستان  یک  پرطرفدار،  باشگاه  دو  این 
پیش رو دارند. اما یک چالش بزرگ مقابل هر دو تیم استقلال 
پرسپولیس قرار گرفته و میانگین سنی بالای بازیکنان این دو 
تیم، اوضاع را برای تغییر روند در فصول بعدی بسیار دشوار 
ایران و عدم  فوتبال  بازیکنان در  میانگین سنی  ساخته است. 
و  قلعه نویی  امیر  گریبان  ستاره های جدید، حتی  اضافه شدن 
تیم ملی را نیز گرفته و تبدیل به یکی از مطالبات مهم هواداران 
فوتبال در ایران شده. پرسپولیس با اسماعیل کارتال و استقلال 
باید  تابستان  با میودراگ بوژوویچ، در فصل  در حال حاضر 
به فکر تغییر این شرایط بوده و نسل فعلی بازیکنان خود را 
به تدریج با ستاره های جوان و آینده دار تغییر دهند. در تاریخ 
فوتبال بی تردید سر الکس فرگوسن، سرمربی پرافتخار و سابق 
در  شرایط  مدیریت  و  نسل  تغییر  پرچم دار  یونایتد،  منچستر 

هنگام مواجهه با چنین بحرانی بود.
سال  در  منتشرشده  بیوگرافی  کتاب  در  فرگوسن  الکس  سر 
۲۰۱۳، یکی از نکات محوری و مهم در راه کسب موفقیت در 
فوتبال را رویارویی با تغییرات نسلی در فوتبال و چگونگی 
مربی گری اش  طولانی  دوران  طول  در  فاکتور  این  مدیریت 
درباره   خاص  صورت  به  فرگوسن  است.  کرده  توصیف 
مختلف  نسل های  زندگی  و سبک  ذهنی  رفتاری،  تفاوت های 
بازیکنان صحبت کرده و این موارد را مهم ترین چالش کسب 
موفقیت در اولدترافورد می داند. مسئله ای که ورای حواشی، 
سقف قرارداد و داوری، گریبان پرسپولیس را به شدت گرفته 
و حتی ممکن است چند فصل دشوار را برای هواداران این 

تیم رقم بزند.
ابتدا  بازیکنانی  نسل  مدیریت  در  فرگوسن  سرالکس  توانایی  
رایان  بعد  کانتونا،  اریک  ادامه  در  رابسون،  برایان  چون 
وین  و  رونالدو  کریستیانو  نهایت  در  و  اسکولز،  پل  و  گیگز 
فوتبال  تاریخ  در  فراموش نشدنی  و  بی بدیل  نمونه ای  رونی، 
بود.  نسلی  تغییرات  با  اسکاتلندی  سرمربی  این  سازگاری  از 
در بخشی از این کتاب، سر الکس فرگوسن درباره ی اهمیت 
بازیکنان  نسل  تغییر  هنگام  آرامش«  حفظ  و  »تحمل  عبارت 
باید  می کنید،  مدیریت  را  تغییرات  که  »هنگامی  نوشت: 
دوره های آرام تر را بپذیرید و قبول کنید که تحولات بیش از 
اهداف  به  می توانند  همیشه  یک سال طول می کشند. جوانان 
غیرممکن دست یابند، چه در زمین فوتبال و چه در داخل یک 

شرکت یا سازمان بزرگ.”
عالیشاه،  امید  رفیعی،  امیری، سروش  وحید  مانند  ستاره هایی 
مرتضی پورعلی گنجی و چند بازیکن دیگر، پیکره و اسکلت 
موفقیت های درخشان و تکرار نشدنی پرسپولیس در یک دهه 
اخیر را تشکیل داده اند. بازیکنانی که اغلب یا ۳۵ سالگی را 
سپری کرده و یا در همین حدود سنی قرار دارند و واقعیت 
این است که خورشید دوران درخشان این ستاره های پر افتخار 
رو به افول است. همچنین پرسپولیس در چند سال گذشته به 
ندرت از بازیکنان جوان در ترکیب ثابت خود بهره برده و به 
ترکیب  در  و جوان  نوظهور  ستاره  نام  محمد عمری،  از  غیر 
درخشان  نسل  دارد.  وجود  ذهن  در  ندرت  به  پرسپولیس 
نظر می رسد  به  و  راه رسیده اند  پایان  به  پرسپولیس  بازیکنان 
این باشگاه در فصول بعدی با چالش های بزرگی از این حیث 
روبرو باشد. البته تیم ملی ایران نیز با مشکل مشابهی مواجه 
بوده و یکی از مطالبات جدی هواداران فوتبال در ایران تغییر 

نسل و جوانگرایی از سوی کادر فنی تیم ملی است.
وحید امیری ۳۷ سال، سروش رفیعی ۳۵ سال، عیسی آل کثیر 
۳۵ سال، مسعود ریگی ۳۴ سال، گئورگی گولسیانی ۳۳ سال، 
مرتضی پورعلی گنجی ۳۲ سال، امید عالیشاه ۳۳ سال، فرشاد 
سال،   ۳۱ کنعانی زادگان  حسین  محمد  سال،   ۳۲ احمدزاده 
فرشاد فرجی ۳۱ سال، ایوب العملود ۳۱ سال و سعید صادقی 

۳۱ سال.
در  بغرنج  مشکل  این  اهمیت  میزان  درک  برای  است  کافی 
تیم  این  رختکن  مسن  بازیکنان  لیست  پرسپولیس،  رختکن 
قرار  ثابت  ترکیب  یا در  اغلب  را مرور کنید. ستاره هایی که 
به  بازیکنان رزرو شناخته می شوند.  اولین  به عنوان  یا  داشته 
 ۲۵ زیر  بازیکنی  اورونوف،  اوستون  و  خدابنده لو  محمد  جز 
سال در ترکیب پرسپولیس در این فصل به ندرت از نقش مهم 
و تأثیرگذاری برخوردار بوده و این بدان معناست که اسماعیل 
کارتال وظیفه خطیری برای تغییر این روند و اضافه کردن چند 
بازیکن جوان به ترکیب اصلی پرسپولیس در ادامه مسیر دارد، 
البته تردیدی وجود ندارد که حداقل نیمی از این بازیکنان در 
فصل تابستان از پرسپولیس جدا خواهند شد و هواداران این 
تیم باید آماده یک وداع دوستانه، محترمانه و باشکوه با بدنه 
اصلی نسلی باشند که بهترین خاطرات تاریخ باشگاه را رقم 
زد؛ فرایندی ناگزیر و طبیعی در فوتبال که در تمام طول تاریخ 

رخ داده و در پرسپولیس هم گریزی از آن نیست.
البته در فصل اخیر چند بازیکن جوان مانند یعقوب براجعه، 
ثابت  ترکیب  در  کمابیش  رفیعی،  امیر  و  عنایت زاده  علیرضا 
به سطح  نزدیک  نیز  آنها  میانگین کیفی  البته  قرار گرفته اند و 
در  سال   ۳۰ بالای  بازیکنان  تعدد  اما  است،  بوده  استاندارد 
در رختکن  موقعیت  این  از  گذار  پرسپولیس، شرایط  ترکیب 

اعتراضات  علیرغم  پرسپولیس  و  کرده  دشوار  را  باشگاه  این 
و البته انتظارات احتمالی هواداران، چاره ای جز اضافه کردن 
شرایط  ندارد.  خود  ترکیب  جوان  بازیکنان  جدید  نسل  یک 
بازیکنانی  و  نیست  متفاوت  چندان  نیز  استقلال  اردوی  در 
سیلوا،  رافائل  رضاییان،  رامین  حسینی،  حسین  سید  چون 
محمدحسین مرادمند، اندونگ، ماشاریپوف، آرش رضاوند و 
مهرداد محمدی همگی از مرز ۳۰ سالگی رد شده و در اواخر 

دوران ورزشی خود قرار دارند.
اما بی تردید در کنار نقش مهم و غیر قابل انکار فرگوسن در 
ساخت و پرداخت بهترین دوران تاریخ منچستریونایتد، اهمیت 
حمایت هواداران نیز در این مسیر یک رکن حائز اهمیت بود. 
طرفدارانی که با تغییر نسل و جدایی ستاره های محبوب کنار 
در  داشتند؛  اعتماد  خود  باشگاه  بر  حاکم  شرایط  به  و  آمده 
واقع پذیرش فصولی که حتی منچستریونایتد برای این تغییر 
از دست داده و در مسابقات مهمی  را  نسل جام های زیادی 
نیز شکست می خورد، اما به زودی نوبت کامیابی و درخشش 
شیاطین سرخ نیز فرا می رسید. در واقع یک دهه قبل برانکو نیز 
در پرسپولیس معمار یک نسل نوین و جوان بود که در ادامه 
در  شد.  باشگاه  این  تاریخ  دوران  بهترین  زدن  رقم  به  موفق 
ترکیب اولین فصل پرسپولیس هدایت برانکو بازیکنانی مانند 
محمد انصاری، رامین رضاییان احمد نوراللهی، مهدی طارمی، 
علی علیپور، محسن مسلمان و... همگی زیر ۲۵ سال داشتند. 
در  پرسپولیس  انتظار،  از  دور  و  ضعیف  شروعی  علی رغم 
دومین فصل به عنوان قهرمانی دست یافته و در فصول بعدی 
به استقلال  افتخار بزرگ را  این  بار موقعیت کسب  تنها یک 
تحت هدایت فرهاد مجیدی واگذار کرد. پس به نظر می رسد 
و  پرسپولیس  هواداران  مقابل  در  دیگری  گزینه  حقیقت  در 
این دو  بازیکنان  بالای  میانگین سنی  ندارد و  استقلال وجود 
تیم، چاره ای جز تغییر نسل در مقابل مدیریت باشگاه و کادر 

فنی قرار نداده است.
گرچه نتایج نه چندان خوب استقلال در فصول اخیر هواداران 
به هر حال سرمربی  اما  بی تاب و عصبانی کرده،  را  تیم  این 
نسل  بدنه  در  واقعی  انقلاب  ایجاد یک  تیم چاره ای جز  این 
برای  با  آماده  را  خود  باید  نیز  استقلال  و  نداشته  بازیکنان 
کنند. روندی که فصل  آماده  بزرگ  این چالش  با  رویارویی 
و  شد  طی  توجهی  قابل  شکل  به  سپاهان  باشگاه  در  گذشته 
در  باشگاه  این  بی تردید  جوان،  بازیکن  چند  شدن  اضافه  با 
صورت حفظ این موقعیت، در فصول آتی جزء مدعیان شماره 
نظر  به  ترتیب  بدین  بود؛  خواهد  قهرمانی  عنوان  کسب  یک 
می رسد تمام تمرکز مدیریت و کادر فنی پرسپولیس و استقلال 
باید در جذب بازیکنان جوان و وداع تدریجی با نسل فعلی 

باشد.

یا  استقلال  مقصد  به  تراکتور  از  بیرانوند  علیرضا  جدایی 
پرسپولیس، شایعه عجیبی که در ۴۸ ساعت گذشته شبکه های 
اجتماعی را تحت تاثیر خود قرار داد.قرارداد سه ساله بیرانوند 

و پایان همه شایعات!
فصل گذشته در چنین روزهای باشگاه پرسپولیس با اعطای 
بند فسخ به علیرضا بیرانوند، زمینه ساز فسخ قرارداد او و در 
این  البته پرونده موجه بودن  به تراکتور شد.  پیوستنش  ادامه 
فسخ همچنان در کمیته استیناف محل بحث و بررسی و البته 
ادعا از سوی طرفین است، اما به هر حال بیرانوند موفق شد 
با جدایی از پرسپولیس و پیوستن به تراکتور، یک فصل کامل 

را در جمع سرخپوشان تبریزی سپری کند.
حالا و در شرایطی که او بیشترین تعداد کلین شیت را ثبت 
تیم  احتمالی  قهرمانی  ستون های  از  یکی  عنوان  به  و  کرده 
این  نام  پیرامون  عجیبی  شایعات  می شود،  مطرح  تراکتور 
به  دروازه بان  این  از  و  می آید  میان  به  او  آینده  و  بازیکن 
عنوان خرید احتمالی یکی از دو تیم سرخابی و به خصوص 

استقلال نام برده می شود.
نام علیرضا بیرانوند و استقلال از لیگ سیزدهم در هم تنیده 
شده و او در فصل با فسخ یکطرفه قراردادش با پرسپولیس، 
تا آستانه پیوستن به استقلال هم پیش رفت، اما در نهایت این 
سرخپوش  همچنان  او  تا  نخورد  فوق جنجالی جوش  انتقال 

بماند.
البته برای دروازه بانی در حد و اندازه بیرانوند که یک دهه 
متوالی گلر شماره یک تیم ملی بوده، چنین شایعاتی طبیعی 
است اما حالا این حدس و گمانه و شایعه در حالی به میان 
آمده که حتی روح بیرانوند هم از آن باخبر نیست و طبیعتا 

در چنین شرایطی نمی تواند حقیقت داشته باشد.
بر  دارد.  وجود  بیرانوند  انتقال  برای  هم  دیگر  منع  یک  اما 
افشا  بیرو  قرارداد  از  انضباطی  کمیته  در حکم  آنچه  اساس 
شده، او قراردادی سه ساله با تراکتور امضا کرده و دو سال 
دیگر از مدت قراردادش باقی  مانده و بیرانونذ هم قصد دارد 

به کارش در جمع سرخپوشان تبریزی ادامه دهد.
دارد  اسکوچیچ  دراگان  با  خوبی  بسیار  ارتباط  بیرانوند 
باعث  تراکتور  باشگاه  ارکان  و  او  بین  خاص  صمیمیت  و 
می شود تا خبر جدایی او، محتمل و حتی چندان ممکن هم 

نباشد.
حکم  انضباطی،  کمیته  حکم  اساس  بر  اینکه  جالب  نکته 
یکطرفه  فسخ  یک  صورت  در  بیرلنوخد  تعلیقی  محرومیت 
دیگر هم فعال شود و حتی اگر روابط صمیمانه و حسنه هم 
نادیده گرفته شود نیز موانع حقوقی سنگینی برای انجام این 

انتقال خواهند داشت.  
اعراب  ار  محلی  منع حقوقی  تراکتور  و  بیرانوند  برای  البته 
نخواهد داشت چرا که در تراکتور همه چیز بر پایه دوستی 
و رفاقت و ارتباط خوب پیش می رود و به همین دلیل هم 

تراکتوری ها این شایعات را چندان باور نمی کنند.
به  متعلق  هم  آینده  فصل  در  تراکتور  یک  شماره  بنابراین 
آینده  فصل  که  دروازه بانی  بود.  خواهد  بیرانوند  علیرضا 
نماینده تراکتور در جام جهانی خواهد بود و پاداش حضور 

خود در اسکواد تیم ملی را هم به باشگاهش خواهد داد.

برای  گفت:  فوتبال  فدراسیون  توسعه  و  فنی  کمیته  مدیر 
انتخاب سرمربی تیم امید، حساسیت مضاعف داریم.

مجید جلالی درباره آخرین تصمیمات اتخاذ شده برای سال 
پیش رو گفت: سال گذشته مباحث مطرح شده ای را داشتیم 

که با توجه به اساسنامه فدراسیون باید قدم بر می داشتیم.
با ماندن تاج امید ما برای اصلاح برخی نکات افزایش یافته

امیدواری  تاج،  مهدی  ماندن  با  خوشبختانه  افزود:  وی 
مجموعه کمیته فنی نیز برای اصلاح برخی نکات در جهت 
تقویت اجرایی کمیته فنی نیز افزایش یافته است و حالا در 

انتظار چنین تصمیم گیر ی هایی هستیم.
رئیس کمیته فنی فدراسیون ادامه داد: موضوعات مهمی را 
باید با توجه به مختصات زمانی کنونی پیگیری فوری داشته 
باشیم. طرح نظارت نیمکت مربیان لیگ برتر فصل جاری را 
داریم که می خواهیم آن را فعال کنیم تا حاشیه های تأسف 
برانگیز را دیگر شاهد نباشیم. باید مسائل حاشیه ای بر روی 

نیمکت ها به حداقل برسد.
کشور  فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های  کیفیت  درباره  جلالی 
تاکید کرد: با اتمام رقابت های لیگ بیست و چهارم فوتبال 
تا  می کنیم  برگزار  را  متفاوتی  و  فنی  بسیار  همایش  کشور، 

درباره سطح لیگ صحبت کنیم.
وی به تربیت مربیان و کلاس های تدریس برای آنها نیز اشاره 
کرد و گفت: در خصوص برگزاری دوره حرفه  ای مربیگری 
نیز اقداماتی را انجام داده ایم که امسال باید به طور ویژه و با 

رعایت اصل های جاری فوتبال دنیا اجرایی شود.
برای انتخاب سرمربی تیم امید حساسیت مضاعف داریم

کرد:  تصریح  امید  تیم  سرمربی  انتخاب  درباره  جلالی 
برگزار شده  این خصوص  فنی در  متوالی کمیته  جلسه های 
است. دوشنبه گذشته هم جلسه ای کوتاه با آقای تاج داشتیم 
برای  است  طبیعی  کردیم.  تبادل  باره  این  در  را  نکاتی  که 

چنین موضوعی حساسیت مضاعف در نظر گرفته شود.
نوجوانان ما مقابل عمان غافلگیر شدند

ابتدایی  بازی  دو  درباره  فوتبال  توسعه  و  فنی  کمیته  مدیر 
نوجوانان ایران یادآور شد: باخت غافلگیرانه ای مقابل عمان 
داشتیم. گمان می شد بازی سخت گروه با کره شمالی باشد 
که دیدید همان آمادگی باعث شد تا یک امتیاز بگیریم اما 
تمام  چیزی  هم  حالا  شدیم.  غافلگیر  عمان  مقابل  نظرم  به 
نشده است و می توانیم با کسب برد مقابل تاجیکستان به جام 

جهانی راه پیدا کنیم.

جلالی: 
جلسات مشورتی برای انتخاب 

سرمربی تیم امید ادامه دارد

رییس فدراسیون وزنه برداری گفت: تیم جوانان خوبی داریم 
و برای ما مهم است نتایج قهرمانی جهان در اسپانیا را جبران 

کنند.
به  ایران  اصلی  تیم  اینکه  علت  درباره  انوشیروانی  سجاد 
مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در چین اعزام نمی شود، 
بیان کرد: مسابقات قهرمانی جهان بحرین که رقابت سنگینی 
از  نفر  دو  یکی،  و  گذاشتیم  سر  پشت  تازگی  به  را  بود 
اما  بود  جزئی  البته  که  داشتند  دیدگی  آسیب  ورزشکاران 
نیاز داشتند، درمان شوند. علیرضا یوسفی نیز به دلیل پارگی 
شدید رباط که مصدومیت قدیمی بود، تحت عمل جراحی 
نروژ  از طرفی دو رویداد مهم قهرمانی جهان  قرار گرفت. 
و سپس بازی های کشورهای اسلامی را در پیش داریم که 
پشت سر هم هستند و نفرات ما برای این دو مسابقه آماده 

می شوند.
او ادامه داد: نظر کمیته فنی با توجه به گزارش کادرفنی و 
شرایط بر این بود، چهار، پنج وزنه بردار جوان که نیاز دارند 
تجربه بیشتری کسب کنند به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام 
شوند. شنبه یا یکشنبه هفته آینده اولین جلسه کمیته فنی در 
سال ۱۴۰۴ را برگزار خواهیم کرد و تصمیم نهایی در این 

مورد گرفته می شود.
انوشیروانی در پاسخ به این پرسش که تیم ملی جوانان ایران 
با نفرات کامل به مسابقات قهرمانی جوانان جهان می رود و 
وزنه برداران  کرد:  تصریح  دارد؟  آنها  از  مدال آوری  انتظار 
جوان پشتوانه تیم ملی بزرگسالان محسوب می شوند و برای 
ما حائز اهمیت است اتفاقی که در اسپانیا افتاد و نتایجی که 
گرفتند را جبران کنند. تیم ما واقعا قوی است و نفرات خوب 

و شایسته داریم.
رییس فدراسیون در پاسخ به این پرسش که جوایز مدال آوران 
قهرمانی جهانی بحرین چه زمانی قرار است پرداخت شود؟ 
گفت: با توجه به قطعی شدن بدهی ما به پیمانکار، مجبور 
شدیم قبل از آغاز تعطیلات نوروز مبلغ زیادی را به عنوان 
بدهی پرداخت کنیم. به ورزشکاران هم  قول دادیم تا آخر 
فروردین پاداش مدال های آنها در مسابقات قهرمانی جهان 

پرداخت شود.
بدهی  فدراسیون گفت: عمده  مهمترین چالش  مورد  در  او 
ما به پیمانکار پرداخت شده و مبلغ کمی باقی مانده است 
کرد.  خواهیم  تسویه  ماه  اردیبهشت  آخر  تا  هم  را  آن  که 
تمام  و  دارد  خاصی  آرامش  حاضر  حال  در  فدراسیون 
پرونده های قضایی و مالیاتی حل شده است. انسجام خوبی 
حال  در  داریم.  استان ها  با  تعامل  و  برنامه ریزی  بحث  در 
حاضر پیگیر این هستیم، در لیگ برتر تیم های خیلی خوبی 
ورود پیدا کنند و همچنین در بحث مالی هم اقدامات خوبی 
انجام دادیم و اگر کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم 
مثل همیشه حمایت ویژه خود را داشته باشند، مشکل مالی 

نخواهیم داشت.
به جدول  توجه  با  وزنه برداری  گفت:  همچنین  انوشیروانی 
برنامه ۱۴۰۴ که اعلام کرد، یکی از پر برنامه ترین فدراسیون ها 
فدراسیون  یک  می خواهیم  که  می کنیم  افتخار  بود.  خواهد 
باشیم و اسپانسرهای خوبی را وارد خواهیم کرد.  درآمدزا 
همچنین برنامه های داخلی و بین المللی را بدون نقص انجام 
می دهیم. تلاش می کنیم امسال کمپ شماره دو وزنه برداری 
و  برنامه  سازمان  و  مجلس  که  اعتباراتی  اگر  شود.  ساخته 
بودجه در نظر گرفته اند، تخصیص مناسب داده شود در این 
را  بانوان  کمپ  طولانی  چندان  نه  زمان  مدت  در  صورت 
راه اندازی خواهیم کرد و بانوان و مردان را جدا می کنیم و 
شرایطی فراهم می کنیم با کشورهایی که درخواست دارند، 

اردوی مشترک داشته باشیم.

همانند همیشه در مسابقات حساس آسیایی خبری از داوران 
لیگ برتری نیست و علیرضا فغانی مانند همیشه پای ثابت 

حاضرین به حساب می آید.
تیم   ۸ چهره  نهایی،  یک هشتم  مرحله  برگزاری  از  پس 
صعودکرده به دور بعدی لیگ نخبگان آسیا مشخص شدند 
میزبانی  به  ماه  اردیبهشت  پنجم  از  مسابقات  است  قرار  و 
عربستان و با حضور مختلط تیم های شرق و غرب به انجام 
برسد. در این مرحله شاهد پیکار تیم های الهلال- گوانگجو، 
السد  کاوازاکی-  و  النصر  یوکاهاما-  بوریرام،  الاهلی- 
در  حاضر  داوران  از   »AFC« راستا  همین  در  بود.  خواهیم 
عربستان هم رونمایی کرد که مطابق انتظار داوران شاغل در 

لیگ برتر ایران جزو نفرات برگزیده نبودند.
داوران ایرانی خارج از جمع برترین ها

خلاف ادعاهای عجیبی که ارکان مختلف باشگاه های لیگ 
طبق  را  همه چیز  تا  دارند  سعی  و  می کنند  مطرح  برتری 
فراوان  اشتباهات  اصلی  دلیل  ببرند،  پیش  توطئه  تئوری 
که  است  ایران  فوتبال  داوران  از  نسل  این  کیفیت  داوری، 
نمونه  دارند.  محسوسی  فاصله  استاندارد  سطح  با  مشخصا 
عیان این مساله غیبت ادامه دار قضات داوران ایرانی در بین 
داوران برگزیده قاره کهن است که پیش از این در مراحل 
حساس جام ملت ها، دیدارهای مهم مقدماتی جام جهانی و 

... مشاهده کرده بودیم. 
»AFC« به تازگی از لیست داوران حاضر در مراحل پایانی 
لیگ نخبگان آسیا رونمایی کرد که مطابق پیش بینی ها خبری 
در  اتفاق  این  نبود.  برتر  لیگ  در  شاغل  ایرانی  داوران  از 
شرایطی رخ داده که ۱۵ داور برگزیده به نمایندگی از ۱۲ 
کشور مختلف به عربستان خواهند آمد که سهم کشورهای 
استرالیایی(  غیر  داور   ۲ )هر  استرالیا  و  عربستان  امارات، 
اردن،  مالزی،  کره جنوبی،  قطر،  کویت،  کشورهای  از  بیش 

ازبکستان، ژاپن، چین و عمان است. 
و بازهم علیرضا فغانی

البته همچنان و همانند سالیان گذشته می توان غم نبود داوران 
حاضر در لیگ برتر را با شیرینی حضور علیرضا فغانی تا 
پرافتخار  و  ساله   ۴۷ داور  این  ساخت.  مرتفع  زیادی  حد 
ایرانی که به عنوان نماینده استرالیا در میادین مختلف حاضر 
می شود، علی رغم بالا رفتن سنش همچنان مورد توجه کمیته 
مسابقات  در  و  دارد  قرار  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  داوران 
لیگ  فینال  اسبق  قاضی  دید  باید  است.  ثابت  پای  حساس 
قهرمانان آسیا در این دوره از لیگ نخبگان داور چه دیدار و 

یا دیدارهایی خواهد بود.

اتفاقی تکراری برای داوری فوتبال ایران؛ 
از جای خالی لیگ برتری ها 

تا حضور پرقدرت فغانی

انقلابی به سبک فرگوسن؛

تنها راه حل استقلال و پرسپولیس برای فرار از فاجعه!

 کاپیتان اسبق استقلال با صراحت از بازیکنان و مدیران این 
باشگاه انتقاد می کند.

قاطعانه  استقلال  اسبق  سرپرست  و  کاپیتان  جباری  علی    
آبی  کنونی  باشگاه در وضعیت  مدیران  و  بازیکنان  می گوید 

پوشان نقش موثری دارند.
پیرامون استارت استقلال در سال جدید با علی آقا گپ زدیم 

و حاصل آن برایتان به رشته تحریر درآمده است:
خودنمایی در مراسم پیشکسوت فقید

و  هستند  ما  ورزش  شده  فراموش  حلقه  عملًا  پیشکسوتان 
وقتی  آقایان  داشت.  را  شرایط  همین  دقیقاً  هم  ظلی  فرامرز 
به  را  خود  سریع  می کند،  فوت  ورزش  قدیمی های  از  یکی 
مراسم تشییع می رسانند ولی تا وقتی همین افراد زنده هستند 
بعضی  فرامرز  مراسم  در  نمی گیرند.  آنها  از  سراغی  هیچ 
نشان  تا  بودند  آمده  بودند  آمده  خودنمایی  برای  مدیران 
بدهند که هستند. ای کاش چنین افرادی که در دوره حیات 
تشییع  مراسم  برای  نمی گیرند،  آنها  از  سراغی  پیشکسوتان 

آنها هم نیایند چون همه ما می دانیم که برای عکس گرفتن و 
خودنمایی کردن آمده اند.

بازیکنان استقلال و شمارش پول
قراردادهای گزاف  با  ناکارآمد که  به درد نخور و  مهره های 
به استقلال پیوسته اند، تیم را به این روز انداخته اند. وضعیتی 
جدید  سال  شروع  از  و  شده اند  دل  به  خون  هواداران  که 
بازیکنان  از  تعدادی  است.  رفته  باد  به  دیگر  امتیاز   ۵ هم 
استقلال اصلًا در حد این تیم نیستند اما آنقدر با آنها قرارداد 
گرانقیمت بسته شده که باور کنید حتی نمی توانند پول هایی 

که از استقلال می گیرند را بشمارند!
مدیران استقلال و کمیته فنی!

مدعی  خود  مصاحبه های  در  استقلال  مدیران  اوقات  گاهی 
با  دارد  فنی  جنبه  که  گیری هایی  تصمیم  برای  می شوند 
چه  با  آقایان  نمی دانم  من  می کنند.  مشاوره  پیشکسوتان 
کسانی مشاوره می کنند؟ چرا اسم این افراد هیچ وقت اعلام 
نمی شود؟ چرا پیشکسوتانی که مدعی مشورت با آنها هستید 

کسانی  چه  از  بدانند  همه  تا  نمی کنید  معرفی  مردم  به  را 
مشاوره می گیرید؟ شاید هم اصلًا از کسی شاوره نمی گیرید 
کمیته  می گویند  مرتب  می دهید!  شعار  رسانه ها  در  فقط  و 
فنی، آقاجان کدام کمیته فنی؟ مگر استقلال کمیته فنی دارد

قحط الرجال است؟
این آقای اسدی را از کجا آورده اند و می خواهند در آکادمی 
آکادمی  سابقه  اسدی  علیرضا  مگر  بدهند؟  مهم  او سمت  به 
بازیکن استقلال بوده است؟  بنده خدا  این  دارد؟ اصلًا مگر 
می خواهد  هم  جباری  مجتبی  که  شنیده ام  دیگر،  طرف  از 
که  است  الرجال  قحط  مگر  شود.  مدیر  باشگاه  آکادمی  در 
استقلال از جباری به صورت همزمان در دو سمت استفاده 
کند؟ مجتبی دستیار سرمربی استقلال شده و به اندازه کافی 
می تواند  چگونه  او  نمی دانم  من  است.  شلوغ  سرش  آنجا 
استقلال  آکادمی  و  بزرگسالان  تیم  در  همزمان  صورت  به 
پیدا  پیشکسوت  یک  استقلال  مجموعه  در  یعنی  کند؟  کار 

نمی شود که مدیر آکادمی شود؟

جباری: 

بعضی از بازیکنان حتی نمی توانند پولی که از استقلال گرفته اند را بشمارند!



نگاهی از منظر دیپلماسی به یک ابهام جدی؛

مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، چرا غیرمستقیم است؟!

میز  از  متبحر می تواند حتی  دیپلمات های  با  قوی  دیپلماسی 
بیاورد.  دست  به  چشمگیری  دستاورد  مستقیم  غیر  مذاکره 
دود  مذاکرات  آغازین  روزهای  در  نمی رسد  نظر  به  اگرچه 
سفیدی از آسمان مسقط دیده شود. دستور کار مذاکراتی و 
از مهر  بین طرفین و شکنندگی شرایط بیش  حجم بدگمانی 

سال ۹۱ و آغاز مذاکرات منتهی به برجام است.
هست.  هم  شما  سوال  این  حتما  غیرمستقیم؟!  مذاکره  چرا 
حرف  میانجی  و  واسطه  بی  که  می داند  سلیمی  عقل  هر 
چرا  اما  سهل تر.   نتیجه  به  دستیابی  و  است  منطقی تر  زدن، 
همچنان  گرفته اند،  تصمیم  دیپلماسی کشور  دست اندرکاران 
در را بر پاشنه »مذاکره غیرمستقیم« بچرخانند؟ آن  هم اکنون 
بعد از بیش از دو سال توقف مذاکراتی و تغییر دولت ها در 
ایران و آمریکا؟ از همه مهم تر چرا با نماینده دولت ترامپ 
که هفت سال پیش از برجام خارج شد و فرصت میوه چینی 
نوسان  اکنون که  ایران گرفت؟ چرا  از  را  برجام  از  درست 
مشکلات زیادی در ایران به دستیابی به توافق یا مذاکره با 
نمی نشینیم و  آمریکا  با  دفعه  است، یک  متصل شده   آمریکا 

سنگ هایمان را وا بکنیم؟
اجازه  اما  افزود  می شود  زیادی  موارد  سوالات  این  به 

بدهید به پاسخ آن بیشتر بپردازیم.
اسلامی  جمهوری  بین  مشترک  اقدام  جامع  برنامه  برجام؛ 

ایران و کشورهای گروه ۱+۵ ، گره اصلی ماجرا است.
۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ دونالد ترامپ رییس جمهوری ایالات 
)ویو(  تائیدهای  در  او  شد.  خارج  برجام  از  آمریکا  متحده 
شش ماه قبل تهدید کرده بود که از برجام خارج می شود. 
می کردند  پیشنهاد  که  بودند  زیای  کارشناسان  زمان  همان 
تا  بازنمایی کنید  با ترامپ  با یک مذاکره روبنایی  توافق را 
از تبعات تصممیات ترامپ در امان بمانیم. اما این پیشنهاد 
نتیجه  نباید.  توسط مسولان وقت  پذیرفته نشد و شد آنچه 
۱۸ ماه تلاش دیپلماتیک و جدی ترین متن توافقی که بعد 
از دو دهه مذاکره بر سر مساله هسته ای ایران به دست آمده  

بود بر باد رفت.
چه  است.  »برجام«  مذاکره ای  هر  مبنای  همچنان  اکنون  اما 
و  منطقه ای  موشکی،  مباحث  مورد  در  مذاکره  اجازه  آن که 
آمریکا  نظر  مد  احتمالی  موضوعات  }به عنوان  بشر  حقوق 
قطع  طور  به  می توان  پس  است.  نشده  داده  مذاکره{  برای 
است  »برجام«  عمان  در  رو  پیش  مذاکره  مبنای  که  گفت 
اینکه  به  توجه  با  برجام  که  معنی  این  به  آن.  احیای  نه  اما 
محتوای توافق هم از سوی ایران و هم طرف مقابل تغییرات 

نیست. سطح پیشرفت در  قابل احیا  چشمگیری داشته عملا 
غنی  سطح  اورانیوم،  ذخایر  میزان  قبیل  از  هسته ای  برنامه 
کار  به  سانتریفیوژهای  نوع  و  سانتریفیوژها  تعداد  و  سازی 
گرفته شده و ... به سطحی رسیده که قابل بازگشت به قبل 
گونه ای  به  نیست.  منطقی  آن  بازگشت  باشد  اگر  یا  نیست 
آموز  دانش  برای  اول«  کلاس  »فارسی  کتاب  شبیه  برجام 
»کلاس پنجم« شده  است. طبیعی است که دانش آموز کلاس 
که  همان طور  بازگرداند،  اول  کلاس  به  نمی توان  را  پنجم 
اکنون ایران پای توافقی نمی نشیند که متعهد شود داشته های 

هسته ای خود را به سطح برجام بازگرداند.
خود  نوروزی  گفت وگوی  در  خارجه  وزیر  عراقچی  عباس 
است:  داده  توضیح  این گونه  را  نکته  این  خبرآنلاین  با 
نیست.  احیا  قابل  نظرم  به  فعلی،  متن  و  شکل  به  »برجام 
مراتب  به  ما  ای  هسته  وضعیت  چون  نیست.  هم  ما  صلاح 
پیشرفت کرده و دیگر نمی توانیم به شرایط برجام برگردیم. 
تحریم های طرف مقابل هم همینطور است.« عراقچی اما نکته 
مدلی  و  مبنا  یک  می تواند  هم چنان  »برجام  افزوده  دیگری 
برای مذاکرات باشد« به همین دلیل می توان گفت که برجام 
»مبنای مذاکراتی« است اما محتوای آن در ظرف زمانی فعلی 

مناسب احیا نیست.
 چرا برجام مبنای مذاکراتی است؟

 مکانیسم برجام مبتنی بر ایجاد تعادل بین خواست دو طرف 
بود. طرف ایرانی با هوشمندی توانسته بود رفع تحریم ها را 
ایران  هسته ای  برنامه  از  مقابل  طرف  نگرانی  رفع  مقابل  در 

قرار دهد.
تعمیم  قابل  دووجهی  معادله  این  می رسد  نظر  به  نیز  اکنون 
رژیم  شمول  به  آمریکا  ویژه  به   ۵+۱ کشورهای  است. 
اسرائیل، می خواهند نشان دهند که ایران نزدیک به دستیابی 
یا صد  است  روز  دو  نزدیکی  این  است، حال  اتم  بمب  به 
آن ها  حال  هر  به  اما  آن هاست  اختلاف  محل  بیشتر  یا  روز 
مصر هستند نشان دهند که ایران به یک تهدید جدی اتمی 
از  ]فارغ  تاکنون  که  آن جا  از  است.  شده  تبدیل  منطقه  در 
هسته ای[  دکترین  تغییر  بر  مبتنی  موردی  لفظی  تهدیدات 
سیاست رسمی جمهوری اسلامی ایران حرام دانستن سلاح 
هسته ای ]مبتنی بر فتوای رهبری در تاریخ ۲۱ آذر ۸۹[ است، 
خواهد  تقویت  رو  پیش  مذاکرات  در  موضع  این  همچنان 
اسراییل،  یا  آمریکایی  تهدیدات طرف  موازات  به  البته  شد. 
سخنان و موضع گیری هایی از سوی برخی افراد سیاسی در 
مورد آمادگی برای تغییر این دکترین نظامی مطرح و تکرار 

خواهد شد.  
رسانه ای  جو  از  فارغ  و  مذاکره  اتاق  در  مذاکرات  اگر  اما 
انجام شود تیم ایرانی روی حرمت سلاح هسته ای از سوی 

ایران پافشاری خواهند کرد.
برنامه  مورد  در  ایرانی  تیم  اینکه  مقابل  در  برجام«  »طبق 
به  ببرد حالا آسیاب  بین  از  نگرانی طرف مقابل را  هسته ای 
است.  مقابل  طرف  اعتمادسازی  وقت  و  بود  خواهد  نوبت 
رفع تحریم ها و همکاری مالی و بانکی و سرمایه گذاری و... 

می تواند در این فضا تعریف شود.
از  یکی  توافق سیاسی  از  فنی  توافق  تفکیک  این،  بر  علاوه 
این  به نظر می رسد  بود که آن هم  ویژگی های دیگر برجام 
فعلی  سطح  کنترل  حال  هر  در  باشد.  تکرار  قابل  هم  بار 
دستاوردهای هسته ای نیازمند یک توافق فنی جداگانه است. 
با این اوصاف متوجه می شویم که برجام مبنای خوبی  پس 

برای مذاکرات پیش رو است.
موضوع مذاکره غیرمستقیم از خروج آمریکا از برجام آغاز 

شد. 
استدلال ایران این است که آمریکا با خروج از برجام، دیگر 
در فرمول برجام قرار ندارد و وقتی که قرار است بر مبنای 
نمی تواند حضور  این کشور  انجام شود پس  مذاکره  برجام 
داشته باشد. همان گونه که همه این سال ها توافق با ۱+۴ ادامه 

حیات داده نه با آمریکا.
اما چرا غیرمستقیم؟

 عباس عراقچی وزیر خارجه فعلی که قرار است غیرمستقیم 
با نماینده آمریکا مذاکره کند، حافظه مذاکراتی دست کم ۱۵ 

سال گذشته ایران با ۱+۵ است.
سعید  مذاکراتی  دوره  در  خارجه  وزارت  نماینده  که  او 
جلیلی بود، حتی مذاکرات را تا زمان واگذاری کار به تیم 
دولت رییسی ادامه داد. عراقچی در گفت وگوی نوروزی اش 
با خبرآنلاین در بخشی از پاسخ هایش گفته که »بعد از برجام 
وجود  مذاکرات  شد،  خارج  برجام  از  آمریکا  که  وقتی  و 
داشت ولی شکل غیرمستقیم گرفت. مذاکرات احیای برجام 
بود.  غیرمستقیم  می دادم،  انجام  من  ۱۴۰۰ خود  بهار  در  که 
ما با ۱+۴ یعنی همان ۵+۱ بدون آمریکا مذاکره می کردیم و 
آن ها با آمریکا مذاکره می کردند و برمی گشتند. اتحادیه اروپا 

در آن جا نقش واسطه گری را داشت...«
علت وام گرفتن از این بخش از مصاحبه همین نکته آغازین 
آن است. اینکه موضوع مذاکره غیرمستقیم از خروج آمریکا 
با  آمریکا  که  است  این  ایران  استدلال  شد.  آغاز  برجام  از 
خروج از برجام، دیگر در فرمول برجام قرار ندارد و وقتی 
این  پس  شود  انجام  مذاکره  برجام  مبنای  بر  است  قرار  که 
همه  که  همان گونه  داشته باشد.  حضور  نمی تواند  کشور 

این سال ها توافق با ۱+۴ ادامه حیات داده نه با آمریکا.
نظر  به  بیهوده  یا  غلط  استدلال  این  عمومی،  نگاه  از  شاید 
برسد که »وقتی آب ما دست میراب است چرا با خود میراب 
پیچیدگی هایی  دیپلماسی  دنیای  گفت  باید  نکنیم؟«  مذاکره 
عمل  در  اما  برسد  نظر  به  بیهوده  ظاهر  در  شاید  که  دارد 
می تواند حافظ منافع باشد. از این رو که اگر اکنون مذاکره 
مستقیم با آمریکا صورت بگیرد شبیه این است که این کشور 
یک  منافع  بردن  بین  از  بابت  هزینه ای  هیچ  پرداخت  بدون 
شده  دعوت  مذاکره  میز  به  ایران،  برای  دیپلماتیک  توافق 
است. اما به نظر می رسد ایران با تاکید بر مذاکره غیرمستقیم 
می خواهد آمریکا را وادار به دادن امتیازی کند که در مذاکره 

مستقیم امکان گرفتن آن  را کم می دهد.
اما اگر فرایند مذاکراتی جدی باشد این مسیر ملزم به تغییر 
است. با توجه به اینکه دونالد ترامپ ریس جمهوری نیست 
دنبال  و  بماند  دیپلماتیک  آجر  به  آجر  فرایندهای  منتظر  که 
پیچیده  را  کار  غیرمستقیم  مسیر  است،  سریع   توافق  یک 
تبحر  به  این  اما  می کند.  دلزده  را  مقابل  طرف  و  سخت  و 
دیپلمات های ما وابسته است که در جلسات اول چه چیزی 

را روی میز بگذارند.   

پزشکیان: 
هرکس ارز ۲۸۵۰۰ تومانی می  گیرد ،حتما 

رانت می گیرد 

ابراز امیدواری وزیر دفاع آمریکا از حل مسالمت آمیز
 مسائل پیرامون برنامه هسته ای ایران

رئیس جمهور با بیان اینکه با ارز ۲۸ هزار تومانی رانت هایی 
در اختیار برخی قرار می گیرد، گفت: در حالی که نرخ دلار در 
بازار آزاد به نزدیک ۱۰۰ هزار تومان رسیده این یعنی بعضی ها 
سودهای  به  رانت،  با  فقط  و  چشم بسته  زحمتی،  هیچ  بدون 

هنگفت دست پیدا می کنند. 
با  البرز، در نشست  به استان  مسعود پزشکیان در جریان سفر 
با  البرز،  مدیران و تلاش گران مردمی قرارگاه اجتماعی استان 
اظهار داشت:  به تجربیات خود در مسیر خدمت رسانی  اشاره 
شده،  انجام  تاکنون  شما  گزارش های  اساس  بر  که  کارهایی 
توان داخلی است و  مردم و  به  اعتماد  بزرگ در مسیر  قدمی 

باور دارم که می توان با مردم کار کرد.
اگر واقعاً دلسوزیم، با تکیه بر خودمان مشکلات را حل کنیم

دوران  از  خود  تجربیات  برخی  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
زمانی  کرد:  تصریح  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  در  مدیریت 
که ریاست دانشگاه را برعهده داشتم، در ابتدا به دنبال جذب 
بودجه بودم؛ تصورم این بود که مدیر خوب باید از بالا پول 
بگیرد و به مجموعه تزریق کند، اما زمانی که به تهران آمدیم 
تا برای استان پول بگیریم، دیدیم که بودجه ای برای ما در نظر 

گرفته نشده و دست خالی برگشتیم.
تغییر  به  ناامیدی، تصمیم  از 6 ماه  اینکه پس  بیان  با  پزشکیان 
نگاه گرفتم، ادامه داد: وقتی دیدم با نگاه به بالا راه به جایی 
توان  و  مردم  ظرفیت های  به  و  بستم  آنها  از  چشم  نمی برم، 
اگر  که  رسیدم  نتیجه  این  به  کردم.  رجوع  استان  در  داخلی 
مشکلات  خودمان  بر  تکیه  با  باید  هستیم،  مردم  دلسوز  واقعاً 

را حل کنیم.
اگر مردم وارد میدان شوند، بسیاری از مشکلات حل می شود

لازم  که  کاری  هر  دانشگاه،  در  کرد:  تأکید  جمهور  رئیس 
مراکز  اعتبار رسمی،  بدون  مردم،  همراهی  با  دادم.  انجام  بود 
و  زائرسرا  ورزشی،  سالن های  بهداشت،  خانه های  بهداشت، 
حتی مرکز تحقیقات ساختیم. این اقدامات را من انجام ندادم، 
بلکه مردم و کارکنان دانشگاه بودند که پای کار آمدند و آنها 

را محقق کردند.
راه  در  که  بهتر  چه  زندگی  مسیر  در  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
خدمت به مردم گام برداریم، افزود: در همان شرایط، در عرض 
شش ماه نزدیک به 6۵۰ خانه بهداشت و ۱۳۰ مرکز بهداشت 
ساختیم، بدون آنکه ریالی اعتبار دولتی در اختیار داشته باشیم. 
این تجربه نشان داد که اگر مردم وارد میدان شوند، بسیاری از 

مشکلات حل می شود.
بعد از 47 سال هنوز در برخی مناطق کشور کلاس درس 

نداریم
رئیس جمهور با تأکید بر محدودیت منابع مالی دولت تصریح 
جاری،  امور  اداره  است، صرف  دولت  اختیار  در  آنچه  کرد: 
پرداخت حقوق کارکنان و هزینه های ساختار اداری می شود. با 
این حال، تصمیم گرفته ایم که در همه استان ها ساخت مدرسه 
را با جدیت دنبال کنیم و هر جایی که مردم پیش قدم شوند، 

دولت نیز سهم خود را خواهد پرداخت.
در  منابع  مقداری  مدرسه  ساخت  برای  داد:  ادامه  پزشکیان 
اختیار داریم و آنها را نیز تخصیص می دهیم، اما نمی توانیم ۴۰ 
سال دیگر هم منتظر بمانیم تا فرزندان ما مدرسه نداشته باشند. 
کشور  مناطق  برخی  در  هنوز  و  گذشته  انقلاب  از  سال   ۴۷

کلاس درس نداریم؛ این قابل قبول نیست.
بسیاری از ناترازی ها را می خواهیم با همراهی مردم حل کنیم 
معنی  به  تنها  مدرسه  ساختن  کرد:  خاطرنشان  جمهور  رئیس 
آموزش  و  کرد  تجهیز  را  آنها  باید  نیست،  ساختمان  ساخت 
این  در  مردم  مشارکت  باشد.  جاری  آنها  در  باید  نیز  درست 
مسیر ضروری است و همین حضور شما و اقداماتی که انجام 

داده اید، نشان داده که بسیاری از کارها شدنی است.
پزشکیان تأکید کرد: من معتقدم حتی بیش از این نیز می توان 
کار انجام داد. توان مردم، اراده جمعی و امید به آینده، کلید 
عبور از محدودیت ها و حل بسیاری از مشکلات کشور است.

با اشاره به ضرورت مشارکت عمومی در حل  رئیس جمهور 
ناترازی ها  از  بسیاری  امروز  اظهار داشت:  ناترازی های کشور 
را می خواهیم با همراهی مردم حل کنیم و باور داریم که این 
و  منابع  توزیع  در  تا  کرده ایم  برنامه ریزی  است.  شدنی  کار 
رانت  و  تبعیض  شاهد  دیگر  و  شود  برقرار  عدالت  یارانه ها 
هیچ  عده ای  و  شوند  بهره مند  عده ای  که  به گونه ای  نباشیم، 

سهمی نبرند.
افراد مرفه بیشتر از یارانه ها استفاده می کنند

در  کرد:  تصریح  یارانه ها  فعلی  ساختار  از  انتقاد  با  پزشکیان 
می کنند.  استفاده  یارانه ها  از  بیشتر  مرفه  افراد  موجود،  شرایط 
کسانی مثل من که گوشت، مرغ، کالا و برق بیشتری مصرف 
می کنیم، عملًا از یارانه بیشتری بهره مند می شویم، در حالی که 

محرومان و کم برخورداران سهم کمتری دارند.
سهم  از  بیشتر  می خواهد  کسی  اگر  داد:  ادامه  جمهور  رئیس 
معمول از برق و دیگر منابع استفاده کند، باید هزینه واقعی آن 
را پرداخت کند. توزیع منابع باید عادلانه باشد تا هیچ کس از 

خدمات اولیه مانند آموزش، انرژی و امکانات عمومی محروم 
نماند.

بدون حضور مردم، هیچ ساختاری کارآمد نخواهد بود
پزشکیان خاطرنشان کرد: این امکان وجود دارد که بر اساس 
محله، منطقه و شرایط اجتماعی، نوع مصرف برق، گاز و آب 
به صورت عادلانه تنظیم شود. نمی توان اجازه داد عده ای بیشتر 

استفاده کنند و دیگران از حداقل ها محروم بمانند.
رئیس جمهور با تأکید بر نقش محوری مردم در تحقق عدالت 
بسیاری  می توانیم  باشند،  میدان  در  مردم  اگر  گفت:  اجتماعی 
باور  کنیم.  حل  داخلی  توان  بر  تکیه  با  را  ناترازی ها  این  از 
کارآمد  ساختاری  هیچ  مردم،  حضور  بدون  که  است  این  ما 

نخواهد بود.
هیچ قدرتی توان مقابله با اراده مردم ایران را نخواهد داشت

شرایط  از  عبور  در  مردم  نقش  بر  تأکید  با  همچنین  پزشکیان 
دشوار کشور اظهار داشت: معتقدم با همراهی مردم می توانیم 
عبور  قدرت  با  روبه رو هستیم،  آنها  با  امروز  که  از مشکلاتی 
کنیم. مردم بارها در سخت ترین شرایط ثابت کرده اند که اگر 
را  آنها  اراده  با  مقابله  توان  قدرتی  هیچ  شوند،  میدان  وارد 

نخواهد داشت.
کرد:  تصریح  مقدس  دفاع  دوران  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
با  همه  بسیج،  سپاه،  ارتش،  کردند.  اداره  مردم  را  جبهه ها 
باقی  میدان  در  و  کنند  پیدا  ساختار  توانستند  مردم  حمایت 
بمانند. کسانی که در جبهه ها بودند، خوب می دانند که چگونه 
مردم بدون هیچ چشم داشتی کمک می کردند؛ بسیاری از نیروها 
داوطلب بودند، تدارکات را خود مردم فراهم می کردند و حتی 

هزینه های اعزام هم از جیب خودشان تأمین می شد.
بر تمام مشکلات موجود فائق خواهیم آمد

جبهه  به  نیرو  اتوبوس  سه  ما  دانشگاه  از  داد:  ادامه  پزشکیان 
اعزام شد. بچه ها خودشان زمین را کندند، امکانات را فراهم 
ایستادند. پشت سر عراق قدرت های  با دست خالی  کردند و 
بزرگ ایستاده بودند، اما چون مردم در میدان بودند، یک وجب 

از خاک کشور به دست دشمن نیفتاد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز نیز اگر با مردم همراه شویم، 
هیچ قدرتی نمی تواند کشور را زمین گیر کند گفت: با همراهی 
شود،  انجام  باید  که  برنامه ریزی هایی  چارچوب  در  و  شما 
ان شاءالله بر تمام مشکلات موجود فائق خواهیم آمد. این باور 

را دارم که با تکیه بر مردم می توانیم این مسیر را طی کنیم.
تصور غلط برخی قدرت ها درباره شرایط داخلی ایران 

میان  است حق و حقوقی  قرار  اگر  پزشکیان خاطرنشان کرد: 
بهره مند  من  نمی شود  باشد.  منصفانه  باید  شود،  توزیع  مردم 
شوم و از دیگران بخواهم فداکاری کنند. اگر قرار است کسی 
بایستیم؛ تصمیم گرفته ایم  با هم  باید  برود، همه  مقدم  به خط 

این مسیر به صورت جدی دنبال شود.
درباره  قدرت ها  برخی  به تصور غلط  اشاره  با  رئیس جمهور 
اروپایی ها  اسرائیلی ها،  داشت:  اظهار  ایران  داخلی  شرایط 
حالا  و  شده  ضعیف  ایران  که  می کنند  گمان  آمریکایی ها  و 
می توانند با ایجاد اختلاف و دامن زدن به دعواها، هر اقدامی 
قدرتی  هیچ  اینکه  از  غافلند  اما  دهند.  انجام  خواستند  که 

نمی تواند ملت ایران را از حرکت، رشد و توسعه باز دارد.
۱۵۰ میلیارد دلار یارانه در حوزه برق، گاز و سوخت پرداخت 

می شود
با همراهی  به مردم است و  ایران متعلق  تأکید کرد:  پزشکیان 
مردم، هیچ توطئه ای به نتیجه نخواهد رسید. با اتکای به همین 
کرد. جلساتی  غلبه خواهیم  همه مشکلات  بر  ان شاءالله  مردم، 
نیز با حضور مسئولان و مجموعه وزارت کشور برگزار شده و 
در حال طراحی برنامه هایی هستیم که با مشارکت شما عزیزان 

اجرایی شود.
در  پنهان  یارانه های  عظیم  حجم  به  اشاره  با  جمهور  رئیس   
کشور گفت: نزدیک به ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه در حوزه برق، 
گاز و سوخت پرداخت می شود، اما متأسفانه این منابع عادلانه 
گروهی  و  می شوند  بهره مند  آن  از  گروهی  و  نمی شود  توزیع 
دیگر بی نصیب می مانند. نباید اجازه داد عده ای خاص بخورند 

و ببرند و عده ای دیگر محروم بمانند.

عمان  در  آمریکا  و  ایران  غیرمستقیم  گفتگوهای  آستانه  تدر   
مذاکرات  کرد  امیدواری  ابراز  آمریکا  دفاع  وزیر  دیگر  بار 
آمیز  مسالمت  به صورت  ایران  ای  هسته  برنامه  در خصوص 
در  خبرنگاران  به  اظهاراتی  در  هگست  پیت  رسد.  اتمام  به 
به  بیشتر  هرچه  فشار  برای  تهدیدات  و  ادعاها  تکرار  با  پاناما 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص استقرار بمب افکن های 
بی ۲ ادعا کرد: تصمیم گیری در خصوص اینکه حرکت بمب 
است.هگست  ایران  عهده  بر  است  پیام  یک   ۲ بی  های  افکن 
در پاسخ به این سوال که آیا بمب افکن های بی ۲ قرار است 
پیامی به ایران ارسال کنند، گفت: ایرانی ها باید در خصوص 
بمب  »این  افزود:  بگیرند,او  تصمیم  ها  افکن  بمب  این  پیام 
افکن ها تجهیزاتی بزرگ هستند و برای همه پیامی ارسال می 
با تکرار ادعای قبلی مقامات آمریکایی  کند.«هگست همچنین 
به صراحت  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  »دونالد  شد:  مدعی 
ما  باشد.  داشته  ای  هسته  سلاح  نباید  ایران  که  کرده  اعلام 
محقق  آمیز  مسالمت  صورت  به  امر  این  که  امیدواریم  بسیار 
مسالمت  به صورت  کار  این  انجام  بر  جمهور  رئیس  و  شود 

آمیز متمرکز است.
نظامی خود در منطقه  ایالات متحده حضور  ایرنا,  به گزارش 
گروه ضربتی  و یک   »۲-B« بمب افکن های  و  داده  افزایش  را 
 USS( وینسون«  کارل  »یواس اس  ناو  رهبری  به  هواپیمابر  ناو 
»یواس اس  ناو  به  تا  کرده  اعزام  منطقه  به  را   )Carl Vinson
هری اس. ترومن« )USS Harry S. Truman( که از پیش در 
آمادگی  سطح  نیز  شود.ایران  ملحق  بود،  مستقر  سرخ  دریای 
دفاعی خود را افزایش داده و بارها تاکید کرده که نیروهایش 

برای مقابله با هرگونه حمله ای آماده هستند.
گفتگوهای  آستانه  در  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد 
با تکرار ادعاها  بار دیگر  ایران و آمریکا در عمان  غیرمستقیم 

علیه  حداکثری  فشار  سیاست  راستای  در  خود  تهدیدات  و 
ای  هسته  به سلاح  نباید  ایران  گفت:  ایران  اسلامی  جمهوری 

دست یابد.
به  چهارشنبه  عصر  آمریکا  جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد 
رئیس  )اتاق  بیضی  اتاق  در  خبرنگاران  جمع  در  محلی  وقت 
جمهوری آمریکا( در کاخ سفید در پاسخ به سوال خبرنگاری 
در  ماه  فروردین   ۲۳ شنبه  روز  مذاکرات  آیا  اینکه  بر  مبنی 
است.  شروع  یک  »این  گفت:  است؟  روند  یک  آغاز  عمان، 
پیدا  دست  هسته ای  سلاح  به  نباید  آنها  نداریم.  زیادی  زمان 
این  تنها خواسته من  ایران پیشرفت کند،  کنند. من می خواهم 

است که آنها نباید سلاح هسته ای داشته باشند.«
کرد:  اعلام  ایران  امور خارجه  وزیر  ترامپ،  اظهارات  پی  در 
گفتگوی غیر مستقیم ایران و آمریکا روز شنبه ) ۲۳ فروردین ( 
در عمان آغاز می شود. عراقچی در شبکه ایکس نوشت: ایران 
و ایالات متحده روز شنبه در عمان برای گفتگوهای غیرمستقیم 
در سطح مقامات عالی ملاقات خواهند کرد. این یک فرصت و 

نیز یک آزمون است. توپ در زمین آمریکاست.
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رعایت حریم خطوط لولة فشار قوي انتقال گاز حفظ امنیت و سلامت شما را به ارمغان مي آورد.

فراخوان  تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي ) روش فشرده (
به شماره فراخوان ۲۰۰3۰93۰۲3۰۰۰۰16  
نوبت اول   1404/01/23  و نوبت دوم 1404/01/24

منطقه شش عملیات انتقال گاز در نظر دارد تجدید مناقصه خرید 9 عدد پلاگ ولو 20 اینچ فلنجي  را  از طریق سامانه تداركات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به شماره فراخوان 2003093023000016   
برگزار نماید.كلیه مراحل برگزاري مناقصه ) دریافت و ارائه اسناد مناقصه ،ارائه پیشنهاد قیمت ،بازگشایي پاكات ها (بصورت الکترو نیکي و از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکي دولت 
)ستاد ( انجام خواهد گرفت . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شركت در مناقصه 

محقق سازند .
1( نام و نشاني مناقصه گزار: منطقه شش عملیات انتقال گاز  ، بندرعباس ، روبروی پلیس راه میناب/ بندر ، فرعی سمت راست ، كیلومتر2

2(موضوع مناقصه: تجدید مناقصه خرید 9 عدد پلاگ ولو 20 اینچ فلنجي  
 3( محل تحویل كالا : بندرعباس ، روبروي پلیس راه میناب بندرعباس ، فرعي سمت راست  )منطقه شش عملیات انتقال گاز (

4(مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 روز   یکشنبه   مورخ 1404/01/24 تا ساعت 12:00 روز    شنبه  مورخ 1404/02/06 ،صرفا  از طریق »سامانه ستاد« خواهد بود.
تا ساعت 00 :12 روز   شنبه   مورخ 1404/02/27، صرفا از طریق »سامانه ستاد« توسط  بارگذاري اسناد مناقصه: از ساعت 08:00 صبح روز   یکشنبه   مورخ 1404/02/07  5(مهلت زماني 

مناقصه¬گران بارگذاري شوند . 
6( گشایش پیشنهادها: پیشنهادها روز    دوشنبه   مورخه 1404/02/29 در منطقه 6 عملیات انتقال گاز به نشاني قید شده در بند یک ، گشایش خواهند یافت.

7( نوع و مبلغ تضمین شركت درفرایند ارجاع كار :مطابق مصوبه شماره 123402/ت50659ه مورخ 94/09/22هیات وزیران و اصلاحیه هاي بعدي آن خواهد بود.
 ارائه تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ   3,300,000,000 ریال و متناسب با انواع تضمین هاي اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي بشماره 123402/ت50569 هـ مورخ 

94/09/22 و الحاقات بعدي
8( اطلاعات تماس مناقصه گزار :مناقصه گران مي توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه با تلفن شماره  6320-07632196327یا از طریق نمابر 

شماره 07633671261-) پیگیري ( 07632196320مکاتبه نمایند. 
تبصره : اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت در بستر سامانه تداركات الکترونیکي بارگذاري گردیده كه مناقصه گر  مجاز به دریافت آن خواهند بود .لذا مسئولیت اطلاع از روند برگزاري 

مناقصه و كنترل هاي  لازم بر عهده مناقصه گران مي باشد.
9( سایر شرایط متقاضیان شركت در مناقصه:  

1-9-توانایی ارائه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان 10 درصد  بار مالی قرارداد در صورت برنده شدن ، متناسب با انواع تضمین هاي اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي بشماره 
123402/ت50569 هـ مورخ 94/09/22

 )AVL( 2-9-  ارائه پروانه بهره برداري از وزارت صمت در زمینه موضوع قرارداد و ارائه گواهي عضویت در فهرست بلند سازندگان دستگاه مركزي وزارت نفت
3-9-  ارائه كد اقتصادي ، شناسه ملي  الزامي مي باشد. 

10( اطلاعات كلي مناقصه در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات كشور با كد فراخوان  53186504     و سایت   shana.irموجود مي باشد. 
شناسه 1905581
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